
第８３回泰星誌上・ネットオークション カタログ正誤表（2022/11/10現在） 

※入札ページでは修正済です。 

 

 

P5 【LOT.13】 誤：24.00mm 正：23.40mm  実物よりも 1mm ほど大きく掲載されています。 

 【LOT.18】 追加情報：PCGS Genuine Harshly Cleaned-VF Detail 

 

P7 【LOT.27】 実物よりも 1mm ほど小さく掲載されています。 

 

P10 【LOT.50】 追加情報：④50 元（1/2 オンス）金貨サビあり 

 

P40 【LOT.319】 誤：保証書付 正：保証書なし 

 

P46 【LOT.367】 追加情報：ケース難あり 

 

P61 【LOT.439】 追加情報：MY333333W 

 

P62 【LOT.442～450】 誤：平成 5 年(1993 年) 正：平成 13 年～15 年(2001～03 年) 

 

P83 【LOT.558】 誤：KM933a  9.50g  各 50,000 枚 

  正：KMP3  19.00g  各 10,000 枚 

 

P87 【LOT.588】 追加情報：小アタリあり 

 

P109 【LOT.716】 追加情報：②③プルーフ 

 

 

 

 



泰星誌上・ネット
オークション

※落札手数料10%

第83回

第
83
回
泰
星
誌
上
・
ネ
ッ
ト
オ
ー
ク
シ
ョ
ン





1.	 �下見（完全予約制）
	 �2022 年11月7日（月）〜11月16日（水）10：00 〜17：00  泰星コインショップ（八丁堀）
	 �※泰星コインショップは土・日・祝日休業です。
	 �※ただし、11 月12 日（土）のみ、10：00 〜16：00まで臨時営業を行います。
	 �※下見をご希望の方はあらかじめご連絡のうえご来店ください。

	 �●新型コロナウイルス感染拡大防止策について●
	 �泰星コインでは、お客さまと従業員の安全に配慮し、感染防止対策を行っております。ご理解・ご協力をお願い
申し上げます。

	 �・体温が37.5 度以上の場合は、ご来店をお控えくださいますようお願いいたします。
	 �※ご来店時に体温測定を実施いたします。
	 �・店内では常にマスクの着用をお願いいたします。
	 �・アルコール消毒液を設置しておりますので、ご来店時の手指消毒にご協力をお願いいたします。
	 �・下見商品をご覧になられる際は、使い捨てゴム手袋の着用をお願いいたします。

2.	 �入札締切日  郵便・FAX・E メール  11 月16 日（水）必着
	 �※インターネットからのご入札は、11月20日（日） の締切直前まで受け付けております。

3.	 �ネットオークション締切  2022 年 11 月 20 日（日）　20：00（全ロット同時）
	 �https：//auctions.taiseicoins.com
	 �※終了10 分前に入札があった場合は自動延長となり、残り時間10 分にリセットされます。
	 �　自動延長後新たな入札がなければその時点で落札となります。

4.	 �価格
	 �表示されている金額は最低入札価格です。
	 �それぞれの競売品において最高入札価格で入札された方が２番手の１刻み上の価格で落札となります。
	 �もし同額で複数の入札があった場合は、先着の方に優先権があります。

5.	 �競売の値幅
	 � 入札価格は以下の各刻みの単位でお願いいたします。ご入札金額が刻み値と違う場合、端数は切り捨て処理となります。
	�  ・入札価格 ¥ 5,000 未満 は	 ¥ 500 刻み。
	�  ・入札価格 ¥ 5,000 〜 ¥ 1,000,000 未満は	 ¥ 1,000 刻み。
	�  ・入札価格 ¥ 1,000,000 以上 は	 ¥ 10,000 刻み。

6.	 �お支払い
	 �オークション終了後、落札された方に落札通知書兼払込票を発送いたします。

	 �１）落札金額
	 �２）落札金額に対する手数料10%
	 �３）上記手数料にかかる消費税10%
	 �４）送料700円（国内 /但し、離島の場合は1,800 円）
	 �　　を加算した額がご請求額となります。
	 �※つまり、落札金額＋落札金額の11% ＋ 送料
	 �※海外への発送をご希望の場合は送料（保険料込）7,000 円（但し、地域により10,000 円となる場合がございます。
　　  又、500 万円を超える商品につきましては特別便を使用いたします。この場合実費を請求させていただきます。）

	 �落札通知書受取から7 営業日以内にご送金ください。商品は入金確認後7 営業日以内に発送いたします。
	 �また、直接の受け渡しをご希望の方はショップにて承りますので、事前にご連絡ください。
	 �当オークションに関する規程ならびに条件につきましては、カタログ記載事項（ 最終ページ） をご確認ください。

ご 案 内

１）落札金額
２）手数料10%
３）手数料（10％）にかかる消費税10%
４）送料（国内）

　　合計金額

【 

計
算
例 

】

10,000 円
1,000 円
100 円
700 円

11,800円
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古 代 中 国   /   Ancient  China

中  国  /  China

【LOT.1 から LOT.30】�これら出品物には、一部複数の方の鑑定に真贋の意見が分かれる品もございますので、ご自身の判断と責任で
ご入札くださいますようお願い申し上げます。（返品不可）

1.	� 宋  祟寧重寶（銅）  当十2種揃  Song  Dynasty  Copper  （2）
	 ①宋  祟寧重寶（銅）  1104年  10.72g  ②宋  祟寧通寶（銅）  1102年  10.95g	 普	 ￥  2,000

2.	� 南宋  端平通宝  銅  当三  1234年  Southern  Song  Copper  16.73g	 普	 ￥  2,000

1

2

3

大 清 帝 国   /   Qing  Dynasty

3.	� 清朝  福建省福州  咸豊帝（1851〜61年）  咸豊通宝  一百  計重五両  （玩賞品）
	 �Fuzhou  Fujian  Wen  Zong  Brass  Xian-Feng  Zhong-Bao  100  Cash  Fantasy  185.00g	 美	 ￥  3,000
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4.	� 清朝  咸豊帝（1851〜61年）  咸豊元寶  大清当百  （玩賞品）
	 The  Board  of  Works  Hsien-Feng  Tung-Pao  Daiqing  100  Cash  Fantasy  156.70g	 美	 ￥  3,000

5.	� 清朝  広西省桂林  咸豊帝（1851〜61年）  咸豊重宝  当五十  （玩賞品）
	 Guilin  Guangxi  Province  Wen  Zong  Brass  Xian-Feng  Zhong-Bao  50  Cash  Fantasy  51.18g	 美	 ￥  3,000

6.	� 清朝  甘粛省鞏昌  咸豊帝（1851〜61年）  咸豊元宝  当百  （玩賞品）
	 Gongchang  Gansu  Wen  Zong  Brass  Xian-Feng  Yuan-Bao  100  Cash  Fantasy  41.27g	 美	 ￥  2,000

4

5

6
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※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



7.	� 北洋造  光緒元寶  七銭二分（1ドル）銀貨  光緒33年（1907年）  Y73
	� Kuang-Hsu  Yuan-Pao  Silver  Dollar  26.70g  .900  39.00mm  トーン	 美＋	 ￥  4,000

8.	� 北洋造  光緒元寶  七銭二分（1ドル）銀貨  光緒34年（1908年）  Y73
	� 洗いあり	 美／極美	 ￥  4,000

9.	� 北洋造  光緒元寶  七銭二分（1ドル）銀貨  光緒25年（1899年）  Y73
	� 洗いあり	 美	 ￥  3,000

10.	� 北洋造  光緒元寶  七銭二分（1ドル）銀貨  光緒 34 年（1908 年）  Y73.2	 美	 ￥  5,000

直 隷 省   /   Chihli  Province

広 東 省   /   Kwangtung  Province

11.	� 光緒元寶  一銭四分四厘（20セント）銀貨2枚揃  年号なし（1890〜1908年）  Y201
	 Kuang-Hsu  Yuan-Pao  Silver  20  Cents  （2）  ND  （1890-1908）
	� 5.50g  .800	 美	 ￥  2,000

12.	� 光緒元寶  七銭二分（1ドル）銀貨  年号なし（1890〜1908年）  Y203
	 Kuang-Hsu  Yuan-Pao  Silver  Dollar  ND  （1890-1908）
	� 27.00g  .900  39.70mm  トーン  チョップあり	 PCGS  Genuine  Chop  Mark-VF  Detail  普	 ￥  3,000

7 8

9 10

11

12
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東 三 省   /   Eastern  Three  Provinces

13.	� 東三省  一分銅貨  民国18年（1929年）  Y434  
	� Manchuria  Copper  Cent  5.60g  24.00mm  	 極美／未	 ￥  3,000

陝 西 省   /   Shensi  Province

14.	� 2セント銅貨  年号なし（1928年）  Y436.3
	� Copper  2  Cents  ND  （1928）	 NGC  XF45  BN  美／極美	 ￥  15,000

雲 南 省   /   Yunnan  Province

15.	� 光緒元寶  三銭六分（50セント）銀貨  年号なし（1908年）  Y253
	 Kuang-Hsu  Yuan-Pao  Silver  50  Cents  ND  （1908）
	� 13.20g  .800  33.00mm  	 PCGS  Genuine  Cleaned-XF  Detail  普	 ￥  3,000

16.	� 宣統元寶  三銭六分（50セント）銀貨  年号なし（1909〜11年）  Y259
	  Hsuan-Tung  Yuan-Pao  Silver  50 Cents  ND  （1909-11）
	� 13.20g  .800  33.50mm  	 PCGS  Genuine  Tooled-XF  Detail  普／美	 ￥  3,000

17.	� 光緒元寶  三銭六分（50セント）銀貨  年号なし（1911〜15年）  Y257
	 Kuang-Hsu  Yuan-Pao  Silver  50  Cents  ND  （1911-15）
	� 13.20g  .800  33.00mm	 PCGS  Genuine  Cleaning-AU  Detail  美	 ￥  8,000

18.	� 唐継尭  三銭六分（50セント）銀貨  年号なし（1917年）  Y479
	 Tang  Chi-Yao  Silver  50 Cents  ND  （1917）
	� 13.10g  .850  33.50mm  	 普／美	 ￥  3,000

13

14

15
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※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



中 華 民 国   /   ROC

21.	� ドイツ国章図  5セント白銅貨  1909年  KM1  Copper  Nickel  5  Cents
	� 18.50mm  	 PCGS  Genuine  Cleaned-AU  Detail  美／極美	 ￥  8,000

22.	� ドイツ国章図  10セント白銅貨  1909年  KM2  Copper  Nickel  10  Cents
	� 21.50mm  	 PCGS  Genuine  Cleaned-AU  Detail  美／極美	 ￥  8,000

20.	� 光緒元寶  銀貨及び銅貨2種揃  Kuang-Hsu  Yuan-Pao  Silver  and  Copper  （2）
	 ①雲南省  光緒元寶  三銭六分（50セント）銀貨  年号なし（1911〜15年）  Y257
	 　Yunnan  Province  Kuang-Hsu  Yuan-Pao  Silver  50  Cents  ND  （1911-15）  13.20g  .800  33.00mm  普
	 ②湖北省  光緒元寶  10文銅貨  年号なし（1902〜05年）  Y122
	 　Hupeh  Province  Kuang-Hsu  Yuan-Pao  Copper  10  Cash  ND  （1902-05）  7.18g  極美／未
	� 変色あり	 普・極美／未	 ￥  3,000

膠 州 湾 租 借 地   /   Kiau  Chau  Bay  Concession

23.	� 袁世凱像  貳角（20セント）銀貨  民国5年（1916年）  Y327  Yuan  Shih-Kai  Silver  2  Chiao  （20  Cents）  
	 5.40g  .700  22.88mm  	 PCGS  Genuine  Cleaned-AU  Detail  美＋	 ￥  3,000

24.	� 袁世凱像  壹圓（1ドル）銀貨  民国10年（1921年）  Y329.6  Yuan  Shih-Kai  Silver  Yuan  （Dollar）
	� 26.40g  .890  39.10mm  チョップあり	 普	 ￥  2,000

20

21 22

23

24

中 国   /   China

19.	� 州会議事堂  1銭四分四厘（20セント）銀貨  民国38年（1949年）  Y493
	 Provincial  Capitol  Silver  20  Cents
	� 5.60g	 PCGS  Genuine  Spot  Removed-AU  Detail  美／極美	 ￥  3,000

19
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25.	� 孫逸山  開国記念  壹圓（1ドル）銀貨  年号なし（1927年）  Y318a.1
	 Sun  Yat-Sen  Birth  of  the  Republic  of  China  Silver  Yuan  （Dollar）  ND  （1927）
	� 26.70g  .900  39.00mm	 極美／未	 ￥  5,000

26.	� 孫逸山  開国記念  壹圓（1ドル）銀貨  年号なし（1927年）  Y318a.1  ND  （1927）
	� 26.70g  .900  39.00mm	 美	 ￥  3,000

27.	� 2角銀貨  民国15年（1926年）  Y335  Silver  2  Chiao
	� 5.20g	 極美	 ￥  3,000

28.	� 孫逸山  ジャンク  壹圓（1ドル）銀貨  民国22年（1933年）  Y345
	 Sun Yat-Sen  "Junk Dollar"  Silver  Yuan  （Dollar）
	� 26.73g  .900  39.00mm  トーン	 PCGS  Genuine  Cleaned-XF  Detail  美	 ￥  4,000

29.	� 孫逸山  ジャンク  壹圓（1ドル）銀貨  民国23年（1934年）  Y345
	� 26.73g  .900  39.00mm  トーン	 PCGS  Genuine  Cleaned-AU  Detail  美	 ￥  4,000

30.	� 1セント銅貨  民国25年（1936年）  Y347  Copper  Cent
	� 25.00mm  	 NGC  AU55BN  極美	 ￥  8,000

27

25 26
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※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



31.	� パンダ図  1元黄銅貨  1983年  KM85  プルーフ  Panda  Brass  Proof  Yuan
	� 12.30g  32.00mm  30,000枚  オリジナルパック入	 プルーフ	 ￥  3,000

32.	� パンダ図  25元（1/4オンス）金貨  1983年  KM70  Panda 1/4oz Gold 25 Yuan
	� 7.77g  .999  22.00mm  38,645枚  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  55,000

33.	� パンダ図  25元（1/4オンス）金貨  1984年  KM89  Panda 1/4oz Gold 25 Yuan
	� 7.77g  .999  22.00mm  37,885枚  	 未使用	 ￥  55,000

34.	� パンダ図  25元（1/4オンス）金貨  1984年  KM89  
	� 7.77g  .999  22.00mm  37,885枚  赤サビあり	 未使用	 ￥  55,000

35.	� パンダ図  25元（1/4オンス）金貨  1984年  KM89  
	� 7.77g  .999  22.00mm  37,885枚  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  55,000

36.	� パンダ図  25元（1/4オンス）金貨  1985年  KM116  Panda 1/4oz Gold 25 Yuan
	� 7.77g  .999  22.00mm  79,003枚  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  55,000

37.	� パンダ図  25元（1/4オンス）金貨  1985年  KM116
	� 7.77g  .999  22.00mm  79,003枚  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  55,000

【LOT.31 以降、一部の商品はオリジナルビニールパックに入ったまま撮影されています。】

パ ン ダ コ イ ン   /   Panda  Coins

38.	� パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1985年  KM117  Panda  1/2oz  Gold  50  Yuan
	� 15.55g  .999  27.00mm  68,875枚  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  110,000

39.	� パンダ図  100元（1オンス）金貨  1986年  KM135  Panda  1oz  Gold  100  Yuan
	� 31.10g  .999  32.00mm  	 NGC  MS67  完全未使用	 ￥  220,000

40.	� パンダ図  100元（1オンス）金貨  1997年  （Large  Date）  KM991n  Panda  1oz  Gold  100  Yuan
	� 31.10g  .999  32.00mm  14,004枚  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  220,000

38
39 40

31
32 33

34 35 36 37
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41.	� パンダ図  100元（1オンス）金貨  1998年  （Small  Date）  KM1130  Panda  1oz  Gold  100  Yuan
	� 31.10g  .999  32.00mm  14,500枚  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  220,000

42.	� パンダ図  100元（1オンス）金貨  1999年  （Large  Date  Plan1）  KM1221  Panda 1oz  Gold  100  Yuan
	� 31.10g  .999  32.00mm  19,504枚  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  220,000

43.	� パンダ図  100元（1オンス）金貨  2000年  KM1307  Panda 1oz  Gold  100  Yuan
	� 31.10g  .999  32.00mm  16,015枚  赤サビあり  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  220,000

44.	� パンダ図  500元（1オンス）金貨  2001年  KM1371  Panda  1oz  Gold  500  Yuan
	� 31.10g  .999  32.00mm  20,000枚  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  220,000

45.	� パンダ図  500元（1オンス）金貨  2002年  KM1460  Panda  1oz  Gold  500  Yuan
	� 31.10g  .999  32.00mm  28,345枚  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  220,000

46.	� パンダ図  500元（1オンス）金貨  2003年  KM1474  Panda  1oz  Gold  500  Yuan
	� 31.10g  .999  32.00mm  36,300枚  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  220,000

47.	� パンダ図  500元（1オンス）金貨  2005年  KM1582  Panda  1oz  Gold  500  Yuan
	� 31.10g  .999  32.00mm  50,300枚  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  220,000

48.	� パンダ図  500元（1オンス）金貨  2006年  KM1657  Panda  1oz  Gold  500  Yuan
	� 31.10g  .999  32.00mm  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  220,000

49.	� パンダ図  500元（1オンス）金貨  2010年  KM1926  Panda  1oz  Gold  500  Yuan
	� 31.10g  .999  32.05mm  薄いシミあり  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  220,000

41 42 43

44 45 46

47 48 49
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※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



50.	� パンダ金貨  5種完揃プルーフセット  1987年  KMPS22  Panda  Gold  Complete  Proof  Set
	� ①5元（1/20オンス）金貨  KM159  1.55g  .999  14.00mm   ②10元（1/10オンス）金貨  KM163  3.11g  .999  18.00mm
	 ③25元（1/4オンス）金貨  KM161  7.77g  .999  22.00mm  ④50元（1/2オンス）金貨  KM162  15.55g  .999  27.00mm
	 ⑤100元（1オンス）金貨  KM166  31.10g  .999  32.00mm
	 10,000セット  ケース付 保証書番号：2566	 プルーフ	 ￥  440,000

51.	� パンダ金貨  5種完揃未使用セット  1998年  Panda  Gold  Complete  UNC  Set
	� ①5元（1/20オンス）金貨  KM159  （Small  Date）  1.55g  .999  14.00mm
	 ②10元（1/10オンス）金貨  KM163  （Small  Date）  3.11g  .999  18.00mm
	 ③25元（1/4オンス）金貨  KM161  （Small  Date）  7.77g  .999  22.00mm
	 ④50元（1/2オンス）金貨  KM162  （Large  Date）  15.55g  .999  27.00mm
	 ⑤100元（1オンス）金貨  KM166  （Large  Date）  31.10g  .999  32.00mm
	 オリジナルパック入  簡易ケース付	 未使用	 ￥  550,000

52.	� パンダ図  10元銀貨  1989年  KMA221  Panda  Silver  10  Yuan
	� 31.10g  .999  40.00mm  	 未使用	 ￥  3,000

53.	� パンダ図  10元銀貨  1990年  （Large  Date）  KM276  Panda Silver 10 Yuan
	� 31.10g  .999  40.00mm  薄いトーン  プラスチックケースにヒビあり  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  3,000

54.	� パンダ図  10元銀貨  1992年  （Large  Date）  KM397  Panda Silver 10 Yuan
	� 31.10g  .999  40.00mm  47,713枚  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  3,000

55.	� パンダ図  10元銀貨  1992年  （Large  Date）  KM397  Panda Silver 10 Yuan
	� 31.10g  .999  40.00mm  47,713枚  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  3,000

50

51

52 53 54 55
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56.	� パンダ図  5元銀貨  1994年  KM621  Panda  Silver  5  Yuan
	� 15.55g  .999  33.00mm  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  2,000

57.	� パンダ図  5元銀貨  1994年  KM621
	� 15.55g  .999  33.00mm  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  2,000

58.	� パンダ図  5及び10元カラー銀貨2種揃プルーフセット  1998年  Panda  Colorized  Silver  Proof  Set
	 �①10元カラー銀貨  31.10g  .999  40.00mm  ②5元カラー銀貨  15.55g  .999  36.00mm
	 保証書番号：31493	 プルーフ	 ￥  5,000

59.	� パンダ図  10元銀貨  1998年（Small  Date）  KM1126  Panda  Silver  10  Yuan
	� 31.10g  .999  40.00mm  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  3,000

60.	� パンダ図  10元銀貨  2000年（SZ）  KM1310  Panda Silver 10 Yuan
	� 31.10g  .999  40.00mm  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  3,000

61.	� パンダ図  10元銀貨  2002年  KM1365  Panda Silver 10 Yuan
	� 31.10g  .999  40.00mm  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  3,000

62.	� パンダ図  10元銀貨  2003年  KM1466  Panda Silver 10 Yuan
	� 31.10g  .999  40.00mm  薄いトーン  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  3,000

63.	� パンダ図  10元銀貨  2004年  KM1528  Panda Silver 10 Yuan
	� 31.10g  .999  40.00mm  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  3,000

64.	� パンダ図  10元銀貨  2005年  KM1589  Panda Silver 10 Yuan
	� 31.10g  .999  40.00mm  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  3,000

65.	� パンダ図  10元銀貨  2006年  KM1664  Panda Silver 10 Yuan
	� 31.10g  .999  40.00mm  	 未使用	 ￥  3,000

66.	� パンダ図  10元銀貨  2007年  KM1706  Panda Silver 10 Yuan
	� 31.10g  .999  40.00mm  薄いトーン	 未使用	 ￥  3,000

56

59 60 61 62

63 64 65 66

57 58
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72.	� マルコ･ポーロ  10元金貨  1983年  KM78  Marco  Polo  Gold  Proof  10  Yuan
	� 1.20g  .900  10.00mm  50,000枚	 プルーフ	 ￥  8,000

73.	� WWF25周年記念  ＜パンダ図＞  5元銀貨  1986年  KM150  
	 25th  Anniversary  of  World  Wildlife  Fund  Panda  Silver  Proof  5  Yuan
	� 22.22g  .900  36.00mm  30,000枚	 プルーフ	 ￥  2,000

74.	� 珍稀動物保護記念  第1次  金貨・銀貨3種揃プルーフセット  1988年  KM212〜214
	 Chinese  Rare  Animal  Protection  I  Gold  and  Silver  Proof  Set
	 ①100元金貨＜金絲猴＞  KM214  8.00g  .917  23.00mm  ②10元銀貨＜イルカ＞  KM212
	 ③10元銀貨＜トキ＞  KM213  27.00g  .925  38.60mm  ケース付 保証書番号：962、964、1464	 プルーフ	 ￥  55,000

67 68

70 71

69

67.	� パンダ図  10元銀貨  2008年  KM1814  Panda Silver 10 Yuan
	� 31.10g  .999  40.00mm  	 未使用	 ￥  3,000

68.	� パンダ図  10元銀貨  2009年  KM1896  Panda Silver 10 Yuan
	� 31.10g  .999  40.00mm  	 未使用	 ￥  3,000

69.	� パンダ図  10元銀貨  2010年  KM1931  Panda Silver 10 Yuan
	� 31.10g  .999  40.00mm  	 未使用	 ￥  3,000

70.	� パンダ図  10元銀貨  2011年  KM1980  Panda Silver 10 Yuan
	� 31.10g  .999  40.00mm  	 未使用	 ￥  3,000

71.	� パンダ図  10元銀貨  2014年  Panda Silver 10 Yuan
	� 31.10g  .999  40.00mm  	 PCGS  MS70  FIRST  STRIKE  完全未使用	 ￥  4,000

記 念 コ イ ン   /   Commemorative  Coinage

73

72

74
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75.	� 珍稀動物保護記念  第2次  金・銀貨3種揃プルーフセット  1989年  KM253〜255
	 1989年  Chinese  Rare  Animal  Protection  II  Gold  and  Silver  Proof  Set
	 ①100元金貨＜華南虎＞  KM255  8.00g  .916  23.00mm  14,004枚
	 ②10元銀貨＜梅花鹿＞  KM254  10,005枚
	 ③10元銀貨＜丹頂鶴＞  KM253  10,004枚  27.00g  .925  38.60mm  ケース付 保証書番号：746	 プルーフ	 ￥  55,000

76.	� パンダ金貨発行35周年記念  金・銀貨2種揃プルーフセット  2017年
	 35th  Anniversary  of  Panda  Gold  Coin  Gold  and  Silver  Proof  Set
	 ①80元金貨ホログラム付  5.00g  .999  20.00mm  50,000枚
	 ②5元銀貨  15.00g  999  33.00mm  ケース付 保証書番号：49948	 プルーフ	 ￥  40,000

75

76

77

1982 年〜 2007 年までに発行された 25種類のパンダ金貨の図案が描かれています。

77.	� パンダ金貨発行25周年記念  15元金貨25種完揃プルーフセット  2007年
	 Gold  Panda  Issuance  25th  Anniversary  15  Yuan  Gold  Complete  Proof  Set
	 1.24g  .999  12.00mm  18,000セット  オリジナルケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  220,000
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十 二 支 干 支 動 物 コ イ ン   /   Lunar  Series

81.	� 辰年龍図  100元（花形）金貨  2000年  KM1326  プルーフ
	 Year  of  the  Dragon  Scalloped  Gold  Proof  100  Yuan
	� 15.55g  .916  27.00mm  2,300枚  ケース付 保証書番号：002174	 プルーフ	 ￥  100,000

82.	� 申年猿図  10元（扇形）銀貨  2004年  KM1553
	 Year  of  the  Monkey  Fan-Shaped  Silver  10  Yuan
	� 31.10g  .999  43.20×26.50mm  66,000枚  ケース付 保証書番号：3966	 未使用	 ￥  3,000

83 .	� 申年猿図  10元（扇形）銀貨  2004年  KM1553
	� ケース付 保証書番号：489	 未使用	 ￥  3,000

84.	� 申年猿図  200元（扇形）金貨  2004年  KM1554
	 Year  of  the  Monkey  Fan-Shaped  Gold  200  Yuan
	� 15.55g  .999  28.00×19.00mm  6,600枚  オリジナルパック入  保証書番号：3742	 未使用	 ￥  80,000

85.	� 午年馬図  扇形金・銀貨2種揃プルーフセット  2014年
	 Year  of  the  Horse  Fan-Shaped  Gold  and  Silver  Proof  Set
	 ①150元金貨  10.37g  .999  約25.00×16.00mm  30,000枚  ②10元銀貨  31.10g  .999  43.20×26.50mm  80,000枚
	 ケース付 保証書番号：11433	 プルーフ	 ￥  85,000

84 85

78
79 80

78.	� 寅年虎図  10元銀貨  1986年  KM137  プルーフ  Year  of  the  Tiger  Silver  Proof  10  Yuan
	� 15.00g  .900  33.00mm  15,000枚  ケース付 保証書番号：5054  曇りあり  トーン	 プルーフ	 ￥  3,000

79.	� 辰年龍図  150元金貨  1988年  KM198  プルーフ  Year  of  the  Dragon  Gold  Proof  150  Yuan
	� 8.00g  .917  23.00mm  7,600枚  ケース付 保証書番号：6872	 プルーフ	 ￥  40,000

80.	� 辰年龍図  150元金貨  1988年  KM198  プルーフ
	� 8.00g  .917  23.00mm  7,600枚  ケース付 保証書番号：6853	 プルーフ	 ￥  40,000

81 82
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86.	� 中華人民共和国建国35周年記念  1圓白銅貨3種完揃プルーフセット  1984年  KMPS14
	 35th  Anniversary  of  People's  Republic  Copper-Nickel  Yuan  Proof  Complete  Set
	� 9.50g  30.00mm  KM104〜106  オリジナルケース入	 プルーフ	 ￥  3,000

87.	� 1984年銘  通常貨7種完揃プルーフ及び十二支鼠図青銅メダル  KMPS12
	 Proof  Complete  Set  with  Year  of  the  Rat  Bronze  Medal
	� 1、2、5分、1、2、5角、壹圓及び十二支鼠図青銅メダル  トーン  オリジナルケース入	 プルーフ	 ￥  30,000

88.	� 通常貨6種揃ミントセット  1991年  KM1〜3､KM335〜337  Mint  Set
	 ①壹分  アルミニウム貨  0.70g  18.00mm  ②貳分  アルミニウム貨  1.05g  21.00mm  KM2
	 ③伍分  アルミニウム貨  1.60g  24.00mm  KM3  ④1角  アルミニウム貨  2.30g  22.50mm  KM335
	 ⑤5角  青銅貨  3.80g  20.50mm  KM336  ⑥1元  6.10g  25.00mm  KM337  オリジナルケース入 保証書付	 未使用	 ￥  2,000

86 87 88

各 種 セ ット ・ メ ダ ル ・ 紙 幣   /   Various Set, Medals and Paper Money

89.	� 1990年アジア競技大会  1元ニッケル張鋼貨2種完揃  1991年  KM264､266
	 1990  Asian  Games  Nickel-Clad  Steel  Yuan  Complete   Set  （2）
	� 8.50g  30.00mm	 未使用	 ￥  2,000

90.	� 第一回世界女子サッカー  壹圓ニッケル張鋼貨2種揃セット  1991年  KM344､345
	 1st  Womens  World  Football  Cup  Nickel-Clad  Steel  Yen
	� 5.88g  25.00mm  2,500セット  オリジナルケース入	 未使用	 ￥  2,000

89 90

91 92

91.	� 横浜正金銀行  天津支店  100ドル札  見本券  大正7年（1918年）
	 The  Yokohama  Specie  Bank  Ltd  Tientsin-Branch  Note  100  Dollar  Specimen
	�	  PMG  63  Choice  Uncirculated  極美／未	 ￥  10,000

92.	� 中国人民銀行券  拾圓札（帯付）  連番100枚揃  1965年
	 Peoples  Bank  of  China  Note  10  Yuan  Consecutive  Number  （100）
	� ⅤⅣ  05811101〜05811200	 未使用	 ￥  12,000

− 15−

※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



95.	� 満州中央銀行  銀行券4種9枚揃  康徳4年〜11年（1937〜44年）  Central  Bank  of  Manchukuo  Note  （9）
	 ①②③④⑤丙号券5角  JNDA-満紙17  64.00×118.00mm  ⑥乙号券1円  JNDA-満紙11  67.00×128.00mm
	 ⑦⑧丙改券10円札  JNDA-満紙19  80.00×146.00mm  ⑨丙号券100円  JNDA-満紙13  91.00×168.00mm
		  普〜美	 ￥  5,000

96.	� 満州中央銀行  丙号券100円札  裏面見本  厚徳11年(昭和19年)  年号なし（1944年）  JNDA-満紙13
	 Central  Bank  of  Manchukuo  Note  100  Yen  JNDA15-13  Back  Specimen  ND  （1944）
	� 91.00×168.00mm  	 PMG  EPQ64  Choice  Uncirculated  未使用	 ￥  10,000

94

95

96

満 州 国   /   Manchukuo

93.	� 中国紙幣各種  3枚揃  China  Paper  Money  （3）
	 ①中国聯合準備銀行  壹角札  民国27年（1938年）  Federal  Reserve  Bank  of  China  Chiao
	 ②奉天平市銭号  銅元壹百枚札  民国11年（1922年）  Kung  Tsi  Bank  of  Fengtien  100  Coppers
	 ③奉天平市銭号  銅元貳拾枚札  民国11年（1922年）  Kung  Tsi  Bank  of  Fengtien  20  Coppers	 美〜極美	 ￥  4,000

94.	� 蒙古聯合自治政府  蒙彊銀行2年号4枚揃  年号なし（1938､44年）
	 Mengjiang  United  Autonomous  Government  Meng  Chang  Bank  Note  （4）  ND  （1938､44）
	 ①壹圓札  年号なし（1938年）  J105  ②③拾圓札  年号なし（1944年）  J108
	 ④百圓札  年号なし（1938年）  J112	 普	 ￥  2,000

93
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古 金 銀 類   /   Shogunate  Gold  &  Silver

日  本  /  Japan

97.	� 元禄小判金（長元）  JNDA-古9  鋳造期間  元禄8年〜宝永7年（1695〜1710年）
	 Genroku  Koban  Kin  Gold  JNDA09-14  
	� 17.81g  金564/銀436  背極印「栄・甚」	 極美	 ￥  1,700,000

通常の元禄小判より両替印の少ない希少な状態となっております。

98.	� 享保小判金  JNDA-古11A  正徳4年〜元文元年（1714〜36年）
	 Kyoho  Koban  Kin  Gold  JNDA09-17  17.78g  金861/銀139  背刻印「サカ・村」	 美／極美	 ￥  350,000

97

98
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100.	� 元文小判金（真文小判）  JNDA-古12
	 13.00g  背刻印「九・村」  日本貨幣商協同組合鑑定書付（H25.6.4）�	 美	 ￥  150,000

101.	� 文政小判金（草文小判）  ＜七福小判＞  JNDA-古13  鋳造期間  文政2年〜文政11年（1819〜28年）
	 Bunsei  Koban  Kin  Gold  Shichifuku  JNDA09-20  13.07g  金559/銀441  背極印「馬・神」	 極美	 ￥  280,000

通常の元文小判より両替印の少ない希少な状態となっております。

99.	� 元文小判金（真文小判）  異式槌目  JNDA-古12  鋳造期間  元文元年〜文政元年（1736〜1818年）
	 Gembun  Koban  Kin  Gold  JNDA09-19
	 12.70g  金653/銀347  稀品  背極印「今・五」	 極美	 ￥  350,000

99

100 101

102 103

102.	� 文政小判金（草文小判）  JNDA-古13  背刻印「舟・東」	 極美	 ￥  175,000

103.	� 文政小判金（草文小判）  JNDA-古13  背極印「さ・五」	 極美	 ￥  175,000
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104.	� 文政小判金（草文小判）  JNDA-古13  背極印「川･七」	 極美	 ￥  175,000

105.	� 文政小判金（草文小判）  JNDA-古13  背極印「九・五」	 極美	 ￥  175,000

108.	� 文政小判金（草文小判）  JNDA-古13  背刻印「堺・東」  日本貨幣商協同組合鑑定書付（H25.12.17）	 美	 ￥  140,000

109.	� 文政小判金（草文小判）  JNDA-古13  背刻印「川・五」	 美	 ￥  120,000

104 105

108 109

106 107

106.	� 文政小判金（草文小判）  JNDA-古13  背極印「仲・七」	 極美	 ￥  175,000

107.	� 文政小判金（草文小判）  JNDA-古13  背極印「仲・当」	 極美	 ￥  175,000
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110.	� 天保小判金（保字小判）  JNDA-古14  鋳造期間  天保8年〜安政5年（1837〜58年）
	 Tempo  Koban  Kin  Gold  JNDA09-21  11.20g  金568/銀432  背刻印「正・七」	 極美	 ￥  165,000

111.	� 天保小判金（保字小判）  JNDA-古14  背刻印「舟・七」	 極美	 ￥  165,000

114.	� 天保小判金（保字小判）  JNDA-古14  背極印「沙・本」	 極美	 ￥  165,000

115.	� 天保小判金（保字小判）  JNDA-古14  背極印「坂・生」	 極美	 ￥  165,000

110 111

112 113

114 115

112.	� 天保小判金（保字小判）  JNDA-古14  背極印「石・七」	 極美	 ￥  165,000

113.	� 天保小判金（保字小判）  JNDA-古14  背極印「沙・五」	 極美	 ￥  165,000
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116.	� 天保小判金（保字小判）  JNDA-古14  背極印「仲・吉」	 極美	 ￥  165,000

117.	� 天保小判金（保字小判）  JNDA-古14  背極印「川・神」	 極美	 ￥  165,000

120

116 117

118 119

118.	� 天保小判金（保字小判）  JNDA-古14  背極印「へい・吉」	 極美	 ￥  165,000

119.	� 天保小判金（保字小判）  JNDA-古14
	 背刻印「正・七」  日本貨幣商協同組合鑑定書付（H26.3.18）	 美／極美	 ￥  150,000

120.	� 天保小判金（保字小判）  JNDA-古14  背刻印「坂・生」	 美	 ￥  140,000
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121.	� 万延小判金（雛小判）JNDA-古16  鋳造期間  万延元年〜慶応3年（1860〜67年）
	� Man-en  Koban  Kin  Gold  JNDA09-23  3.30g  金574/銀426  背極印「た・キ」	 極美／未	 ￥  110,000

122.	� 万延小判金（雛小判）JNDA-古16背極印「九・キ」  変色あり	 極美	 ￥  90,000

123.	� 万延小判金（雛小判）JNDA-古16背極印「九・キ」  変色あり	 美	 ￥  70,000

124.	� 万延小判金（雛小判）JNDA-古16背刻印「た・五」  日本貨幣商協同組合鑑定書付（H26.2.4）	 美／極美	 ￥  80,000

125.	� 文政二分判金（真文二分）  大型  JNDA-古18  鋳造期間  文政元年〜文政11年（1818〜28年）
	 Bunsei  2  Bu-Ban-Kin  （Shinbun  2  Bu）  Large  size  Gold  JNDA09-25
	� 6.52g  金563/銀437	 極美	 ￥  75,000

126.	� 文政二分判金（草文二分）  大型  JNDA-古18A  鋳造期間  文政11年〜天保3年（1828〜32年）
	 Bunsei  2  Bu-Ban-Kin  （Sobun  2  Bu）  Large  size  Gold  JNDA09-26   6.56g  金490/銀510	 極美	 ￥  65,000

127.	� 文政二分判金（草文二分）  JNDA-古18A	 極美＋	 ￥  45,000

128.	� 文政二分判金（草文二分）  JNDA-古18A  	 極美＋	 ￥  45,000

129.	� 文政二分判金（草文二分）  JNDA-古18A	 極美	 ￥  40,000

130.	� 文政二分判金（草文二分）  JNDA-古18A	 極美	 ￥  40,000

131.	� 文政二分判金（草文二分）  JNDA-古18A	 極美	 ￥  40,000

132.	� 安政二分判金  JNDA-古19  鋳造期間  安政3年〜万延元年（1856〜60年）
	 Ansei  2  Bu-Ban-Kin  Gold  JNDA09-27  5.62g  金209/銀791	 極美	 ￥  10,000

133.	� 安政二分判金  JNDA-古19	 美／極美	 ￥  7,000
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134.	� 正徳一分判金  JNDA-古25  鋳造期間  正徳4年（1714年）
	 Shotoku  1  Bu-Ban-Kin  Gold  JNDA09-34  4.43g  金857/銀143	 極美	 ￥  550,000

135.	� 元文一分判金（真文一分）  JNDA-古26  鋳造期間  元文元年〜文政元年（1736〜1818年）
	 Gembun  1  Bu-Ban-Kin  Gold  JNDA09-37  3.25g  金653/銀347	 極美	 ￥  11,000

136.	� 元文一分判金（真文一分）  JNDA-古26	 美	 ￥  8,000

137.	� 元文一分判金（真文一分）  JNDA-古26	 美	 ￥  8,000

138.	� 元文一分判金（真文一分）  JNDA-古26	 美	 ￥  8,000

139.	� 元文一分判金（真文一分）5枚揃  JNDA-古26	 極美	 ￥  65,000

140.	� 文政一分判金（草文一分）  JNDA-古27  鋳造期間  文政2年〜文政11年（1819〜28年）
	 Bunsei  1  Bu-Ban-Kin  Gold  JNDA09-38  3.27g  金560/銀440	 極美	 ￥  12,000

141.	� 文政一分判金（草文一分）  JNDA-古27	 美	 ￥  6,000

142.	� 文政一分判金（草文一分）  JNDA-古27	 美	 ￥  6,000

143.	� 文政一分判金（草文一分）  JNDA-古27	 美	 ￥  6,000

144.	� 天保一分判金（保字一分）  JNDA-古28  鋳造期間  天保8年〜安政5年（1837〜58年）
	 Tempo  1  Bu-Ban-Kin  Gold  JNDA09-39  2.80g  金568/銀432	 極美	 ￥  13,000

145.	� 万延一分判金（跳分）  JNDA-古30  鋳造期間  万延元年〜慶応3年（1860〜67年）
	 Man-en  1  Bu-Ban-kin  Gold  Hook-Stroke  JNDA09-41  0.82g  金574/銀426	 極美	 ￥  90,000

146.	� 天保二朱判金（古二朱）2種揃  JNDA-古32  鋳造期間  天保3年〜安政5年（1832〜58年）
	 Tempo  2  Shu-Ban-Kin  Gold  JNDA09-43  （2）  1.62g  金298/銀702	 極美／未	 ￥  5,000

147.	� 文政一朱判金（角一朱）  JNDA-古34  鋳造期間  文政7年〜天保3年（1824〜32年）
	 Bunsei  1  Shu-Ban-Kin  Gold  JNDA09-45  1.39g  金123/銀877	 極美	 ￥  40,000

148.	� 文政一朱判金（角一朱）  JNDA-古34	 極美	 ￥  40,000

149.	� 文政一朱判金（角一朱）  JNDA-古34	 美	 ￥  20,000

150.	� 文政一朱判金（角一朱）  JNDA-古34	 美	 ￥  20,000
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154.	� 安政二朱銀（貿易二朱）  JNDA-古44  鋳造期間  安政6年（1859年）
	 Ansei  2  Shu-Gin  JNDA09-56  13.62g  銀845/その他155	 美	 ￥  120,000

155.	� 天保二朱判金、万延二朱判金、明治二分判金3種揃  Tempo  2  Shu-Ban-kin,  Manen  2  Shu-Ban-Kin,  and  Meiji  2  Bu-Ban-Kin  （3）
	� ①天保二朱判金  0.72g  ②万延二朱判金  1.62g  ③明治二分判金  3.00g	 美	 ￥  7,000

156.	� 各種豆板銀（享保・元文・文政・天保）  4点揃  Various  Mameita-Gin  Silver  （4）
	� ①享保  12.66g  JNDA-古49  ②元文  5.73g  JNDA-古50  ③文政  8.28g  JNDA-古51  ④天保  5.27g  JNDA-古52
		  美	 ￥  4,000

157.	� 宝永通宝深冠2枚揃  Hoei-Tsuho  Copper  （2）
	 宝永通宝（深冠）（銅）  宝永 5 年（1708 年）	 美	 ￥  3,000

157

151.	� 古南鐐二朱銀  両面額縁  JNDA-古36  鋳造期間  明和9年〜文政7年（1772〜1824年）
	 Ko-Nanryo  2  Shu-Gin  （Both-Sides-Gakubuchi）  Silver  JNDA09-47  10.19g  銀978/その他22	 極美	 ￥  60,000

152.	� 安政一分銀､天保一分銀､明治二分判金 3種揃  Ansei  1  Bu-Gin、Tempo  1  Bu-Gin  and  Meiji  2  Bu-Ban-Kin  （3）
	 ①安政一分銀  JNDA-古40  鋳造期間  安政6年～明治元年（1859～68年）  8.63g  金873/その他127
	 Ansei  1  Bu-Gin  Silver  JNDA09-52
	 ②天保一分銀(古一分)  JNDA-古39  鋳造期間  天保8年～安政元年（1837～54年)  8.66g  銀991/その他9
	 Tempo  1  Bu-Gin  Silver  JNDA09-50
	 ③明治二分判金  JNDA-古20A  鋳造期間  明治元年～明治2年（1868～69年）  3.00g  金223/銀777
	 Meiji  2  Bu-Ban-Kin  Gold  JNDA09-29	 美／極美	 ￥  6,000  
153.	� 明治一分銀 JNDA-古41 鋳造期間 明治元年〜明治2年（1868〜69年）
	 Meiji 1 Bu-Gin Silver JNDA09-54  8.66g  銀807/その他193	 極美	 ￥ 5,000
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158.	� 琉球貨幣  世高通宝  世高王尚徳頃  文安（1446年頃）  Ryukyu-Coin  3.96g	 美	 ￥  5,000

159.	� 琉球貨幣  金圓世宝  銅  大世主尚圓王頃  戦国時代（1470年頃）  Ryukyu-Coin  4.29g  26.30mm	 極美	 ￥  20,000

160.	� 琉球通宝（当百）  文久3年（1863年）  古-幕末地方1
	 Ryukyu-Tsuho  Copper  100  Mon  JNDA-Bakumatsu_Local1  20.10g	 極美	 ￥  8,000

161.	� 琉球通宝（半銖）  文久3年（1863年）  古-幕末地方2
	 Ryukyu-Tsuho  Copper  1/2  Shu  JNDA-Bakumatsu_Local2  30.40g	 極美	 ￥  12,000

162.	� 琉球通宝（当百・中字）  文久3年（1863年）
	 Ryukyu-Tsuho  Copper  100  Mon  Medium-Letter  Variety  JNDA-Bakumatsu_Local1	 美	 ￥  5,000

163.	� 琉球通宝（当百・中字／半銖）  文久3年（1863年）2種揃
	 Ryukyu-Tsuho  Copper  100  Mon ・ Medium-Letter  Variety  1／2  Shu  JNDA-Bakumatsu_Local12  （2）	 普／美	 ￥  10,000

164.	� 絵銭  加越能通用  3種揃  E-Sen  Kaetsuno  General  Money  （3）
	 ①三百文＜松木虎図＞  General  Money  300  Mon  Copper
	 ②五百文＜竹林昇龍図＞  General  Money  500  Mon  Copper
	 ③七百文＜梅花奔馬図＞  General  Money  700  Mon  Copper	 美	 ￥  15,000
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旧 5 円金貨  JNDA- 近 3  /   Old  type  5  Yen  Gold  JNDA01-3  8.33g  .900  23.84mm

近 代 金 ・ 銀 貨   /   Modern Gold & Silver

165.	� 旧5円金貨  明瞭ウロコ  明治3年（1870年）  プルーフ状  Deep  Scales	 未使用	 ￥  550,000

166.	� 旧5円金貨  明瞭ウロコ  明治3年（1870年）  Deep  Scales	 未使用	 ￥  380,000

167.	� 旧5円金貨  明治4年（1871年）	 極美	 ￥  300,000

旧 5 円金貨（縮小）  JNDA- 近 3A  /   Old  type  5  Yen  Gold  Reduced  JNDA01-3A  8.33g  .900  21.82mm

165 166 167

168

168.	� 旧5円金貨（縮小）  明治5年（1872年）	 未使用	 ￥  220,000

旧 2 円金貨  JNDA- 近 4  /   Old  type  2  Yen  Gold  JNDA01-4  3.33g  .900  17.48mm

169.	� 旧2円金貨  明治3年（1870年）	 極美	 ￥  90,000

170.	� 旧2円金貨  明治3年（1870年）  日本貨幣商協同組合鑑定書付（H15.11.4）	 美／極美	 ￥  70,000

169 170

− 26−



旧 1 円金貨   JNDA- 近 5  /   Old  type  1  Yen  Gold  JNDA01-5  1.67g  .900  13.51mm

171.	� 旧1円金貨  明治4年（1871年）  後期  Late  Variety	 未使用	 ￥  65,000

172.	� 旧1円金貨  明治4年（1871年）  後期	 極美／未	 ￥  55,000

173.	� 旧1円金貨  明治4年（1871年）  後期	 極美／未	 ￥  55,000

174.	� 旧1円金貨  明治4年（1871年）  後期  キズあり	 極美	 ￥  50,000

175.	� 旧1円金貨  明治4年（1871年）  後期  キズあり	 極美	 ￥  50,000

176.	� 旧1円金貨  明治4年（1871年）  後期  1.70g  日本貨幣商協同組合鑑定書付（H.24.12.4）	 極美	 ￥  50,000

新 20 円金貨  JNDA- 近 6  /   New  type  20  Yen  Gold  JNDA01-6  16.67g  .900  28.78mm

177.	� 新20円金貨  大正7年（1918年）	 極美	 ￥  200,000

新 10 円金貨  JNDA- 近 7  /   New  type  10  Yen  Gold  JNDA01-7  8.33g  .900  21.21mm

177

178
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178.	� 新10円金貨  明治42年（1909年）	 未使用	 ￥  100,000

新 5 円金貨  JNDA- 近 8  /   New  type  5  Yen  Gold  JNDA01-8  4.17g  .900  16.96mm

179.	� 新5円金貨  明治30年（1897年）	 極美／未	 ￥  110,000

179
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貿易銀  JNDA- 近 12  /   Trade  Dollar  Silver  JNDA01-12  27.22g  .900  38.58mm

180.	� 貿易銀  明治9年（1876年）	 美／極美	 ￥  120,000

新 1 円銀貨（大型）  JNDA- 近 10  /  New  type  1  Yen  Silver  Large  size  JNDA01-10  26.96g  .900  38.60mm

181.	� 新1円銀貨（大型）  明治15年（1882年）  右丸銀打  JNDA-近10B
	 Right  Counterstamp  "銀（Silver）"  JNDA01-10B	 極美	 ￥  15,000

182.	� 新1円銀貨（大型）  明治16年（1883年）	 極美	 ￥  18,000

183.	� 新1円銀貨（大型）  明治16年（1883年）  キズあり	 極美	 ￥  8,000

184.	� 新1円銀貨（大型）  明治17年（1884年）	 極美	 ￥  16,000

185.	� 新1円銀貨（大型）  明治18年（1885年）	 極美	 ￥  15,000

186.	� 新1円銀貨（大型）  明治19年（1886年）  前期  Early  Variety  日本貨幣商協同組合鑑定書付（H30.11.20）	 極美	 ￥  20,000
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新 1 円銀貨（小型）  JNDA- 近 10A  /
New  type  1  Yen  Silver  Small  size  JNDA01-10A  26.96g  .900  38.10mm

187.	� 新1円銀貨（小型）  明治26年（1893年）	 NGC  UNC  DETAILS  CLEANED  極美	 ￥  8,000

188.	� 新1円銀貨（小型）  明治28年（1895年）	 極美／未	 ￥  13,000

189.	� 新1円銀貨（小型）  左丸銀打  明治30年（1897年）  JNDA-近10C
	 Left  Counterstamp  "銀（Silver）"  JNDA01-10C	 美	 ￥  4,000

190.	� 新1円銀貨（小型）  明治35年（1902年）	 極美／未	 ￥  6,000

191.	� 新1円銀貨（小型）  明治37年（1904年）	 普	 ￥  2,000

192.	� 新1円銀貨（小型）  明治37年（1904年）	 未使用	 ￥  15,000

193.	� 新1円銀貨（小型）  2年号2枚揃  明治37年（1904年）､大正3年（1914年）  一部変色あり   2  Years  （2）	 美	 ￥  5,000

194.	� 新1円銀貨（小型）  明治38年（1905年）	 極美／未	 ￥  8,000

195.	� 新1円銀貨（小型）  明治39年（1906年）	 極美＋	 ￥  6,000

196.	� 新1円銀貨（小型）  明治39年（1906年）	 極美	 ￥  5,000

197.	� 新1円銀貨（小型）  明治41年（1908年）	 美／極美	 ￥  16,000

198.	� 新1円銀貨（小型）  明治45年（1912年）  エッジにアタリあり	 美／極美	 ￥  3,000

199.	� 新1円銀貨（小型）  明治45年（1912年）	 美	 ￥  3,000

200.	� 新1円銀貨（小型）  大正3年（1914年）	 未使用	 ￥  16,000

201.	� 新1円銀貨（小型）  大正3年（1914年）  エッジに小アタリあり	 美	 ￥  3,000

202.	� 新1円銀貨（小型）  大正3年（1914年）	 普	 ￥  2,000
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旭日竜大型 50 銭銀貨  JNDA- 近 13  /  Rising  Sun  Dragon  50  Sen  Silver  Large  size  JNDA01-13  12.50g  .800  31.51mm

203.	� 旭日竜大型50銭銀貨  明治3年（1870年）  トーン	 極美	 ￥  3,000

204.	� 旭日竜大型50銭銀貨  明治4年（1871年）  前期  跳本  Early  Variety  （Hook-Stroke）	 美／極美	 ￥  5,000

205.	� 旭日竜大型50銭銀貨  明治4年（1871年）  後期  止本  Late  Variety  （Stopped-Stroke）	 極美	 ￥  4,000

旭日竜小型 50 銭銀貨  JNDA- 近 13A  /
Rising  San  Dragon  50  Sen  Silver  Small  size  JNDA01-13A  12.50g  .800  31.00mm

206.	� 旭日竜小型50銭銀貨  明治4年（1871年）  小竜  Small  Dragon	 普	 ￥  2,000

207.	� 旭日竜小型50銭銀貨  明治4年（1871年）  小竜  Small  Dragon	 普	 ￥  2,000

竜 50 銭銀貨  JNDA- 近 14  /   Dragon  50  Sen  Silver  JNDA01-14  13.48g  .800  30.90mm

208.	� 竜50銭銀貨  明治6年（1873年）  トーン	 未使用−	 ￥  5,000

209.	� 竜50銭銀貨  明治6年（1873年）  トーン	 極美	 ￥  4,000

210.	� 竜50銭銀貨  明治18年（1885年）  稀年号  一部変色あり  Rare   Date	 美／極美	 ￥  10,000

211.	� 竜50銭銀貨  明治31年（1898年）  上切  Stem  Cut  Facing  Up	 未使用	 ￥  4,000

212.	� 竜50銭銀貨  明治31年（1898年）  下切  Stem  Cut  Facing  Down	 美	 ￥  3,000

213.	� 竜50銭銀貨  明治34年（1901年）  トーン	 極美	 ￥  10,000

214.	� 竜50銭銀貨  明治35年（1902年）  特年  トーン  Rare   Date	 美	 ￥  4,000

215.	� 竜50銭銀貨  明治36年（1903年）	 PCGS  Genuine  Cleaning-UNC  Details	 ￥  15,000

216.	� 竜50銭銀貨  明治36年（1903年）  トーン	 普	 ￥  2,000

217.	� 竜50銭銀貨  明治38年（1905年）  下切  Stem  Cut  Facing  Down	 美／極美	 ￥  2,000
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竜 20 銭銀貨  JNDA- 近 21  /   Dragon  20  Sen  Silver  5.39g  .800  23.50mm

旭日 50 銭銀貨  JNDA- 近 15  /   Rising  Sun  50  Sen  Silver  JNDA01-15  10.13g  .800  27.27mm

旭日竜 20 銭銀貨  JNDA- 近 20  /   Rising  Sun  20  Sen  Silver  JNDA01-20  5.00g  .800  24.00mm

小型 50 銭銀貨  JNDA- 近 17  /   Phoenix  50  Sen  Silver  JNDA01-17  4.95g  0.72  23.50mm

218.	� 旭日50銭銀貨6年号6枚揃  6  Years  （6）
	 明治39年（1906年）､明治41年（1908年）､明治44年（1911年）､明治45年（1912年）､
	 大正元年（1912年）､大正2年（1913年）  一部変色あり	 普〜極美	 ￥  4,000

219.	� 旭日50銭銀貨  大正3年（1914年）  特年  Rare  Date	 未使用	 ￥  8,000

220.	� 旭日50銭銀貨2年号2枚揃  大正5年（1916年）、大正6年（1917年）  2  Years  （2）	 未使用	 ￥  4,000

221.	� 旭日50銭銀貨10枚揃  大正6年（1917年）  トーン	   美〜未	 ￥  18,000

222.	� 小型50銭銀貨  大正12年（1923年）5枚揃  一部トーンあり	 完全未使用	 ￥  10,000

223.	� 旭日竜20銭銀貨  明治3年（1870年）  明瞭ウロコ  Deep  Scales  Variety	 極美／未	 ￥  5,000

224.	� 旭日竜20銭銀貨  明治4年（1871年）  欠銭  Incomplete  "銭（Sen）"	 美／極美	 ￥  3,000

225.	� 旭日竜20銭銀貨2年号2種揃  明治3、4年  2  Years  （2）
	 ①明治3年（1870年）  ②明治4年（1871年）  	 極美	 ￥  2,000

226.	� 竜20銭銀貨  明治6年（1873年）  欠日  トーン  Incomplete  "日"	 極美	 ￥  17,000

227.	� 竜20銭銀貨  明治8年（1875年）  前期  Early  Variety	 極美	 ￥  28,000

228.	� 竜20銭銀貨  明治8年（1875年）  後期  Late  Variety	 美	 ￥  13,000

229.	� 竜20銭銀貨  明治33年（1900年）  特年  Rare  Date	 美	 ￥  4,000

230.	� 竜20銭銀貨  明治34年（1901年）  特年  Rare  Date	 美／極美	 ￥  15,000
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旭日 20 銭銀貨  JNDA- 近 22  /   Rising  Sun  20  Sen  Silver  JNDA01-22  4.05g  .800  20.30mm

旭日竜 10 銭銀貨  JNDA- 近 23  /   Rising  Sun  Dragon  10  Sen  Silver  JNDA01-23  2.50g  .800  17.57mm

231.	� 旭日20銭銀貨  明治44年（1911年）  特年  Rare  Date	 普	 ￥  4,000

竜 10 銭銀貨  JNDA- 近 24  /   Dragon  10  Sen  Silver  JNDA01-24  2.70g  .800  17.57mm

232.	� 旭日竜10銭銀貨  明治3年（1870年）  	 未使用	 ￥  4,000

10 銭白銅貨  JNDA- 近 27  /   10  Sen  Cupronickel  JNDA01-27  3.75g  22.17mm

233.	� 竜10銭銀貨  明治6年（1873年）	 完全未使用	 ￥  5,000

234.	� 竜10銭銀貨  明治7年（1874年）  トーン	 美	 ￥  20,000

235.	� 竜10銭銀貨  明治9年（1876年）	 未使用	 ￥  2,000

236.	� 竜10銭銀貨  明治10年（1877年）  トーン	 未使用	 ￥  4,000

旭日 10 銭銀貨  JNDA- 近 25  /   Rising  Sun  10  Sen  Silver  JNDA01-25  2.25g  .720  17.57mm

237.	� 旭日10銭銀貨  大正4年（1915年）  	 PCGS  MS66  完全未使用	 ￥  10,000

238.	� 10銭白銅貨  穴ズレエラー  大正12年（1923年）  Mint  Error  （Hole  Misalignment）	 美	 ￥  2,000

旭日竜 5 銭銀貨  JNDA- 近 33  /   Rising  Sun  Dragon  5  Sen  Silver  JNDA01-33  1.25g  .800  16.15mm

239.	� 旭日竜5銭銀貨  明治3年（1870年）	 極美	 ￥  10,000

240.	� 旭日竜5銭銀貨  明治3年（1870年）  トーン	 極美	 ￥  10,000

241.	� 旭日竜5銭銀貨  明治3年（1870年）  トーン	 極美	 ￥  10,000

242.	� 旭日竜5銭銀貨  明治4年（1871年）	 美／極美	 ￥  22,000
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旭日大字 5 銭銀貨  JNDA- 近 34  /  Rising  Sun  Large  Character  5  Sen  Silver  JNDA01-34  1.25g  .800  16.15mm

稲 5 銭白銅貨  JNDA- 近 37  /   Rice  5  Sen  Cupronickel  JNDA01-37  4.67g  20.60mm

243.	� 旭日大字5銭銀貨  明治4年（1871年）  前期  トーン  Early  Variety	 普	 ￥  5,000

竜 5 銭銀貨  JNDA- 近 35  /   Dragon  5  Sen  Silver  JNDA01-35  1.35g  .800  15.15mm

菊 5 銭白銅貨  JNDA- 近 36  /   Chrysanthemum  5  Sen  Cupronickel  JNDA01-36  4.67g  20.60mm

244.	� 竜5銭銀貨  明治6年（1873年）  半跳明  Half  Hook - Stroke	 未使用	 ￥  2,000

245.	� 竜5銭銀貨  明治8年（1875年）  跳明  Hook - Stroke	 未使用	 ￥  3,000

246.	� 竜5銭銀貨  明治9年（1876年）  跳明  トーン  Hook - Stroke	 極美	 ￥  2,000

247.	� 竜5銭銀貨  明治10年（1877年）  トーン	 未使用	 ￥  3,000

248.	� 竜5銭銀貨  明治10年（1877年）  半跳明  トーン  Half  Hook - Stroke	 極美	 ￥  3,000  

249.	� 菊5銭白銅貨  明治23年（1890年）	 未使用	 ￥  3,000

250.	� 菊5銭白銅貨  明治26年（1893年）	 未使用	 ￥  5,000

251.	� 稲5銭白銅貨  明治38年（1905年）	 極美／未	 ￥  3,000

2 銭 銅貨  JNDA- 近 45  /   2  Sen  Copper  JNDA01-45  14.26g  31.81mm

252.	� 2銭銅貨  明治10年（1877年）  波ウロコ  変色あり  V-Scales	 極美	 ￥  3,000

竜 1 銭 銅貨  JNDA- 近 4 6  /   Dragon  1  Sen  Copper  JNDA01-46  7.13g  27.87mm

253.	� 竜1銭銅貨  明治9年（1876年）	 未使用	 ￥  5,000

254.	� 竜1銭銅貨  明治13年（1880年）	 ACCA  MS64RB  未使用	 ￥  18,000

255.	� 竜1銭銅貨  明治18年（1885年）	 未使用	 ￥  2,000

256.	� 竜1銭銅貨  明治21年（1888年）	 ACCA  MS64RD  未使用	 ￥  8,000

257.	� 竜1銭銅貨  明治21年（1888年）	 未使用	 ￥  2,000
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稲 1 銭青銅貨  JNDA- 近 47  /   Rice  1  Sen  Bronze  JNDA01-47  7.13g  27.87mm

261.	� 未発行ジャワ10銭錫貨  昭和19年（1944年）  Java  Tin  10  Sen  3.50g  錫.930  22.00mm	 美	 ￥  5,000

記念貨  /   Commemorative  Coinage

東京オリンピック記念  1000 円銀貨  JNDA- 記 1  /  Tokyo  Olympics  Silver  1000  Yen  JNDA03-1   20.00g  .925  35.00mm

258.	� 稲1銭青銅貨  明治32年（1899年）	 PCGS  MS66RD  未使用	 ￥  5,000 

259.	� 稲1銭青銅貨  明治34年（1901年）	 ACCA  MS64RB  完全未使用	 ￥  10,000

試 鋳貨幣類  /   Cermic  Pattern  JNDA-Pattern

260.	� 未発行1銭陶貨  昭和20年（1945年）  1  Sen  Porcelain
	� 0.80g  15.00mm  三間坂粘土.600  泉山石.150  赤目粘土.150  他.100	 PCGS  MS64  未使用	 ￥  8,000

日本軍軍用貨幣類  JNDA- 軍 1  /   Military  Coins  JNDA08-1

262.	� 東京オリンピック記念  1000円銀貨  昭和39年（1964年）	 PCGS  MS66  完全未使用	 ￥  6,000

263.	� 東京オリンピック記念  1000円銀貨  昭和39年（1964年）	 PCGS  MS66  完全未使用	 ￥  6,000

264.	� 東京オリンピック記念  1000円銀貨  昭和39年（1964年）  トーン	 PCGS  MS66  完全未使用	 ￥  6,000

265.	� 東京オリンピック記念  1000円銀貨  昭和39年（1964年）  トーン	 PCGS  MS66  完全未使用	 ￥  6,000
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266.	� 皇太子殿下御成婚記念  50000円金貨  平成5年（1993年）  JNDA03-20
	 The  Wedding  of  His  Imperial  Highness  The  Crown  Prince  Gold  50000  Yen  18.00g  .999  27.00mm
	� オリジナルパック入	 未使用	 ￥  100,000

267.	� 皇太子殿下御成婚記念  50000円金貨  平成5年（1993年）	 未使用	 ￥  90,000

268.	� 昭和天皇御在位60年記念  100000円金貨  昭和61年（1986年）  JNDA03-9  オリジナルパック入
	 The  60th  year  of  the  Emperor  on  the  throne  Gold  100000  Yen
	 20.00g  .999  30.00mm	 未使用	 ￥  112,000

269.	� 昭和天皇御在位60年記念  100000円金貨  昭和61年（1986年）  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  112,000

270.	� 昭和天皇御在位60年記念  100000円金貨  昭和61年（1986年）  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  112,000

271.	� 昭和天皇御在位60年記念  100000円金貨  昭和61年（1986年）  オリジナルパック入	 未使用	 ￥  112,000
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272.	� 昭和天皇御在位60年記念  金・銀・白銅貨3種未使用セット  昭和61年（1986年）  昭和62年発行  JNDA05-5
	 The  60th  year  of  the  Emperor  on  the  throne  Gold ,  Silver  and  Cupronickel  Set
	� ①100000円金貨  20.00g  .999  30.00mm  ②10000円銀貨  20.00g  .999  35.00mm
	 ③500円白銅貨  13.00g  30.00mm  簡易ケース入	   未使用	 ￥  123,000

273.	� 議会開設・裁判所制度100周年記念  5000円銀貨2種揃セット  平成2年（1990年）  JNDA05-8
	 Diet  Centennial  ／  Judicial  System  Silver  5000  Yen  UNC  Set
	� 15.00g  .925  30.00mm  ケース難あり	 未使用	 ￥  11,000

274.	� 国際花と緑の博覧会記念  5000円銀貨  平成2年（1990年）
	 The  International  Garden  and  Greenery  Exposition  Silver  5000  Yen  JNDA05-7
	� 15.00g  .925  30.00mm  ケース付	 未使用	 ￥  6,000
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275.	� 天皇陛下御即位記念  100000円金貨  平成3年（1991年）  JNDA05-9  プルーフ
	 The  Enthronement  of  the  Emperor  Gold  Proof  100000  Yen
	 30.00g  .999  33.00mm  ケース難あり	 プルーフ	 ￥  165,000

276.	� 皇太子殿下御成婚記念  銀・白銅貨2種プルーフセット  平成5年（1993年）  JNDA05-13
	 The  Wedding  of  His  Imperial  Highness  The  Crown  Prince  Silver  and  Cupronickel  Proof  Set
	� ①5000円銀貨  15.00g  .999  30.00mm  ②500円白銅貨  7.20g  26.50mm  ケース付	   プルーフ	 ￥  6,000

277.	� 長野オリンピック冬季競技大会記念（第1次）  金・銀・白銅貨3種プルーフセット  平成9年（1997年）  JNDA05-17
	 Nagano  Olympic  Series  Ⅰ  Gold ,  Silver  and  Cupronickel  Proof  Set
	 ①10000円金貨  15.60g  .999  26.00mm  ②5000円銀貨  15.00g  .925  30.00mm
	 ③500円白銅貨  7.20g  26.50mm  33,000セット  ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  80,000

278.	� 長野オリンピック冬季競技大会記念（第2次）  金・銀・白銅貨3種プルーフセット  平成9年（1997年）  JNDA05-20
	 Nagano  Olympic  Series  Ⅱ  Gold ,  Silver  and  Cupronickel  Proof  Set
	 ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  80,000

279.	� 長野オリンピック冬季競技大会記念（第3次）  金・銀・白銅貨3種プルーフセット  平成10年（1998年）  JNDA05-23
	 Nagano  Olympic  Series  Ⅲ  Gold ,  Silver  and  Cupronickel  Proof  Complete  Set
	 ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  80,000

280.	� 長野オリンピック冬季競技大会記念（第3次）  銀・白銅貨2種揃プルーフセット  平成10年（1998年）  JNDA05-24
	 Nagano  Olympic  Series  Ⅲ  Silver  and  Cupronickel  Proof  Set
	� ①5000円銀貨  15.00g  .925  30.00mm  ②500円白銅貨  7.20g  26.50mm  ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  6,000
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286.	� 2002FIFAワールドカップ TM記念  金・銀貨2種プルーフセット  平成14年（2002年）  JNDA05-28  プルーフ
	 2002FIFA  World  CupTM  Commemorative  Gold  and  Silver  Proof  Set
	� ①10000円金貨  15.60g  .999  26.00mm  ②1000円銀貨  31.10g  .999  40.00mm
	 50,000セット  ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  80,000

281.	� 天皇陛下御在位10年記念  金・白銅貨2種プルーフセット  平成11年（1999年）  JNDA05-26
	 The  10th  year  of  the  Emperor  on  the  throne  Gold  and  Cupronickel  Proof  Set
	� ①10000円金貨  20.00g  .999  28.00mm  ②500円白銅貨  7.20g  26.50mm
	 100,000セット  ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  100,000

282.	� 天皇陛下御在位10年記念  金・白銅貨2種プルーフセット  平成11年（1999年）
	 ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  100,000

283.	� 天皇陛下御在位10年記念  金・白銅貨2種プルーフセット  平成11年（1999年）
	 ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  100,000

284.	� 天皇陛下御在位20年記念  10000円金貨  平成21年（2009年）  JNDA05-39  プルーフ
	 The  20th  Anniversary  of  Emperor  Enthronment  10000  Yen  Gold  Proof  10000  Yen
	� 20.00g  .999  28.00mm  ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  140,000

285.	� 天皇陛下御在位20年記念  金・ニッケル黄銅貨2種プルーフセット  平成21年（2009年）  JNDA05-40
	 The  20th  Anniversary  of  His  Majesty  the  Emperor's  Enthronement  Gold  and  Nickel-Brass  Proof  Set
	� ①10000円金貨  20.00g  .999  28.00mm  ②500円ニッケル黄銅貨  7.20g  26.50mm
	 50,000セット  ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  140,000
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287.	� 第5回アジア冬季競技大会記念（青森大会）  1000円カラー銀貨  平成15年（2003年）  JNDA05-31  プルーフ
	 5th  Winter  Asian  Games  Aomori  2003  Colorized  Silver  Proof  1000  Yen
	� 31.10g  .999  40.00mm  50,000枚  ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  12,000

288.	� 第5回アジア冬季競技大会記念（青森大会）  1000円カラー銀貨  平成15年（2003年）  プルーフ
	 ケース付	   プルーフ	 ￥  12,000

289.	� 第5回アジア冬季競技大会記念（青森大会）  1000円カラー銀貨  平成15年（2003年）  プルーフ
	 ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  12,000

290.	� 第5回アジア冬季競技大会記念（青森大会）  1000円カラー銀貨  平成15年（2003年）  プルーフ
	 ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  12,000

291.	� 第5回アジア冬季競技大会記念（青森大会）  1000円カラー銀貨  平成15年（2003年）  プルーフ
	 ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  12,000

292.	� 第5回アジア冬季競技大会記念（青森大会）  1000円カラー銀貨  平成15年（2003年）  プルーフ
	 ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  12,000

293.	� 奄美群島復帰50周年記念  1000円カラー銀貨  平成15年（2003年）  JNDA05-32  プルーフ
	 50th  Anniversary  of  the  Restoration  of  the  Amami  Islands  Colorized  Silver  Proof  1000  Yen
	� 31.10g  .999  40.00mm  50,000枚  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  7,000

294.	� 奄美群島復帰50周年記念  1000円カラー銀貨  平成15年（2003年）  プルーフ  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  7,000

295.	� 奄美群島復帰50周年記念  1000円カラー銀貨  平成15年（2003年）  プルーフ  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  7,000

296.	� 奄美群島復帰50周年記念  1000円カラー銀貨  平成15年（2003年）  プルーフ  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  7,000
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297.	� 日本国際博覧会記念（愛知万博）  金・銀貨2種プルーフセット  平成16年（2004年）  JNDA05-34
	 The  EXPO  2005  AICHI  JAPAN  Commemorative  Gold  and  Silver  Proof  Set
	� ①10000円金貨  15.60g  .999  26.00mm  ②1000円銀貨  31.10g  .999  40.00mm
	 35,000セット  ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  80,000

298.	� 日本国際博覧会記念（愛知万博）1000円カラー銀貨  平成16年（2004年）  JNDA05-35  プルーフ
	 The  EXPO  2005  AICHI  Commemorative  Colorized  Silver  Proof  1000  Yen
	� 31.10g  .999  40.00mm  35,000枚  ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  4,000

299.	� 日本国際博覧会記念（愛知万博）1000円カラー銀貨  平成16年（2004年）  JNDA05-35  プルーフ
	� ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  4,000

300.	� 国際連合加盟50周年記念  1000円カラー銀貨  平成18年（2006年）  JNDA05-37  プルーフ
	 The  United  Nations  50th  Anniversary  Colorized  Silver  Proof  1000  Yen
	� 31.10g  .999  40.00mm  70,000枚  ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  5,000
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301.	� 国際連合加盟50周年記念  1000円カラー銀貨  平成18年（2006年）  JNDA05-37  プルーフ	   プルーフ	 ￥  5,000

302.	� 国際連合加盟50周年記念  1000円カラー銀貨  平成18年（2006年）  JNDA05-37  プルーフ
	� ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  5,000

303.	� 国際連合加盟50周年記念  1000円カラー銀貨  平成18年（2006年）  JNDA05-37  プルーフ
	� ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  5,000

304.	� 国際連合加盟50周年記念  1000円カラー銀貨  平成18年（2006年）  JNDA05-37  プルーフ
	� ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  5,000

305.	� ユニバーサル技能五輪記念  1000円カラー銀貨  平成19年（2007年）  JNDA05-38  プルーフ
	 International  Skills  Festival  Colorized  Silver  Proof  1000  Yen
	� 31.10g  .999  40.00mm  80,000枚	 プルーフ	 ￥  3,000

306.	� ユニバーサル技能五輪記念  1000円カラー銀貨  平成19年（2007年）  JNDA05-38  プルーフ
	� ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  3,000

301 305
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307.	� 第67回IMF・世界銀行グループ総会記念  1000円虹色銀貨  平成24年（2012年）  JNDA05-41  プルーフ
	 67th  IMF  and  World  Bank  Group  Iridescent  Silver  （Indescent  Finish）  Proof  1000  Yen
	� 31.10g  .999  40.00mm  50,000枚  裏面虹色彩色  ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  5,000

308.	� 第67回IMF・世界銀行グループ総会記念  1000円虹色銀貨  平成24年（2012年）  JNDA05-41  プルーフ
	� ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  5,000

309.	� 第67回IMF・世界銀行グループ総会記念  1000円虹色銀貨  平成24年（2012年）  JNDA05-41  プルーフ
	� ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  5,000

310.	� 第67回IMF・世界銀行グループ総会記念  1000円虹色銀貨  平成24年（2012年）  JNDA05-41  プルーフ
	� ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  5,000

311.	� 新幹線鉄道開業50周年記念  1000円カラー／虹色銀貨  平成26年（2014年）  JNDA05-42  プルーフ
	 50th  Anniversary  of  the  Shinkansen  Colorlized  Silver  （Iridescent  Finish）  Proof  1000  Yen
	� 31.10g  .999  40.00mm  50,000枚  ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  15,000

312.	� 新幹線鉄道開業50周年記念  1000円カラー／虹色銀貨  平成26年（2014年）  JNDA05-42  プルーフ
	� ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  15,000

313.	� 新幹線鉄道開業50周年記念  1000円カラー／虹色銀貨  平成26年（2014年）  JNDA05-42  プルーフ
	� ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  15,000
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314.	� 2020年東京オリンピック記念リオ-東京開催引継記念  1000円カラー銀貨  平成28年（2016年）  JNDA05-53  プルーフ
	 Tokyo  2020  Olympic  Games  Colorlized  Silver  Proof  1000  Yen
	� 31.10g  .999  40.00mm  50,000枚  ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  10,000

315.	� 第8回アジア冬季競技大会記念（札幌大会）  1000円カラー銀貨  平成29年（2017年）  JNDA05-55  プルーフ
	 8th  Asian  Winter  Games  Sapporo  2017  Colorized  Silver  Proof  1000  Yen
	� 31.10g  .999  40.00mm  50,000枚  ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  7,000

314 315

316 320

323

316.	� 小笠原諸島復帰50周年記念  1000円カラー銀貨  平成30年（2018年）  JNDA05-56  プルーフ
	 50th  Anniversary  of  the  Restoration  of  the  Ogasawara  Colorized  Silver  Proof  1000  Yen
	� 31.10g  .999  40.00mm  50,000枚  ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  7,000

317.	� 小笠原諸島復帰50周年記念  1000円カラー銀貨  平成30年（2018年）  JNDA05-56  プルーフ
	� ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  7,000

318.	� 小笠原諸島復帰50周年記念  1000円カラー銀貨  平成30年（2018年）  JNDA05-56  プルーフ
	� ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  7,000

319.	� 小笠原諸島復帰50周年記念  1000円カラー銀貨  平成30年（2018年）  JNDA05-56  プルーフ
	� ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  7,000

320.	� 明治150年記念  1000円カラー銀貨  平成30年（2018年）  JNDA05-57  プルーフ
	 MEIJI  150th  Colorized  Silver  Proof  1000  Yen
	� 31.10g  .999  40.00mm  50,000枚  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  7,000

321.	� 明治150年記念  1000円カラー銀貨  平成30年（2018年）  JNDA05-57  プルーフ
	� ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  7,000

322.	� 天皇陛下御在位30年記念  10000円金貨  平成31年（2019年）  JNDA05-58  プルーフ
	 The  30th  Anniversary  of  the  Enthronement  of  the  Emperor  Gold  Proof  10000  Yen
	� 20.00g  .999  28.00mm  20,000枚  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  100,000

323.	� 天皇陛下御在位30年記念  金貨・バイカラー・クラッド貨2種プルーフセット  平成31年（2019年）  JNDA05-59
	 The  30th  Anniversary  of  the  Enthronement  of  the  Emperor  Gold  and  Bicolor  Clad  Proof  Set
	� ①10000円金貨  28.00mm  .999  20.00g  ②500円バイカラー・クラッド貨  26.50mm  7.10g
	 30,000セット  ケース・保証書付
		  プルーフ	 ￥  105,000
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324

328

334

330

332

328.	� ＜北海道＞  1000円カラー銀貨  平成20年（2008年）  JNDA07-1  プルーフ  Hokkaido  ケース・保証書付	プルーフ	 ￥  10,000

329.	� ＜北海道＞  1000円カラー銀貨  平成20年（2008年）  JNDA07-1  プルーフ  Hokkaido  ケース・保証書付	プルーフ	 ￥  10,000

330.	� ＜京都府＞  1000円カラー銀貨  平成20年（2008年）  JNDA07-2  プルーフ  Kyoto  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  6,000

331.	� ＜京都府＞  1000円カラー銀貨  平成20年（2008年）   JNDA07-2  プルーフ  Kyoto  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  6,000

332.	� ＜高知県＞  1000円カラー銀貨  平成22年（2010年）  JNDA07-8  プルーフ  Kochi  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  6,000

333.	� ＜高知県＞  1000円カラー銀貨  平成22年（2010年）  JNDA07-8  プルーフ  Kochi  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  6,000

334.	� ＜岩手県＞  1000円カラー銀貨  平成23年（2011年）  JNDA07-18  プルーフ  Iwate  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  6,000

335.	� ＜岩手県＞  1000円カラー銀貨  平成23年（2011年）  JNDA07-18  プルーフ  Iwate  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  6,000

324.	� ラグビーワールドカップ2019日本大会記念  1000円虹色銀貨  令和元年（2019年）  JNDA05-61  プルーフ
	 RUGBY  WORLD  CUP  JAPAN  2019  Silver  （Indescent  Finish）  Proof  1000  Yen
	� 31.10g  .999  40.00mm  50,000枚  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  7,000

325.	� ラグビーワールドカップ2019日本大会記念  1000円虹色銀貨  令和元年（2019年）  JNDA05-61  プルーフ
	� ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  7,000

326.	� ラグビーワールドカップ2019日本大会記念  1000円虹色銀貨  令和元年（2019年）  JNDA05-61  プルーフ
	� ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  7,000

327.	� ラグビーワールドカップ2019日本大会記念  1000円虹色銀貨  令和元年（2019年）  JNDA05-61  プルーフ
	� ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  7,000

地方自治法施行 60 周年記念  /  The  60th  Anniversary  of  Enforcement  of  the  Local  Autonomy  Law  Commemorative

【1000 円カラー銀貨  /  Colorized  Silver  Proof  1000  Yen】   31.10mm  .999  40.00mm
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338

336 337

336.	� ＜東京都＞  1000円カラー銀貨  平成28年（2016年）  JNDA07-47  プルーフ  Tokyo  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  6,000

337.	� ＜島根県・静岡県＞  1000円カラー銀貨2種揃  平成20年・平成25年  プルーフ  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  6,000

338.	� 1000円カラー銀貨  Bセット  47種完揃  平成20年〜28年（2008〜16年）
	 The  60th  Anniversary  Colorized  Silver  Proof  1000  Yen  Complete  Set"B"  with  Stamps
	�  Bセット（記念切手入特製ケース）  各ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  165,000

339.	� 1000円カラー銀貨47種完揃  平成20年〜28年（2008〜16年）
	 The  60th  Anniversary  Colorized  Silver  Proof  1000  Yen  Complete  Set
	� 各単体ケース入  岩手県平成23年銘	 プルーフ	 ￥  150,000

340.	� 500円バイカラー・クラッド貨  47種完揃  平成20年〜28年（2008〜16年）
	 The  60th  Anniversary  Bicolor  Clad  Proof  500  Yen  Complete  Set
	� 7.10g  26.50mm  各ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  30,000

東日本大 震災復興事業記念貨   /   The  Great  East  Japan  Earthquake  Reconstruction

【10000 円金貨  /  Gold  Proof  10000  Yen】  15.60g  .999  26.00mm

341 342

341.	� 第1次  ＜特別復興区域の地図とハト＞  10000円金貨  平成27年（2015年）  JNDA05-44  プルーフ  SeriesⅠ
	� 14,000枚  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  90,000

342.	� 第2次  ＜学校と鯉のぼり＞  10000円金貨  平成27年（2015年）  JNDA03-68  プルーフ  Series Ⅱ
	� 11,000枚  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  90,000
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345.	� 第1次  ＜大漁船と稲穂＞  1000円カラー銀貨  平成27年（2015年）  国債ケース入  JNDA03-67  プルーフ
	 Series  Ⅰ  for  JGB  贈呈数26,714枚  個人向け国債ケース入  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  10,000

346.	� 第1次   ＜大漁船と稲穂＞ 1000円カラー銀貨  平成27年（2015年）  国債ケース入  JNDA03-67  プルーフ
	 Series  Ⅰ  for  JGB  個人向け国債ケース入  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  10,000

347.	� 第2次  ＜復興特別区域の日の出と折鶴＞  1000円カラー銀貨  平成27年（2015年）  国債ケース入  JNDA05-47  プルーフ
	 Series  Ⅱ  for  JGB  贈呈数8,425枚  個人向け国債ケース入  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  10,000

348.	� 第2次  ＜復興特別区域の日の出と折鶴＞  1000円カラー銀貨  平成27年（2015年）  JNDA03-69  プルーフ
	� Series  Ⅱ  40,000枚  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  7,000

349.	� 第2次  ＜復興特別区域の日の出と折鶴＞  1000円カラー銀貨  平成27年（2015年）  JNDA05-47  プルーフ
	� Series  Ⅱ  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  7,000

343 344

345

348

【1000 円カラー銀貨  /  Colorized  Silver  Proof  1000 Yen】  31.10g  .999  40.00mm

343.	� 第3次  ＜復興特別区域の地図と折鶴、奇跡の一本松＞  10000円金貨  平成28年（2016年）  JNDA03-70
	� プルーフ  Series  Ⅲ  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  90,000

344.	� 第4次  ＜豊かな自然と鳥＞  10000円金貨  平成28年（2016年）  JNDA03-72  プルーフ  Series  Ⅳ
	� 10,000枚  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  90,000
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350.	� 第3次  ＜日本を応援する少年＞  1000円カラー銀貨  平成27年（2015年）  国債ケース入  JNDA05-49  プルーフ
	 Series  Ⅲ  for  JGB  4,914枚  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  10,000

351.	� 第3次  ＜日本を応援する少年＞  1000円カラー銀貨  平成27年（2015年）  JNDA03-71  プルーフ
	� Series  Ⅲ  40,000枚  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  7,000

352.	� 第3次  ＜日本を応援する少年＞  1000円カラー銀貨  平成27年（2015年）  JNDA05-49  プルーフ
	� Series  Ⅲ  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  7,000

353.	� 第4次  ＜握手をする日本列島と桜＞  1000円カラー銀貨  国債ケース入  平成28年（2016年）  JNDA05-51  プルーフ
	 Series  Ⅳ  for  JGB  贈呈数5,816枚  個人向け国債ケース入  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  10,000

354.	� 第4次  ＜握手をする日本列島と桜＞  1000円カラー銀貨  平成28年（2016年）  JNDA03-73  プルーフ
	� Series  Ⅳ  40,000枚  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  7,000

355.	� 第4次  ＜握手をする日本列島と桜＞  1000円カラー銀貨  平成28年（2016年）  JNDA03-73  プルーフ
	� Series  Ⅳ  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  7,000

351 354

356

356.	� 1000円カラー銀貨4種完揃プルーフセット  平成27年（2015年）・平成28年（2016年）
	 Colorized  Silver  1000  Yen  Complete  Proof  Set
	 ①第1次  ＜大漁船と稲穂＞  JNDA05-45  60,000枚  ②第2次  ＜復興特別区域の日の出と折鶴＞  JNDA05-47  40,000枚
	 ③第3次  ＜日本を応援する少年＞  JNDA05-49  40,000枚  ④第4次  ＜握手をする日本列島と桜＞   JNDA05-51  贈呈数5,816枚
	� 各ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  24,000
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357.	� 東京2020オリンピック競技大会記念  第1次  流鏑馬と心技体  10000円金貨  平成30年（2018年）  JNDA05-64
	 Olympic  Games  Tokyo  2020  1st  Issue：  Yabusame  and  Shin-Gi-Tai  Gold  Proof  10000  Yen
	� 15.60g  .999  26.00mm  40,000枚  ケース・保証書付	   プルーフ	 ￥  90,000

359 360

358

本品発送時の梱包用ダンボールは泰星コイン独自にご用意したものとなります。（造幣局発送時梱包用ダンボールではございません）

358.	� 東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会  全37種類特別記念貨幣プルーフセット（第1次〜第4次）  令和2年（2020年）
	 CommemorativeProofCoin  for  Olympic  and  ParalympicGames  Tokyo2020  Special  Limited  Edition
	 ①10000円金貨（オリンピック2種、パラリンピック1種）  15.60g  .999  26.00mm
	 ②1000円銀貨（オリンピック9種、パラリンピック3種）  31.10g  .999  40.00mm
	 ③500円バイカラー・クラッド貨（オリンピック1種、パラリンピック1種）  7.10g  26.50mm
	 ④100円クラッド貨（オリンピック13種、パラリンピック7種）  4.80g  22.60mm  1,000セット	 プルーフ 	 ￥  900,000

359.	� 東京2020オリンピック競技大会  第4次  ＜雷神＞  500円バイカラークラッド貨50枚ロール  令和2年（2020年）  JNDA25-28
	 Olympic  Games  Tokyo  2020  Series  Ⅳ  Raijin  500  Yen  Bicolor  Clad  Coin  Roll  （50 - Coin）
	� 7.10g  26.50mm	 ￥  28,000

360.	� 東京2020パラリンピック競技大会  第4次  ＜風神＞  500円バイカラークラッド貨50枚ロール  令和2年（2020年）  JNDA25-34
	 Paralympic  Games  Tokyo  2020  Series  Ⅳ  Fujin  500  Yen  Bicolor  Clad  Coin  Roll  （50 - Coin）
	� 7.10g  26.50mm	 ￥  28,000

357
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367366

368

361.	� 通常貨6種ミントセット  昭和62年（1987年）  JNDA04-20  Mint  Set  年銘板入	 未使用	 ￥  3,000

362.	� 通常貨6種プルーフセット  昭和62年（1987年）  JNDA06-1  Proof  Set
	 年銘板入	 プルーフ	 ￥  3,000

363.	� 通常貨6種プルーフセット  昭和62年（1987年）	 プルーフ	 ￥  3,000

364.	� 通常貨6種プルーフセット  昭和62年（1987年）  	 プルーフ	 ￥  3,000

365.	� 通常貨6種プルーフセット  昭和62年（1987年）  	 プルーフ	 ￥  3,000

366.	� 通常貨ミントセット及びプルーフセット  2種揃  昭和62年（1987年）  Mint  Set  and  Proof  Set  （2）
	� 年銘版入  保証書付	 	 ￥  6,000

367.	� フランダースの犬  ＜日本・ベルギー2010＞  プルーフ貨幣セット  平成22年（2010年）  JNDA06-67
	 Belgium-Japan  2010  Proof  Set  with  Dog  of  Flanders  Silver  20  Euro
	� 通常貨6種及びベルギー「フランダースの犬」20ユーロ銀貨  20,000セット  保証書付	 プルーフ	 ￥  4,000

368.	� WWF設立50周年  ＜日本・イギリス2011＞  プルーフセット  平成23年（2011年）  JNDA06-73
	 UK-JP  2011  Proof  Set  with  50th  Anniversary  of  the  World  Wildlife  Fund  Silver  50  Pence
	� 通常貨6種及び英国「WWF設立50周年記念」50ペンス銀貨ホログラム銀メダル付
	 20,000セット  保証書付	 プルーフ	 ￥  4,000

各種ミント及びプルーフセットその他   /   Mint  and  Proof  Set  etc.
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369.	� 北條大判金（玩賞品）  Hojo  Oban  Kin  Gold  Fantasy
	� 測定値159.85g  金745/銀250/その他5	 極美	 ￥  900,000

369
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370.	� 太閤四ツ菊大判金（玩賞品）  Taiko  Oban Kin Gold  Fantasy
	� 測定値158.60g  金530/銀463/その他7	 極美	 ￥  600,000

371.	� 土佐大判金（玩賞品）  Tosa  Oban Kin Gold  Fantasy
	� 測定値151.40g  金569/銀421/その他10	 極美	 ￥  680,000

371

370
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373.	� 太政官札  金壹両  慶応4年（1868年）  幕府及政府関係紙幣  JNDA-札4
	 Dajokan-Satsu  Gold  Note  1  Ryo  JNDA10-4  133.00×45.00m	 普	 ￥  2,000

372

維新政府の経費を賄うため由利公正の発案で発行、当時最新の銅板印刷で作られた。

373

372.	� 天保小判金（保字小判）＜七福小判・馬神＞（玩賞品）  JNDA-古14  鋳造期間  天保8年〜安政5年（1837〜58年）
	 Tempo  Koban  Kin  Shichifuku  Fantasy  測定値  11.00g  金495/銀504/その他1	 極美	 ￥  350,000

紙幣類  /   Paper  Money
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374 375

378

374.	� 民部省札2枚揃  明治2年（1869年）  JNDA-札5  Mimbu-Sho  Gold  Note  （2）  JNDA10-5
	 ①金壹分  100.00×38.00mm  ②金貳分  112.00×43.00mm	 普	 ￥  4,000

375.	� 明治通宝1円札  明治5年〜32年（1872〜99年）  JNDA-紙1C  1  Yen  Meiji  Tsuho  JNDA11-6
	� 112.00×72.00mm	 美／極美	 ￥  9,000

376.	� 明治通宝  半円・20銭2枚揃  明治5年〜32年（1872〜99年）
	 Meiji  Tsuho  Half  Yen・20  Sen  （2）
	� ①半円札  JNDA-紙1D  89.00×53.00mm  ②20銭札  JNDA-紙1E  87.00×53.00mm	 普	 ￥  9,000

377.	� 新国立銀行券1円札  水兵  明治10年〜32年（1877〜99年）JNDA-紙3A
	 New  National  Bank  1  Yen  （Sailor）  JNDA11-16  74.00×156.00mm	 美／極美	 ￥  200,000

378.	� 新国立銀行券5円札  かじや  明治11年〜22年（1878〜89年）JNDA-紙3
	 New  National  Bank  Note  5  Yen  （Smith）  JNDA11-15  89.00×174.00mm	 美	 ￥  170,000

377
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379.	� 神功皇后1円札  明治14年〜32年（1881〜99年）  JNDA-紙4B
	 Revised  1  Yen  Jinko  JNDA11-19  77.00×131.00mm	 美	 ￥  30,000

380.	� 大蔵卿50銭札  明治15年〜32年（1882〜99年）  JNDA-紙4C
	 Revised  50  Sen  JNDA11-20  65.00×101.00mm	 美	 ￥  40,000

379 380

381.	� 大黒10円札（大黒天）  明治18年〜昭和14年（1885〜1939年）  JNDA-紙5
	 10  Yen  Daikoku  JNDA11-23  93.00×156.00mm	 極美	 ￥  1,400,000

381
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382.  大黒1円札  明治18年（1885年）  JNDA-紙5B
1  Yen  Daikoku  JNDA11-25  78.00×135.00mm  大黒天 美 ￥  30,000

383.  分銅5円札  明治21年〜昭和14年（1888〜1939年）  JNDA-紙6B
5  Yen  Fundo  JNDA11-28  95.00×159.00mm 美／極美 ￥  380,000

382
383

384
385

386

384.  分銅5円札  JNDA-紙6B 美 ￥  200,000

385.  漢数字1円札  明治22年（1889年）  JNDA-紙6C
 1  Yen  Kan  Suji   JNDA11-29  85.00×145.00mm 極美／未 ￥  16,000

386.  漢数字1円札  明治22年（1889年）2枚揃  JNDA-紙6C  JNDA11-29  （2） 極美 ￥  35,000
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387

388 389

390

387.	� 裏紫100円札（アラビア）  明治33年〜昭和14年（1900〜39年）  JNDA-紙7A
	 100  Yen  Uramurasaki  （Arabic  Numeral）  JNDA11-30  104.00×176.00mm	 極美／未	 ￥  320,000

388.	� 裏猪10円札  前期（万葉）  明治32年〜昭和14年（1899〜39年）  JNDA-紙7B
	 10  Yen  Ura  Inoshishi  Early  Variety  （Manyo  Letter）  JNDA11-31  95.00×159.00mm 
	 一部変色あり	 極美／未	 ￥  75,000

389.	� 裏猪10円札  後期（アラビア）  JNDA-紙7B  Late  Variety  （Arabic  Letter）	 極美	 ￥  80,000

390.	� 裏猪10円札  後期（アラビア）  JNDA-紙7B	 美／極美	 ￥  70,000
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391 392

393 394

395 396

397

391.	� 中央武内5円札  前期（万葉）  明治32年〜昭和14年（1899 〜1939年）  JNDA-紙7C
	 5  Yen  Chuo-Takenouchi  Early  Variety  （Manyo  Letter）  JNDA11-32
	� 85.00×146.00mm	 極美／未	 ￥  100,000

392.	� 中央武内5円札  前期（万葉）  JNDA-紙7C	 極美／未	 ￥  100,000

393.	� 中央武内5円札  前期（万葉）  JNDA-紙7C	 美／極美	 ￥  45,000

394.	� 中央武内5円札  前期（万葉）  JNDA-紙7C	 極美	 ￥  80,000

395.	� 透かし大黒5円札  明治43年〜昭和14年（1910〜39年）  JNDA-紙8
	 5  Yen  Sukashi  Daikoku  JNDA11-33  78.00×136.00mm	 極美	 ￥  50,000

396.	� 透かし大黒5円札  JNDA-紙8	 美	 ￥  40,000

397.	� 透かし大黒5円札  JNDA-紙8	 美	 ￥  40,000
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398 399

401 402

403
404

398.	� 左和気10円札  大正4年〜昭和14年（1915〜39年）  JNDA-紙9B
	 10  Yen  Hidari-Wake  JNDA11-35  79.00×139.00mm
	� 和気清麿と護王神社	 未使用	 ￥  60,000

399.	� 左和気10円札  JNDA-紙9B  和気清麿と護王神社	 極美＋	 ￥  15,000

400.	� 左和気10円札  JNDA-紙9B  和気清麿と護王神社	 美／極美	 ￥  8,000

401.	� 横書き20円札  大正6年〜昭和14年（1917〜39年）  JNDA-紙9A
	 20  Yen  Yokogaki  JNDA11-34  86.00×149.00mm	 極美	 ￥  200,000

402.	� 横書き20円札  JNDA-紙9A	 極美	 ￥  200,000

403.	� 横書き20円札  JNDA-紙9A  ヘゲ2ヵ所	 美	 ￥  100,000

404.	� 大正武内5円札  大正5年〜昭和14年（1916〜39年）  JNDA-紙9C
	 5  Yen  Taisyo  Takenouchi  JNDA11-36  73.00×130.00mm	 美／極美	 ￥  10,000

− 55−

※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



405

406

407

405.  アラビア数字1円札（帯付）連番100枚揃  大正5年（1916年）  JNDA-紙9D
1  Yen  Arabiya  Suji  Consecutive  Number  （100）  JNDA11-37  85.00×145.00mm  396501〜396600 未使用 ￥  30,000

406.  大正小額紙幣  20銭・50銭札4枚揃  Government  Note  and  20  sen  and  50  Sen  （4）
  ①20銭  大正6年（1917年）  ②20銭  大正7年（1918年）  JNDA-紙10B  ③④50銭  大正11年（1922年）  JNDA-紙10A
  極美〜未 ￥  8,000

407.  裏赤200円札  昭和2年〜21年（1927〜46年）  JNDA-紙11
200  Yen  Uraaka  JNDA11-43  97.00×186.00mm 未使用 ￥  220,000
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408

409

410 411

408.	� タテ書き20円札2枚揃  昭和6年〜21年（1931〜46年）  JNDA-紙12B
	 20  Yen  Fujiwara  （2）  JNDA11-45  87.00×152.00mm	 極美／未	 ￥  45,000

409.	� タテ書き20円札  JNDA-紙12B	 美	 ￥  8,000

410.	� タテ書き20円札6枚揃  JNDA-紙12B	 普	 ￥  18,000

411.	� 和気10円札4枚揃  1次〜4次  印紙付  10  Yen  1st-4th  Waki  with  Stamp  （4）
	 ①1次  昭和5年〜21年（1930〜46年）  JNDA-紙12C  JNDA11-46
	 ②2次  昭和18〜21年（1943〜46年）  JNDA-紙15B  JNDA11-52
	 ③3次  昭和19年〜21年（1945年〜46年）  JNDA-紙16A  JNDA11-55
	 ④4次  後期  昭和20年〜21年（1945〜46年）  JNDA-紙17B  Late  Variety  JNDA11-59
	 81.00×142.00mm	 美	 ￥  5,000
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415
418

420

412 413

412.	� 日本武尊1000円札  昭和17年〜21年（1942〜46年）  JNDA-紙13
	 1000  Yen  Yamato  Takeru  JNDA11-48  100.00×172.00mm
	� 日本武尊と建部神社  シミあり  やぶけあり	 美	 ￥  110,000

413.	� 藤原200円札  昭和17年〜21年（1942〜46年）  JNDA-紙14A
	 200  Yen  Fujiwara  JNDA11-49  97.00×165.00mm	 美／極美	 ￥  11,000

414.	� 藤原200円札  JNDA-紙14A	 美	 ￥  9,000

415.	� 聖徳太子2次100円札  印刷ズレ  昭和19年〜21年（1944〜46年）  JNDA-紙15A
	 Note  100  Yen  2nd  Shotoku  Type  Print  Error  JNDA11-51
	 93.00×163.00mm	 極美／未	 ￥  4,000

416.	� 菅原道真3次5円札  昭和18〜21年（1943〜46年）  JNDA-紙15C
	 5  Yen  3rd  Sugahara  JNDA11-53  76.00×132.00mm  組番号：1	 美	 ￥  4,000

417.	� 菅原道真3次5円札    JNDA-紙15C  補刷券	 美	 ￥  3,000

418.	� 菅原道真3次5円札連番100枚揃    JNDA-紙15C
	 Consecutive  Number  （100）  580301〜580400	 未使用	 ￥  60,000

419.	� 菅原道真4次5円札（赤番）  昭和19年〜21年（1944〜46年）  JNDA-紙16B
	 5  Yen  4th  Sugahara  JNDA11-56  76.00×132.00mm	 美	 ￥  4,000

420.	� 聖徳太子3次100円札  後期  昭和20年〜21年（1945年〜46年）  JNDA-紙17A
	 100  Yen  3rd  Shotoku  （Late  Variety）  JNDA11-58  93.00×162.00mm	 未使用	 ￥  10,000
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423

428

426
427

421.  聖徳太子3次100円札  後期  JNDA-紙17A  Late  Variety 極美 ￥  7,000

422.  聖徳太子3次100円札  後期  JNDA-紙17A  Late  Variety 極美 ￥  7,000

423.  聖徳太子3次100円札2枚揃  後期  証紙付  JNDA-紙17A
 100  Yen  3nd  Shotoku  （Late Variety）  with  Stamp  （2） 極美、極美／未 ￥  20,000

424.  和気10円札2枚揃  4次  前期（証紙付）及び後期  昭和20年〜21年（1945年〜46年）  JNDA-紙17B
10  Yen  4th  Wake  （Early  Variety  with  stamp  and  Late  Variety）  （2）  JNDA11-59

  81.00×142.00mm 美 ￥  5,000

425.  議事堂10円札2枚揃  大日本印刷秋田工場製  昭和21年（1946年）  JNDA-紙21B
10  Yen  Gijido  Type  Printed  at  DNP-Akita-Plant  （2）  JNDA11-65

  76.00×140.00mm 未使用 ￥  4,000

426.  議事堂10円札4枚揃  JNDA-紙21B 未使用 ￥  5,000

427.  聖徳太子1000円札3枚揃  アルファベット1桁  昭和25年（1950年）  JNDA-紙23A
1000  Yen  Shotoku  （3）  JNDA11-71  76.00×164.00mm 美／極美 ￥  8,000

428.  高橋50円札10枚揃  昭和26年（1951年）  JNDA-紙24
50  Yen  Takahashi  （10）  JNDA11-73  68.00×144.00mm 極美〜未 ￥  16,000
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429
430

432

429.  板垣退助100円札  珍番  昭和28年〜（1953年〜）  JNDA-紙25
Itagaki  100  Yen  Rare  Number  JNDA11-74  76.00×148.00mm  XN333333C 未使用 ￥  20,000

430.  板垣退助100円札（帯付）連番1000枚揃  昭和28年（1953年）  JNDA-紙25
Itagaki  100  Yen  Consecutive  Number  （1000）  RR879001E〜RR880000E 未使用 ￥  120,000

431.  板垣退助100円札及び岩倉旧500円札2枚揃  Itagaki  100  Yen  and  Iwakura  Kyu  500  Yen  （2）
 ①板垣退助100円札  前期  昭和28年〜（1953年〜）  JNDA-紙25  JNDA11-74  76.00×148.00mm
 ②岩倉旧500円札  前期  昭和26年（1951年）  JNDA-紙23B  JNDA11-72  76.00×156.00mm
   極美　未使用 ￥  5,000

433.  伊藤博文1000円札  前期（黒：2桁）  珍番  昭和38年〜（1963年〜）  JNDA-紙27
1000  Yen  Ito  Hirobumi  （Early  Variety）  Rare  Number  JNDA11-77  76.00×164.00mm  WW333333P 未使用 ￥  8,000

434.  伊藤博文1000円札（帯付）連番100枚揃  JNDA-紙27
Consecutive  Number  （100）  KN618601V〜KN618700V 未使用 ￥  110,000

435.  伊藤博文1000円札（帯付）連番100枚揃  JNDA-紙27
 PS100001R〜PS100100R 未使用 ￥  110,000

433

434 435

432.  聖徳太子10000円札  珍番  2桁  昭和33年〜（1958年〜）  JNDA-紙26A
10000  Yen  Shotoku  Rare  Number  JNDA11-75  84.00×174.00mm  MX333333T 未使用 ￥  25,000
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436.  岩倉新500円札（帯付）連番1000枚揃  昭和44年（1969年）  JNDA-紙28
500  Yen  Iwakura  Shin  Consecutive  Number  （1000）  JNDA11-78  72.00×159.00mm

  1000枚帯一部破損あり  XS816001C〜XS817000C 未使用 ￥  550,000

437.  岩倉新500円札（帯付）連番100枚揃  JNDA-紙28
 Consecutive  Number  （100）  JNDA11-78  GF506301S〜GF506400S 未使用 ￥  55,000

438.  岩倉新500円札（帯付）連番100枚揃  JNDA-紙28
 Consecutive  Number  （100）  JNDA11-78  EQ776001G〜EQ776100G 未使用 ￥  55,000

439.  福沢諭吉10000円札  珍番（黒：大蔵省銘版）  昭和59年（1984年）  JNDA-紙29
10000  Yen  Fukuzawa  Rare  Number  JNDA11-79  76.00×160.00mm 未使用 ￥  17,000

436

437

438

440

440.  新渡戸稲造5000円札  珍番（褐色：大蔵省銘版）  平成5年（1993年）  JNDA-紙30
5000  Yen  Nitobe  Rare  Number  JNDA11-80  76.00×155.00mm  GJ333333K 未使用 ￥  17,000
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441.  夏目瀬石1000円札  珍番（褐色・大蔵省銘版）平成5年（1993年）  JNDA-紙31
1000  Yen  Natsume  Rare  Number  JNDA11-81  76.00×150.00mm  CE444444U 未使用 ￥  3,000

442.  夏目瀬石1000円札  珍番（緑・財務省銘版）  JNDA-紙31  WJ111111U 未使用 ￥  3,000

443.  夏目瀬石1000円札  珍番（緑・財務省銘版）  JNDA-紙31  EK222222U 未使用 ￥  3,000

444.  夏目瀬石1000円札  珍番（緑・財務省銘版）  JNDA-紙31  ED333333Q 未使用 ￥  3,000

445.  夏目瀬石1000円札  珍番（緑・財務省銘版）  JNDA-紙31  PL444444X 未使用 ￥  3,000

446.  夏目瀬石1000円札  珍番（緑・財務省銘版）  JNDA-紙31  SL555555T 未使用 ￥  3,000

447.  夏目瀬石1000円札  珍番（緑・財務省銘版）  JNDA-紙31  NL666666U 未使用 ￥  3,000

448.  夏目瀬石1000円札  珍番（緑・財務省銘版）  JNDA-紙31  KG777777T 未使用 ￥  3,000

449.  夏目瀬石1000円札  珍番（緑・財務省銘版）  JNDA-紙31  DH888888T 未使用 ￥  3,000

450.  夏目瀬石1000円札（帯付）連番100枚揃（緑・財務省銘版）  平成13年（2001年）  JNDA-紙31
 Consecutive  Number  （100）  VM000001S〜VM000100S 未使用 ￥  110,000

451.  守礼門2000円札  珍番  平成12年〜（2000年〜）  JNDA11-82
2000  Yen  Syureimon  Rare  Number  JNDA11-82  76.00×154.00mm  LA333333F 未使用 ￥  20,000

452.  守礼門2000円札（帯付）連番100枚揃  JNDA11-82  JK858501K〜JK858600K 未使用 ￥  220,000

451 452

450441
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453.  福沢諭吉10000円札  珍番（黒・国立印刷局銘版）  平成16年（2004年）  JNDA11-83
10000  Yen  Fukuzawa  Rare  Number  JNDA11-83  76.00×160.00mm  W333333N 未使用 ￥  17,000

454.  福沢諭吉10000円札  珍番（黒・・国立印刷局銘版）  JNDA11-83  Rare  Number  CQ555555Q 未使用 ￥  17,000

455.  福沢諭吉10000円札  珍番  JNDA11-83  Rare  Number  DJ222222G
  PCGS  68  Superb  Gem  UNC  OPQ  未使用 ￥  17,000

456.  樋口一葉5000円札  2桁  珍番  平成16〜26年（2004〜2014年）  JNDA11-84
  5000  Yen  Higuchi  Rare  Number  JNDA11-84  76.00×156.00mm  AL333333H 未使用 ￥  10,000

454

455

456
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457.  野口英世1000円札  黒・2桁  珍番  平成16年〜（2004年）  JNDA11-85
1000  Yen  Noguchi  Rare  Number  JNDA11-85  76.00×150.00mm  GT111111B 未使用 ￥  3,000

458.  野口英世1000円札  黒・2桁  珍番  JNDA11-85  XK333333R 未使用 ￥  3,000

459.  野口英世1000円札  黒・2桁  珍番  JNDA11-85  FB222222S 未使用 ￥  3,000

460.  野口英世1000円札  黒・2桁  珍番 JNDA11-85  BS333333X 未使用 ￥  3,000

461.  野口英世1000円札  黒・2桁  珍番  JNDA11-85  YF555555H 未使用 ￥  3,000

462.  野口英世1000円札  褐色・2桁  珍番  JNDA11-85  EB111111N 未使用 ￥  3,000

463.  野口英世1000円札  褐色・2桁  珍番  JNDA11-85  EB666666N 未使用 ￥  3,000

464

465

464.  日露戦争軍票  銀1円札  明治37年（1904年）  JNDA-軍2B
Military  Notes  of  the  Russian-Japanese  War  1  Yen  JNDA13-4  130.00×92.00mm 美／極美 ￥  35,000

465.  日露戦争軍票  銀10銭札・銀50銭札2枚揃  明治37年（1904年）  JNDA-軍2E／C
 Military  Notes  of  the  Russian-Japanese  War  10  Sen  and  50  Sen  （2）  JNDA13-7／5  103.00×62.00mm
  極美 ￥  16,000

462
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アルバニア  /   Albania

外  国  /  World  Coinage

オールダニー  /   Alderney

466.	� アルバニア鉄道開設42周年記念  50レク銀貨  1988年  KM62  プルーフ
	 42nd  Anniversary  of  the  1st  Albanian  Railroad  Silver  Proof  50  Leke
	� 168.15g  .925  65.00mm  薄いトーン  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  10,000

オーストラリア  /   Australia

467.	� スリーグレイセス  復刻銀貨  5ポンド（2オンス）銀貨  2020年  プルーフ  The  Three  Graces  2oz  Silver  Proof  5  Pounds
	� 62.21g  .999  50.00mm  1,000枚  ケース･保証書付	 PCGS  PR70DCAM  FIRST  STRIKE  プルーフ	 ￥  10,000

468.	� チャールズ･ダイアナ妃ご成婚記念  200ドル金貨  1981年  KM73
	 Wedding  of  Prince  Charles  and  Diana  Gold  200  Dollars
	� 10.00g  .917  23.00mm  77,890枚	 未使用	 ￥  64,000

469.	� ワライカワセミ鳥図  1ドル（1オンス）銀貨  （天保小判プリヴィーマーク入）  1999年  KM399
	 Kookaburra  Japanese  Tempo  Koban  Kin  Privy  Mark  1oz  Silver  Dollar
	� 31.635g  .999  40.60mm  ケース･保証書付	 未使用	 ￥  3,000
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470.	� 2000年シドニーオリンピック大会記念  5ドル銀貨16種完揃プルーフセット  2000年
	 The  Sydney  2000  Olympic  Silver  Complete  Proof  Set  5  Dollars  31.63g  .999  40.50mm
	� ①エリマキトカゲ  KM379  ②9つの顔  KM380  ③エミューとワトル  KM438  ④オーストラリアの地図  KM371
	 ⑤サメ  KM372  ⑥夢見る祭  KM381  ⑦カンガルー  KM382  ⑧コアラ  KM439  ⑨世界に到達  KM440
	 ⑩シドニーハーバーブリッジ  KM515  ⑪ワライカワセミ  KM516  ⑫オペラハウス  KM815  ⑬カモノハシ  KM816
	 ⑭ハリモグラ  KM817  ⑮港と鳥  KM818  ⑯7人の人物  KM441
	 豪華木製ケース入	 プルーフ	 ￥  24,000

471.	� 2000年シドニーオリンピック大会記念  5ドル銀貨6種揃プルーフセット  2000年
	 The  Sydney  2000  Olympic  Silver  Proof  Set  5  Dollars  31.63g  .999  40.50mm
	 ①シドニーハーバーブリッジ  KM515  ②ワライカワセミ  KM516  ③オペラハウス  KM815
	 ④カモノハシ  KM816  ⑤ハリモグラ  KM817  ⑥港と鳥  KM818  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  9,000

472.	� 2000年シドニーオリンピック大会記念  100ドルカラー金貨  2000年  プルーフ
	 The  Sydney  2000  Olympic  Colorlized  Gold  Proof  100  Dollars  10.02g  .9999  25.00mm
	 小キズ・赤サビあり	 プルーフ	 ￥  64,000

470

471

472

− 66−



473.	� マリア･テレジア像  1ターレル銀貨（再鋳貨）  1780年  KMT1  Maria  Theresa  Silver  Thaler  Restrike
	� 28.06g  .833  41.00mm 	 未使用	 ￥  3,000

474.	� マリア･テレジア像  1ターレル銀貨（再鋳貨）  1780年  KMT1	 極美	 ￥  2,000

475.	� マリア･テレジア像  1ターレル銀貨（再鋳貨）  1780年  KMT1  トーン	 未使用	 ￥  3,000

476.	� フランツ･ヨーゼフ1世像  4ダカット金貨（再鋳貨）  1915年  KM2276  プルーフライク
	 Franz  Joseph  I  Gold  Prooflike  4  Ducat  Restrike  13.96g  .986  39.70mm	 プルーフライク  極美／未	 ￥  97,000

オーストリア  /   Austria

477.	� 守護天使シリーズ  10ユーロカラー銀貨4種揃プルーフセット  2017〜18年
	 Guardian  Angels  Series  Colorzed  Silver  Proof  Set  10  Euro  16.82g  .925  32.00mm  各30,000枚
	 ①ウリエル  2018年  ②ガブリエル  2017年  ③ミカエル  2017年  ④ラファエル  2018年
	 各ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  8,000

バハマ  /   Bahamas

478.	� 銀貨他9種揃プルーフセット  1970年  KMPS3  Silver  Proof  Set
	� ①5セント白銅貨  KM3  ②10セント白銅貨  KM4  ③15セント白銅貨  KM5  ④15セント青銅貨  KM15
	 ⑤25セントニッケル貨  KM6  ⑥50セント銀貨  10.37g  .800  KM7  ⑦1ドル銀貨  18.14g  .800  KM8
	 ⑧2ドル銀貨  29.80g  .925  KM9  ⑨5ドル銀貨  42.12g  .925  KM10  ケース付	 プルーフ	 ￥  3,000

479.	� 銀貨他9種揃プルーフセット  1976年  KMPS14  Proof  Set
	� ①1セント黄銅貨  KM59  ②5セント白銅貨  KM62  ③10セント白銅貨  KM61  ④15セント白銅貨  KM60
	 ⑤25セントニッケル貨  KM63.1  ⑥50セント銀貨  10.37g  .800  KM64a  ⑦1ドル銀貨  18.14g  .800  KM65a
	 ⑧2ドル銀貨  29.80g  .925  KM66a  ⑨5ドル銀貨  42.12g  .925  KM67a  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  3,000
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バルバドス  /   Barbados

ベルギー  /   Belgium

480.	� 初の公式貨幣  銀他通常貨8種プルーフセット  1975年  KMPS3  First  National  Coinage  of  Barbados  Proof  Set
	� ①1セント銅貨  KM10  ②5セント黄銅貨  KM11  ③10セント白銅貨  KM12  ④25セント白銅貨  KM13  ⑤1ドル白銅貨  KM14.1
	 ⑥2ドル白銅貨  KM15  ⑦5ドル銀貨  .800  31.10g  40.00mm  KM16a  ⑧10ドル銀貨  .925  37.90g  42.00mm  KM17a
	 20,458セット  ケース入	 プルーフ	 ￥  2,000

英領ヴァージン諸島  /   British  Virgin  Islands

481.	� レオポルド2世像  5フラン銀貨  1873年  KM24  Leopold  Ⅱ  Silver  5  Francs
	� 25.00g  .900  37.30mm  アタリあり	 普	 ￥  2,000

482.	� レオポルド2世像  20フラン金貨  1869年  KM32  Leopold  Ⅱ  Gold  20  Francs
	� 6.45g  .900  21.20mm  エッジにアタリあり	 極美	 ￥  40,000

483.	� クリスマスの金の鳩  50ドル金貨  1980年  KM28  プルーフ  Golden  Dove  of  Cristmas  Gold  Proof  50  Dollars
	� 2.68g  .500  17.15mm  6,379枚  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  8,000

484.	� カリブ海の秘宝  20ドル銀貨25種揃プルーフセット  1985年  KM48-72
	 The  Treasure  Coins  of  the  Caribbean  Silver  Proof  Set  20  Dollars  19.09g  .925  38.00mm
	� ①大砲  KM48  ②カップ  KM49  ③六分儀  KM50  ④エメラルド  KM51  ⑤ダブロン金貨  KM52  ⑥碇  KM53  ⑦夜行性  KM54
	 ⑧剣  KM54  ⑨金棒  KM56  ⑩エスクード金貨  KM57  ⑪象牙の日時計  KM58  ⑫聖体顕示台  KM59  ⑬ティーポット  KM60
	 ⑭信仰メダル  KM61  ⑮アストロラーベ  KM62  ⑯ベル  KM63  ⑰磁器ボトル  KM64  ⑱オランダのキャノン  KM65
	 ⑲ブランカ  KM66  ⑳ランタン  KM67  ㉑コンパス  KM68  ㉒十字架  KM69  ㉓香水  KM70  ㉔コンパス  KM71
	 ㉕ブレスレット  KM72  ケース付	 プルーフ	 ￥  20,000
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485.	� ヴィクトリア女王生誕200周年  ＜ウナとライオン＞  1ドル白銅貨  2019年
	 Bicentenary  of  the  Birth  of  Queen  Victoria：Una  and  Lion  Copper-Nickel  Dollar
	� 28.28g  38.60mm	 NGC  MS66  完全未使用	 ￥  6,000

486.	� ヴィクトリア女王生誕200周年  ＜ウナとライオン＞  プルーフ及び未使用  銀貨2種揃セット  2019年
	 Bicentenary  of  the  Birth  of  Victoria：  Una  and  the  Lion  Silver  Proof  and  UNC  Set
	� ①10ドル銀貨  約28.28g  .925  38.60mm  プルーフ  ②1ドル銀貨  約31.10g  .999  38.60mm  未使用
	 500セット  ケース･保証書付	 	 ￥  10,000

カンボジア  /   Cambodia

487.	� 日本・カンボジア友好60周年記念  3000リエルカラー銀貨  2013年  KM140  プルーフ
	 60th  Anniversary  of  Friendship  between  Japan  and  Cambodia  Colorized  Silver  Proof  3000  Riels
	� 20.00g  .925  35.00mm  10,000枚  日本造幣局製造  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  2,000

カナダ  /   Canada

488.	� ジョージ5世像  1セント青銅貨  1912年  KM21  George  Ⅴ  Bronze  Cent
	� 5.67g  25.50mm	 NGC  MS62  BN  極美／未	 ￥  6,000

489.	� 1976年モントリオールオリンピック  第1・2次  銀貨4種揃プルーフセット  4点揃  1973〜74年
	 1976  Montreal  Olympics  Series Ⅰ  and  Ⅱ  Silver  Proof  Set  （4）
	 ①②第1次5ドル銀貨2種  24.30g  .925  38.00mm  1973年  KM84､85  10ドル銀貨2種  48.60g  .925  45.00mm  1973年  KM86､87
	 ③④第2次5ドル銀貨2種  24.30g  .925  38.00mm  1974年  KM89、90  10ドル銀貨2種  48.60g  .925  45.00mm  1974年  KM93、94
	� コイン曇りあり  カプセル一部破損あり  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  16,000
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490.	� 1976年モントリオールオリンピック競技大会記念  銀貨28種完揃未使用セット  1973〜76年  KM84〜87､89〜96､98〜105､107〜114
	 1976  Montreal  Olympic  Silver  Complete  UNC  Set
	 ①5ドル銀貨（14種）  24.30g  .925  38.00mm  1973年  KM84･85､1974年  KM89〜92､1975年  KM98〜101､1976年  KM107〜110
	� ②10ドル銀貨（14種）  48.60g  .925  45.00mm  1973年  KM86.1･87､1974年  KM93〜96
	 変色あり  完集オリジナルケース付･カギ付	 未使用	 ￥  25,000

491.	� 国歌制定  ＜オー･カナダ＞  100ドル金貨  1981年  KM131  プルーフ
	 National  Anthem：O  Canada  Gold  Proof  100  Dollars  16.96g  .917  27.00mm  102,000枚
		  プルーフ	 ￥  100,000

492.	� 1988年カルガリーオリンピック大会記念  第1次〜5次  20ドル銀貨10種完揃プルーフセット  1985〜87年
	 Calgary  1988  Olympic  Winter  Games  Silver  Complete  Proof  Set  20  Dollars  33.63g  .925  40.00mm
	� ①アルペンスキー  KM145  ②スピードスケート  KM146  ③バイアスロン  KM147  ④アイスホッケー  KM148
	 ⑤クロスカントリー  KM150  ⑥フリースタイル  KM151  ⑦フィギアスケート＜ペア＞  KM155  ⑧カーリング  KM156
	 ⑨スキージャンプ  KM159  ⑩ボブスレー  KM160  シミあり  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  20,000

493.	� 初期動力飛行50年  20ドル銀貨10種揃プルーフセット  金メッキ付  1990〜94年
	 Powerd  Flight  In  Canada：The  First  50  Years  Partial  Gilt  Silver  Proof  Set  20  Dollars  31.10g  .925  38.00mm
	� 第1次  1990年  ①ランカスター  KM172  ②アンソン&ハード  KM173
	 第2次  1991年  ③シルバーダーツ  KM196  ④デ・ハビランド・ビーバー  KM197
	 第3次  1992年  ⑤カナック  KM224  ⑥デ・ハビランド  DH.60  モス  KM225
	 第4次  1993年  ⑦フェアチャイルド71C  KM236  ⑧ロッキードL-14スーパーエレクトラ  KM237
	 第5次  1994年  ⑨カーチス号  KM246  ⑩ヴィッカーズ号  KM247
	 ケース･保証書付（2枚不足）	 プルーフ	 ￥  20,000

494.	� 十二支干支動物  午年馬図  15ドル銀貨  24K金カメオ入  2002年  KM463  プルーフ
	 Lunar  Cameo  Coin  Year  of  the  Horse  Gold  Plated  Cameo  Silver  Proof  15  Dollars  33.63g  .925  40.00mm  59,395枚
	� ヘアラインあり  ケース付	 プルーフ	 ￥  3,000

495.	� ルーニー・テューンズ  ＜バッグス･バニー＞  20ドル銀貨  2015年
	 Looney  Tunes：Bugs  Bunny  Silver  20  Dollars  7.96g  .9999  27.00mm  350,000枚	 NGC  SP70  完全未使用	 ￥  3,000
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496.	� 新スター･トレック  エンタープライズ  ＜NCC-1701-D＞  10ドルカラー銀貨  2018年  プルーフ
	 STAR  TREKTM：THE  NEXT  GENERATION：NCC-1701-D  Colorized  Silver  Proof  10  Dollars
	� 15.87g  .9999  34.00mm  10,000枚  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  3,000

497.	� スター･トレック  エンタープライズ  ＜NX-01＞  10ドルカラー銀貨  2018年  プルーフ
	 STAR  TREKTM：ENTERPRISE：NX-01  Colorized  Silver  Proof  10  Dollars  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  3,000

498.	� スタートレック  U.S.S.ヴォイジャー  ＜NCC-74656＞  10ドルカラー銀貨  2018年  プルーフ
	 STAR  TREKTM：U.S.S.  VOYAGER：JCC-74656  Colorized  Silver  Proof  10  Dollars  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  3,000

クック諸島  /   Cook Islands

499.	� ジェームズ･クック航海200周年記念  銀貨2種揃プルーフセット
	 200th  Anniersary  of  Captain  James  Cooks  2nd  Voyage  Silver  Proof  Set
	� ①7-1/2ドル  33.80g  42.00mm  KM10  ②2-1/2ドル  27.35g  38.00mm  KM9
	 コイン一部曇りあり  ケース付（難あり）	 プルーフ	 ￥  3,000

500.	� 新幹線鉄道開業50周年記念  ＜東海道新幹線＞  25ドル（5オンス）カラー銀貨  プルーフ
	 Shinkansen  50th  Anniversary：Tokaido  Shinkansen  5oz  Colorized  Silver  25  Dollars
	� 155.50g  .999  65.00mm  1,964枚  金･銀貨2種用ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  10,000

501.	� 天皇陛下御即位記念  皇居の花暦  ＜四月  二の丸庭園の藤＞  2ドルカラー銀貨  2018年  プルーフ
	 Commemorating  the  Coronation  of  the  Emperor：Wisteria  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars
	� 8.00g  .999  38.61mm  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  2,000

502.	� 天皇陛下御即位記念  皇居の花暦  ＜五月  二の丸庭園の花菖蒲＞  2ドルカラー銀貨  2018年  プルーフ
	 Commemorating  the  Coronation  of  the  Emperor：Iris  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars
	� ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  2,000
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キプロス  /   Cyprus

キューバ  /   Cuba

503.	� ヴィクトリア女王像  オールドヘッド  36ピアストル銀メダル  ファンタジー  発行年不明（1901年）  KMXM11  プルーフ
	 Victoria  Old  Head  Silver  36  Piastres  Fantasy  Silver  Proof  Medal  ND  （1901）  .925  450枚
	�	  NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  5,000

エジプト  /   Egypt

504.	� スペインのテーマ  5ペソ銀貨3種揃未使用セット  1982年  KM99-101  Cervantes  Spanish  Themes  5  Pesos  Silver  UNC  Set  
	� 12.00g  .999  30.00mm  ①セルバンテス肖像  KM99  ②馬に乗ったドンキホーテ  KM100
	 ③ドンキホーテとサンチョ  KM101  ケース付	 未使用	 ￥  3,000

505.	� 古代芸術品  ツタンカーメン像  100ポンド金貨  1986年  KM591  プルーフ
	 The  King  Tutankhamun  Gold  Proof  100  Pounds
	� 17.15g  .900  32.00mm  7,500枚  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  120,000

506.	� クレオパトラ像  5ポンド銀貨  1993年  KM735  プルーフ
	� Cleopatra  Silver  Proof  5  Pounds  22.50g  .999  39.00mm  50,000枚  ミルクスポットあり	  プルーフ	 ￥  3,000

エルサルバドル  /   El  Salvador

507.	� 独立150周年記念  100コロン金貨  1971年  KM145  プルーフ
	 150th  Anniversary  of  Independence  Gold  Proof  100  Colones
	� 11.80g  .900  30.00mm  2,750枚	 NGC  PF68  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  70,000
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赤道ギニア  /   Equatorial  Guinea

フランス  /   France

508.	� ゴヤ  ＜裸のマヤ図＞  100ペセタ銀貨  1970年  KM13.5  プルーフ
	 Gandhi  Goya's  Naked  Maja  Silver  Proof  100  Pesetas
	� 20.00g  .999  40.00mm  30,000枚  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  5,000

509.	� ナポレオン1世  月桂冠像  20フラン金貨  1813年（A）  KM695.1
	 Napoleon  I  Laureate  Head  Gold  20  Francs  6.45g  .900  21.00mm�	 普	 ￥  40,000

510.	� ナポレオン1世  月桂冠像  40フラン金貨  1813年（A）  KM696.1
	 Napoleon  I  Laureate  Head  Gold  40  Francs  12.90g  .900  26.00mm	 NGC  AU50  美／極美	 ￥  80,000

511.	� ルイ18世像  20フラン金貨  1818年（W）  KM712.9  Louis  XVIII  Gold  20  Francs
	� 6.45g  .900  21.00mm	 普	 ￥  40,000

508

512 513 514

512.	� オルレアン貯蓄基金  八角形ジュトン銀貨  1832年
	 Orleans-Savings  Fund  Silver  Jeton  Octagonal  34.00mm	 NGC  AU58（E：BEE）  極美＋	 ￥  12,000

513.	� ナポレオン3世  無冠像  20フラン金貨  1859年（A）  KM781.1
	 Napoleon  Ⅲ  Gold  20  Francs  6.45g  .900  21.00mm	 美	 ￥  40,000

514.	� ナポレオン3世  無冠像  50フラン金貨  1857年（A）  KM785.1
	 Napoleon  Ⅲ  Gold  50  Francs  16.12g  .900  28.00mm	 美	 ￥  110,000

509 510 511

− 73−

※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



515.	� ナポレオン3世  月桂冠像  5フラン銀貨  1867年（A）  KM799.1
	 Napoleon  Ⅲ  Laureate  Head  Silver  5  Francs  25.00g  .900  37.70mm  アタリあり	 普	 ￥  2,000

516.	� ルースター図  20フラン金貨  1913年  KM857
	 Rooster  Gold  20  Francs  6.45g  .900  21.00mm	 NGC  MS63  極美	 ￥  42,000

517.	� ルースター図  20フラン金貨  1913年  KM857	 NGC  MS66+  完全未使用	 ￥  60,000

518.	� ヘラクレス立像  10フラン銀貨  1965年  KM932
	 Hercules  Silver  10  Francs  25.00g  .900  37.00mm  トーン	 未使用	 ￥  2,000

519.	� ヘラクレス立像  50フラン銀貨  1977年  KM941.1
	 Hercules  Silver  50  Francs  30.00g  .900  41.00mm	 未使用	 ￥  2,000

520.	� ピエフォー銀貨10種揃未使用セット  1979年  Piedfort  Silver  UNC  Set  .925
	� ①1サンチーム  4.40g  ②5サンチーム  マリアンヌ  5.00g ③10サンチーム  マリアンヌ  7.60g  ④20サンチーム  マリアンヌ  10.20g
	 ⑤1/2フラン  11.00g  ⑥1フラン  13.7g  ⑦2フラン  17.80g  ⑧5フラン  22.80g  ⑨10フラン  22.80g  ⑩50フラン  60.00g
	 ケース･保証書付	 未使用	 ￥  30,000
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フランスコイン史に、時代を超えて度々登場する有名なデザイン。
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521.	� ワールドカップサッカー  フランス大会  10フラン銀貨8種揃プルーフセット  1996〜98年  KM1144､1161〜1167
	 1998  World  Cup  Soccer  Games  Silver  Proof  Set  10  Franc  22.20g  .900  37.00mm
	 1996年  ①ボールとゴール  KM1144  ②ウルグアイ  KM1166  ③アルゼンチン  KM1161  ④イングランド  KM1163
	 ⑤ドイツ  KM1164  ⑥イタリア  KM1165  ⑦ブラジル  KM1162  ⑧トロフィー  KM1167
	� ケース･保証書付（ケース難あり）	 プルーフ	 ￥  16,000

522.	� ユーロ5周年記念  ＜種を蒔く人＞  5ユーロ銀貨  2007年  KM1524  プルーフ
	 5th  Anniversary  of  Euro：The  Sower  Silver  Proof  5  Euro  163.80g  .950  50.00mm  500枚
	� ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  10,000

仏領インドシナ  /   French  Indochina

ドイツ諸国  /   German  Countries

523.	� 女神座像  1ピアストル銀貨  1921年  KM5a.2  Marianne  Seated  Silver  Piastre  27.00g  .900  39.00mm�	 普	 ￥  2,000

524.	� 女神座像  1ピアストル銀貨  1926年（A）  KM5a.1	 美／極美	 ￥  3,000

525.	� フランコニア  2/3ターレル銀貨  60クロイツ加刻印  1692年
	 Duchy  of  Franconia  60  Kreuzer  Countermarked  Silver  2/3  Thaler  16.12g	 普	 ￥  8,000
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ドイツ領東アフリカ  /   German  East  Africa

ババリア  /   Bavaria

526.	� ウィルヘルム2世  5ヘラー銅貨  1908年（J）  KM11  Wilhelm  Ⅱ  Copper  5  Heller  19.85g  37.00mm	 美	 ￥  3,000

ニュールンベルグ  /   Nuremberg

527.	� オットー1世像  20マルク金貨  1900年（D）  KM618  Otto  Gold  20  Mark  7.97g  .900  22.50mm	 美／極美	 ￥  50,000

プロシア  /   Prussia

528.	� カルロス3世  スペイン継承戦争戦勝記念  メダリック1/2ターレル銀貨  クリッペ  1706年
	 Nurnberg  Silver  Klippe  Medalic  1/2  Thaler  13.79g  トーン
		  PCGS  MS63  Klippe  Ex  Ernst  Otto  Horn  極美／未	 ￥  180,000

529.	� 都市景観図  宗教改革400周年記念  銀メダル  1925年
	 Nurnberg  Reformation  400th  Anniversary  Silver  Medalic  1/2  Thaler  29.40g	 NGC  MS64  未使用	 ￥  80,000

530.	� ヴィルヘルム2世像  3マルク銀貨  1912年（A）  KM527
	� Prussia  Wilhelm  II  Silver  3  Mark  16.67g  .900  33.00mm	 極美	 ￥  2,000
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レーゲンスブルク  /   Rengschburg

ワイマール共和国  /   Weimar  Republic

531.	� レーゲンスブルク  フランツ2世像  都市景観図  1ターレル銀貨  1793年（GCB）  KM469
	 Regensburg  Franz  Ⅱ  City  View  Silver  Thaler  28.00g  測定値 .977	 PCGS  XF45  美＋	 ￥  30,000

英 国  /   Great  Britain

532.	� マクデブルク再建300周年記念  3マルク銀貨  1931年（A）  KM72
	 300th  Anniversary  Magdeburg  Rebuilding  Silver  3  Mark  15.00g  .500  30.00mm	 NGC  MS65  未使用＋	 ￥  55,000

533.	� ジョージ3世像  イングランド銀行  1ドル銀貨トークン  1804年  KMTn1
	 George  Ⅲ  Bank  of  England  Silver  Dollar  Token  27.07g  .903  41.66mm
	� トーン	 美	 ￥  55,000

531

532

スペイン植民地の8レアル銀貨に加刻
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534.	� ジョージ3世像  ＜スリー･グレイセス＞  クラウン試鋳銀貨  1817年  KMPnB77  プルーフ
	 George  Ⅲ：Three  Graces  Pattern  Silver  Proof  Crown	 NGC  PF63+  トーン  未使用  プルーフ	 ￥  8,000,000

1.75：1

534

歴史上最も有名なコイン彫刻師の1人であるウィリアム・ワイオンが彫刻し、歴史上最も人気のあるコインの1つである
「スリー・グレイセス」は、ワイオンが1817年に英国王立造幣局のデザイン・コンペに提出した試鋳貨で、

ライバルのベネデット・ピストルッチに負けたため50枚しか鋳造されておらず、
その希少性と美しさの両者でコイン史における特別な存在となっています。

ワイオンは3人の女神像をアントニオ・カノーヴァがギリシャ神話を主題に制作した新古典主義の彫刻を参照して創作しましたが、
ここではハープを携えた女神がアイルランドを、英国旗模様の盾を携えた女神がブリテンを、

アザミの花を携えた女神がスコットランドを表しています。
最新の蒸気機関を使った打刻機で製造されたコインの図柄は彫りが深く鮮明で、

美しいトーンを醸した本オークション品は好状態のPF63+となります。
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535.	� ジョージ3世像  1クラウン試鋳銀貨  年号なし（1820年）  KMPnC80  プルーフ  プレーンエッジ
	� George  Ⅲ  Silver  Proof  Crown  ND  （1820）	 NGC  PF63  PATTERN  トーン  極美／未  プルーフ	 ￥  500,000

537.	� ジョージ4世像  1クラウン銀貨  1826年  KM699  プルーフ  George  Ⅳ  Silver  Proof  Crown
	� 28.27g  .925  38.00mm  150枚  エッジ：SEPTIMO  トーン	 NGC  PF65  完全未使用  プルーフ	 ￥  1,500,000

536.	� ジョージ4世像  1クラウン銀貨  1821年  KM680.1  George  Ⅳ  Silver  Crown
	� 28.27g  .925  37.90mm  エッジ：SECUNDO  トーン	 NGC  MS64  未使用	 ￥  150,000

535
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538.	� ウィリアム4世像  1クラウン銀貨  1831年  KM715  プルーフ  William  Ⅳ  Silver  Proof  Crown
	� 28.27g  .925  38.00mm  100 枚	 NGC  PF65  CAMEO  トーン  完全未使用  プルーフ	 ￥  5,000,000

表裏ともに、肖像と紋章がそれぞれコインのフィールドいっぱいまで大きく描かれている圧巻の銀貨。
大きさだけでなく緻密さも相当なもので、かなり細かい部分も丁寧に作りこまれていることが確認できます。

1.75：1

538

− 80−



539.	� ヴィクトリア女王像／ブリタニア座像  4ペンス銀貨  1839年  KM731.2  プルーフ
	 Victoria/Britannia  Seated  Silver  Proof  4  Pence  （Groat）  1.89g  .925  16.18mm  
	 トーン	 NGC  PF64  プルーフ	 ￥  50,000

540.	� ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1シリング銀貨  1844年  KM734.1
	 Victoria  Young  Head  Silver  Shilling  5.65g  .925  23.30mm  トーン	 普	 ￥  2,000

541.	� ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1/2ファージング青銅貨  1843年  KM738
	 Victoria  Young  Head  Bronze  1/2  Farthing  変色あり	 極美	 ￥  3,000

542.	� ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1クラウン銀貨  1844年  KM741
	 Victoria  Young  Head  Silver  Crown  28.27g  .925  38.10mm  トーン	 NGC  UNC  DETAILS  STAINED  極美＋	 ￥  90,000

543.	� ヴィクトリア女王像／ブリタニア座像  1ペニー青銅貨  1862年  KM749.2
	 Victoria/Britannia  Seated  Bronze  Penny  9.40g  31.00mm  変色あり	 未使用	 ￥  3,000

544.	� ヴィクトリア女王像／ブリタニア座像  1ペニー青銅貨3枚揃  1891､92､94年  KM755
	 Victoria/Britannia  Seated  Bronze  Penny  （3）  8.80g  31.00mm  変色あり	 未使用	 ￥  10,000

545.	� ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  6ペンス銀貨  1887年  KM759  プルーフ
	 Victoria  Jubilee  Head  Silver  Proof  6  Pence  3.01g  .925  19.17mm  トーン	 NGC  PF63  プルーフ	 ￥  10,000
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共通面
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546.	� ヴィクトリア女王像  オールドヘッド  1/2クラウン銀貨  1893年  KM782  プルーフ
	 Victoria  Old  Head  Silver  Proof  1/2  Crown  14.14g  .925  32.30mm  トーン	 NGC  PF64  CAMEO  プルーフ	 ￥  80,000

547.	� ヴィクトリア女王像  オールドヘッド  1クラウン銀貨  1893年（LVI）  KM783  プルーフ
	 Victoria  Old  Head  Silver  Proof  Crown  28.28g  .925  38.61mm  トーン	 NGC  PF64  プルーフ	 ￥  200,000

548.	� エドワード7世像  6ペンス銀貨  1902年  KM799  マットプルーフ
	 Edward  Ⅶ  Silver  Matte  Proof  6  Pence  3.01g  .925  19.00mm  15,000枚  トーン
		  NGC  PF61  MATTE  極美／未  プルーフ	 ￥  5,000

549.	� エドワード7世像  2ポンド金貨  1902年  KM806  プルーフ
	 Edward  Ⅶ  Gold  Proof  2  Pounds  15.98g  .917  28.50mm  8,066枚
		  NGC  PROOF  DETAILS  POLISHED  プルーフ	 ￥  90,000

550.	� ブリタニア立像  貿易銀  1ドル銀貨  1902年（C）  KMT5
	 Britannia  Standing  Silver  Trade  Dollar  27.00g  .900  39.00mm  1,267,000枚  カルカッタ鋳	 極美／未	 ￥  8,000

551.	� ブリタニア立像  貿易銀  1ドル銀貨2年号2枚揃  KMT5
	 Britannia  Standing  Silver  Trade  Dollar  2  Years  （2）  27.00g  .900  39.00mm  KMT5
	� ①1907（B）年  ②1911（B）年  変色あり	 美と極美	 ￥  5,000

552.	� ジョージ5世像  1/2クラウン銀貨  1911年  KM818.1  プルーフ
	 George  Ⅴ  Silver  Proof  1/2  Crown  14.14g  .925  32.30mm  6,007枚  薄いトーン	 NGC  PF63  プルーフ	 ￥  30,000

546 547

548 549 550
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553.	� ジョージ5世治世25周年記念  1クラウン銀貨  1935年  KM842a  プルーフ
	 George  Ⅴ  Silver  Jubilee  Silver  Proof  Crown  28.28g  .925  38.61mm  2,500枚  トーン
		  NGC  PF63  CAMEO  プルーフ	 ￥  50,000

554.	� ジョージ6世像  1クラウン銀貨  1937年  KM857  プルーフ
	 George  Ⅵ  Silver  Proof  Crown  28.28g  .500  38.61mm	 NGC  PF64  CAMEO  プルーフ	 ￥  6,000

558.	� 英国紋章図  1ポンド銀貨2枚揃  1983年  KM933a  ピエフォープルーフ
	 Shield  of  Great  Britain  Silver  Piedfort  Proof  Pound  （2）  9.50g  .925  22.50mm  各50,000枚
	� 各ケース付	 ピエフォープルーフ	 ￥  10,000

555.	� エドワード8世像  戴冠勲章  銀メダル  1937年
	 Edward  Ⅷ  Silver  Medal  トーン	 PCGS  SP62  極美／未	 ￥  5,000

556.	� エリザベス2世像  1/2クラウン白銅貨  1953年  KM893  プルーフ
	 Elizabeth  Ⅱ  Copper-Nickel  Proof  1/2  Crown  14.14g  32.30mm  40,000枚	 NGC  PF66  CAMEO  プルーフ	 ￥  5,000

557.	� エリザベス2世女王在位25周年  25新ペンス銀貨  1977年  KM920a  プルーフ
	 Queen  Elizabeth  Ⅱ  Silver  Jubilee  Silver  Proof  25  New  Pence
	 28.28g  .925  38.61mm�	 NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  6,000

559.	� 女王エリザベス2世像  金貨3種プルーフセット  1986年  KMPS50
	 Elizabeth  Ⅱ  Gold  Proof  Set  ①1/2ソブリン金貨  KM942  3.99g  .917  19.30mm
	� ②1ソブリン金貨  KM943  7.98g  .917  22.05mm  ③英連邦競技大会記念  2ポンド金貨  KM947c  15.98g  .917  28.40mm
	 12,500セット  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  160,000
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560.	� エリザベス2世女王像  5ポンド金貨  1987年  KM949  プルーフライク
	 Elizabeth  Ⅱ  Gold  Deep  Prooflike  5  Pounds  39.94g  .917  36.02mm  10,000枚
	� ケース･保証書付	 NGC  MS69  DPL  プルーフライク	 ￥  320,000

561.	� 女王エリザベス2世像  ソブリン金貨3種揃プルーフセット  1987年  KMPS53
	 Elizabeth  Ⅱ  Gold  Sovereign  Proof  Set  ①1/2ソブリン金貨  KM942  3.99g  .917  19.30mm
	� ②1ソブリン金貨  KM943  7.98g  .917  22.05mm  ③2ポンド金貨  KM944  15.98g  .917  28.40mm
	 12,500セット  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  160,000

563.	� エリザベス2世女王とフィリップ殿下金婚式記念  5ポンド銀貨  1997年  KM977a  プルーフ
	 Queen  Elizabeth  Ⅱ  and  Prince  Philip-Golden  Wedding  Anniversary  Silver  Proof  5  Pounds
	� 28.28g  .925  38.61mm  70,000枚	 PCGS  PR68DCAM  プルーフ	 ￥  3,000

562.	� 権利の章典･権利の請求300年記念  2ポンド銀貨2種揃ピエフォープルーフセット  1989年  KMP10-P11
	 300th  Anniversary  of  the  Bill  and  Claim  of  Rights  Piedfort  Proof  Silver  2  Pounds  Set
	� 31.96g  .925  28.40mm  KMP10、KMP11  ケース･保証書付	 ピエフォープルーフ	 ￥  5,000
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564.	� ダイアナ妃追悼  5ポンド白銅貨  1999年  KM997  In  Memory  of  Diana  Princess  of  Wales  Copper-Nickel  5  Pounds
	 28.28g  38.61mm	 NGC  MS69	 ￥  5,000

565.	� ダイアナ妃追悼  5ポンド白銅貨  1999年  KM997  プルーフ
	 In  Memory  of  Diana  Princess  of  Wales  Copper-Nickel  Proof  5  Pounds
	� 28.28g  38.61mm	 NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  8,000

566.	� ダイアナ妃追悼  5ポンド白銅貨  1999年  KM997  プルーフ	 NGC  PF68  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  6,000

567.	� ダイアナ妃追悼  5ポンド銀貨  1999年  KM997a  プルーフ  トーン	 PCGS  PR66DCAM  プルーフ	 ￥  8,000

568.	� ダイアナ妃追悼  5ポンド銀貨  1999年  KM997a  プルーフ  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  6,000

569.	� ダイアナ妃追悼  5ポンド銀貨  1999年  KM997a  プルーフ  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  6,000

570.	� ダイアナ妃追悼  5ポンド銀貨  1999年  KM997a  プルーフ
	 ダイアナテレホンカード付  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  5,000

571.	� ダイアナ妃追悼  5ポンド銀貨  1999年  KM997a  プルーフ  スクラッチあり  ケース･保証書付	   プルーフ	 ￥  3,000

572.	� ダイアナ妃追悼  5ポンド金貨  1999年  KM997b  プルーフ
	 In  Memoriy  of  Diana  Princess  of  Wales  Gold  Proof  5  Pounds  39.94g  .917  38.61mm  7,500枚
	� ダイアナテレホンカード･ケース･保証書付	 NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  350,000

573.	� ダイアナ妃追悼  5ポンド金貨  1999年  KM997b  プルーフ	 NGC  PF68  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  300,000

574.	� ダイアナ妃追悼記念白銅貨入り通常貨9種揃プルーフセット  1999年  KMPS106
	 In  Memory  of  Diana  Princess  of  Wales  Proof  Set  100,000セット
	� ①1ペニー銅貨  KM986a  ②2ペニー銅貨  KM987a  ③5ペンス白銅貨  KM988  ④10ペンス白銅貨  KM989
	 ⑤20ペンス白銅貨  KM990  ⑥50ペンス白銅貨  KM991  ⑦1ポンド黄銅貨  KM998
	 ⑧2ポンド白銅貨&黄銅貨  KM999  ⑨5ポンド白銅貨  KM997  保証書付	 プルーフ	 ￥  3,000
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575
576

577

579 581

582

575.	� トラファルガーの海戦200周年記念  5ポンド銀貨  2005年  KM1053a  プルーフ
	 200th  Anniversary  of  the  Battle  of  Trafalgar  Proof  Silver  5  Pounds
	� 28.28g  .925  38.60mm  21,448枚  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  3,000

576.	� チャールズ･ダーウィン生誕200年  2ポンド銀貨金メッキ付  2009年  KMP66  ピエフォープルーフ
	 200the  Anniv  of  the  Birth  of  Charles  Darwin  Silver  Piefort  Proof  Gold  Gilt  2  Pounds
	� 24.00g  .925  28.40mm	 NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  ピエフォープルーフ	 ￥  5,000

577.	� ヴィクトリア女王生誕200周年記念  5ポンド銀貨  2019年  ピエフォープルーフ
	 Queen  Victoria  Birth  200th  Anniversary  Silver  Piedfort  Proof  5  Pounds
	� 56.56g  .925  38.61mm  2,750枚  ケース･保証書付	 ピエフォープルーフ	 ￥  10,000

578.	� ヴィクトリア女王生誕200周年記念  5ポンド銀貨  2019年  ピエフォープルーフ
		  NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  ピエフォープルーフ	 ￥  10,000

579.	� メイフラワー号400周年  2ポンド銀貨金メッキ付  2020年  プルーフ
	 400th  Anniversary  of  the  Sailing  of  The  Mayflower  Silver  Proof  Gold  Gilt  2  Pounds
	� 12.00g  .925  28.40mm  5,505枚（ケース入り限度数）  4,000セット  ケース･保証書付
		  NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  5,000

580.	� メイフラワー号400周年  2ポンド銀貨金メッキ付  2020年  プルーフ
	 ケース・保証書付	 NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  5,000

581.	� 伝説のミュージシャン  QUEEN  2ポンド（1オンス）銀貨  2020年
	 Music  Legends  -  QUEEN  1oz  Silver  Proof  2  Pounds  31.10g  .999  25,000枚	 未使用	 ￥  3,000

582.	� 25新ペンス銀貨2種揃  Britain  Silver  Proof  25  New  Pence  （2）
	 ①エリザベス2世女王銀婚記念  25新ペンス銀貨  1972年  KM917a  プルーフ
	 Royal  Silver  Wedding  Anniversary  Silver  Proof  25  New  Pence  28.28g  .925  38.60mm
	 ②エリザベス2世女王在位25周年  25新ペンス銀貨  1977年  KM920a  プルーフ
	 Queen  Elizabeth  Ⅱ  Silver  Jubilee  Silver  Proof  25  New  Pence  28.28g  .925  38.61mm
	 1972年（保証書あり）、1977年（保証書なし）  各ケース付	 プルーフ	 ￥  5,000  
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583.	� スコットランド  あざみ図  1ポンドプルーフ及びピエフォープルーフ銀貨2種揃
	 Britain  Scottish  Thistle  Silver  Pound  Proof  and  Piedfort  Proof  （2）
	 ①1ポンド銀貨  1984年  KM934a  プルーフ  Scottish  Thistle  Silver  Proof  Pound  9.50g  .925  22.50mm  50,000枚
	 ②1ポンド銀貨  1984年  KMP4  ピエフォープルーフ  Scottish  Thistle  Silver  Piedfort  Proof  Pound  19.00g  .925  22.50mm  15,000枚
	 ケース･保証書付	 	 ￥  4,000

香  港   /   Hong  Kong

584.	� 十二支干支動物  辰年龍図  1000ドル金貨  1976年  KM40  プルーフ
	 Year  of  the  Dragon  Gold  Proof  1000  Dollars  15.97g  .917  28.40mm  6,911枚  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  110,000

ハ ン ガ リ ー   /   Hungary

士 侯 国 マ イ ソ ー ル   /   Shihou  Kingdom  Mysore

585.	� マリア・テレジア像  1ターレル銀貨  1780年（B･X･SK-PD）  KM386.2
	 Maria  Theresia  Silver  Thaler  28.06g  .833  39.00mm	 美	 ￥  6,000

ナ ポ リ & シ シ リ ー   /   Naples  &  Sicily

586.	� ハイダル･アリー  1パゴダ金貨  年号なし（1761〜82年）  KM15
	 Mysole  Hyder  Ali  Gold  Pagoda  約3.40g  ND  （1761-82）	 NGC  AU  DETAILS  OBV  DAMAGE  美／極美	 ￥  35,000

587.	� クリシュナ・ラージャ3世  1パゴダ金貨  年号なし（1811〜30年）  FR1358
	 Mysole  Krishna  Raja  Wodeyar  Ⅲ  Mysore  Gold  Pagoda  3.42g  ND  （1811-30）	 美	 ￥  25,000

588.	� フェルディナンド2世像  120グラニ銀貨  1859年  KM370
	 Naples  Ferdinando  Ⅱ  Silver  120  Grana  27.53g  .833  37.00mm	 美／極美	 ￥  6,000
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※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



ジ ャ マ イ カ   /   Jamaica

ジ ャ ー ジ ー   /   Jersey

589.	� 独立10周年  20ドル金貨  1972年  KM61  プルーフ  10th  Anniversary  of  Independence  Gold  Proof  20  Dollars
	� 15.748g  .500  27.00mm  20,000枚	 NGC  PF68  完全未使用  プルーフ	 ￥  50,000

590.	� 銀貨他9種揃プルーフセット  1976年  KMPS13  Proof  Set
	� ①1セントアルミ貨  KM68
	 ②③④⑤⑥⑦5セント、10セント、20セント、25セント、50セント、1ドル白銅貨  KM53、54、55、56、70、57
	 ⑧10ドル銀貨  42.80g  .925  KM71a  ⑨5ドル銀貨  18.50g  .500  KM157a  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  3,000

朝  鮮   /   Korea

591.	� ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1/13シリング青銅貨  1858年  KM3
	 Victoria  Young  Head  Bronze  1/13  Shilling  17.20g  34.00mm  変色あり	 極美	 ￥  2,000

592.	� 5両銀貨  開国501年  明治25年（1892年）  JNDA-朝5
	 Dragon  with  a  Beaded  Circle  5  Yang  Silver  JNDA18-5  26.96g  .800  38.20mm	 PCGS  AU50  美／極美	 ￥  250,000

593.	� 1両銀貨  光武2年（1898年）  JNDA-朝6  Silver  Yang  JNDA18-6  5.20g  .800  22.25mm	 美	 ￥  6,000

594.	� 5分（5ファン）銅貨  朝鮮字  開国504年（1895年）  JNDA18-8（朝8）
	 Brass  5  Fun  JNDA18-8  7.20g  銅980  27.00mm  薄い変色あり	 NGC  MS65RB  完全未使用	 ￥  20,000
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595.	� 1分（1ファン）黄銅貨  開国505年（1896年）  JNDA18-9（朝9）
	 Brass  Fun  JNDA18-9  3.50g  23.00mm  変色あり	 NGC  MS62  極美／未	 ￥  30,000

596.	� 1分（1ファン）黄銅貨  開国502年（1893年）  JNDA18-9（朝9）
	 JNDA18-9  3.50g  23.00mm  変色あり	 NGC  MS62  極美／未	 ￥  20,000

597.	� 20銭銀貨（大型）  光武10年（1906年）  JNDA-朝17
	 Large  Type  Silver  20  Chon  JNDA18-17  5.39g  .800  22.87mm	 極美	 ￥  10,000

598.	� 1銭（1チョン）銅貨（小型）  光武11年（1907年）  JNDA18-20（朝20）
	 Copper  Chon  JNDA18-20  4.20g  銅980  22.50mm  変色あり	 NGC  MS64RB  未使用	 ￥  10,000

韓  国   /   South  Korea

レ ソ ト   /   Lesotho

599.	� ソウルオリンピック  銀貨16種揃プルーフセット  1986〜87年  Seoul  Olympics  Silver  Proof  Set  .925
	 5000ウォン銀貨  16.81g  32.00mm  1986年
	 ①トラ  KM54  ②綱引き  KM55､1987年  ③スタジアム  KM60  ④ジェギチャギ  KM61  ⑤テコンドー  KM66
	 ⑥スイングコンテスト  KM67､1988年  ⑦レスリング  KM70  ⑧スピニングトップ  KM71
	 10000ウォン銀貨  33.62g  40.00mm  1986年
	 ⑨マラソン  KM56､1987年  ⑩飛込み  KM57  ⑪バレーボール  KM63  ⑫アーチェリー  KM62､1988年  ⑬新体操  KM74
	 ⑭乗馬  KM75  ⑮自転車  KM76  ⑯サッカー  KM77  オリジナルケース付	 プルーフ	 ￥  24,000

600.	� 独立10周年記念  金貨2種プルーフセット  1976年  KMPS8  10th  Anniversary  of  Independent  Proof  Gold  Set
	� ①50マロチ金貨  KM14  4.50g  .900  20.00mm  1,910枚
	 ②100マロチ金貨  KM15  9.00g  .900  24.00mm  1,410枚  ケース付	 プルーフ	 ￥  85,000
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※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



リ ベ リ ア   /   Liberia

英 領 北 ボ ル ネ オ   /   British  North  Borneo

601.	� ダイアナ妃追悼  20ドル銀貨  1997年  KM417  プルーフ
	 Princess  Diana  in  Memoriam  Silver  Proof  20  Dollars  31.40g  .999  38.61mm  ミルクスポットあり	 プルーフ	 ￥  3,000

メ キ シ コ   /   Mexico

602.	� 紋章図  1セント（洋元一分）青銅貨  1888年（H）  KM2
	� Coat  of  Arms  Bronze  Cent  9.25g  29.60mm	 美	 ￥  2,000

603.	� カルロス3世像  8レアル銀貨  1789年（Mo  FM）  KM106.2a
	 Carlos  Ⅲ  Silver  8  Reales  27.06g  .896  39.00mm	 美	 ￥  4,000

604.	� 自由の帽子図  8レアル銀貨  1892年（Zs  FZ）  KM377.13
	 Radiant  Cap  Silver  8  Reales  27.07g  .903  39.30mm	 美	 ￥  3,000

605.	� 自由の帽子図  1ペソ銀貨  1898年（Mo  AM）  KM409.2
	 Radiant  Cap  Silver  Peso  27.07g  .903  39.00mm	 極美	 ￥  4,000
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606.	� 自由の帽子  8レアル銀貨2年号2枚揃  Radiant  Cap  Silver  8  Reales  2  Years  （2）
	 ①1880年（Mo  MH）  KM377.10  27.07g  .903  39.00mm  トーン  チョップあり
	 ②1885年（Zs  JS）  KM377.13  27.07g  .903  39.00mm  トーン	 美	 ￥  4,000

607.	� イダルゴ像  10ペソ金貨（再鋳貨）  1959年  KM473
	 Hidalgo  Gold  10  Pesos  Restrike  8.33g  .900  22.50mm	 極美	 ￥  50,000

608.	� イダルゴ像  10ペソ金貨（再鋳貨）  1959年  KM473	 極美	 ￥  50,000

609.	� アステカカレンダー  ＜太陽の石＞  100ペソ銀貨（1キロ）  2013年（Mo）  KM921  プルーフライク
	 Azzteca  Calendario：Stones  of  Sunlight  Silver  1kg  Prooflike  100  Pesos
	 1,000.00g  .999  110.00mm  500枚  ケース付（スタンド付）	 プルーフライク	 ￥  90,000
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モ ン ゴ ル   /   Mongolia

610.	� 十二支干支動物  未年羊図  2500トグログ（5オンス）銀貨（金カメオ付）  2003年  KM243  プルーフ
	 Year  of  the  Sheep  5oz  Partially  Gilt  Silver  Proof  2500  Tugrik
	� 155.50g  .999  65.00mm  4,000枚  ケース・保証書付	 プルーフ	 ￥  10,000

ス ペ イ ン 領 蘭   /   Spanish  Orchid

611.	� トゥールネ  マーシャル･ドゥ･シュルヴィル  20ソル銀貨  クリッペ  1709年  KM8
	 Tournai  Marshall  de  Surville  klippe  Silver  20  Sols  トーン	 NGC  MS64  Ex：Huntington  Collection  未使用	 ￥  150,000

オ ラ ン ダ   /   Netherlands

612.	� ウィルヘルミナ女王像  10グルデン金貨  1913年  KM149
	 Wilhelmina  I  Gold  10  Gulden  6.72g  .900  22.50mm	 未使用	 ￥  42,000

ニ ウ エ    /   Niue

613.	� 人々から愛された王妃  ＜ダイアナ妃＞  100ドル（1/5oz）金貨  1997年  KM127  プルーフ
	 The  Peoples  Princess：Diana  1/5oz  Gold  Proof  100  Dollars  6.22g  .999  22.00mm  5,000枚
	  	 PCGS  PR65DCAM  プルーフ	 ￥  45,000

614.	� ミッキーマウス  ＜蒸気船ウィリー＞  2ドル（1オンス）銀貨  2017年
	 Mickey  Mouse：Steamboat  Willie  1oz  Silver  2  Dollars  31.10g  .999  40.00mm
		  NGC  MS70  ONE  OF  FIRST  500  STRUCK  完全未使用	 ￥  3,000
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615.	� スター･ウォーズ  ＜最後のジェダイ･最高指導者スノーク＞  2ドル（1オンス）カラー銀貨  2017年  プルーフ
	 Star  Wars：The  Last  Jedi  Supreme  Leader  Snoke  1oz  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars  31.10g  .999  40.00mm
	 ケース･保証書付	 NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  6,000

616.	� ディズニーキャラクター  ＜眠れぬ森の美女60周年記念＞  2ドル（1オンス）カラー銀貨  2019年  プルーフ
	 Disney  Characters：Sleeping  Beauty  60th  Anniversary  1oz  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars
	 31.10g  .999  40.00mm  10,000枚  ケース･保証書付	 PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  6,000

パ ラ オ 共 和 国   /   Republic  of  Palau

617.	� パウア貝  5ドル貝型銀真珠付  2012年  プルーフ
	 Haliotis  Iris  （Oyster  Ⅱ）  Pearl  Hologram  Silver  Proof  5  Dollars  with  a  Pearl
	 25.00g  .999  38.00×30.00mm  2,000枚  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  10,000

618.	� タンピコヌマガイ  5ドル貝型銀真珠付  2013年  プルーフ
	 Cyronaias  Tampicoensis  （Oyster  Ⅲ）  Pearl  Hologram  Silver  Proof  5  Dollars  with  a  Pearl
	 25.00g  .999  38.00×30.00mm  2,000枚  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  10,000

パ ナ マ   /   Panama

619.	� パナマ共和国50周年  1/2バルボア銀貨  1953年  KM20
	 50th  Anniversary  of  the  Republic  Silver  1/2  Balboas  12.50g  .900  30.60mm	 PCGS  MS66+  完全未使用	 ￥  5,000

620.	� 新パナマ運河条約記念  10バルボア銀貨  1978年  KM53  プルーフ
	 Panama  Canal  Treaties  Silver  Proof  10  Balboas  42.48g  .925  45.60mm  12,000枚
	 ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  3,000
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パ プ ア ニ ュ ー ギ ニ ア   /   Papua  New  Guinea

621.	� 銀貨他通常貨  9種揃プルーフセット  1975年  KMPS13  Proof  Set  銀貨  全 .925  KM31
	 ①2-1/2センテシモ白銅貨  5.00g  10.00mm  KM34.1  ②1センテシモ銅貨  2.50g  19.05mm
	 ③5センテシモ白銅貨  5.00g  21.20mm  KM35.1  ④10センテシモ白銅貨  2.27g  17.91mm  KM36.1
	 ⑤25センテシモ白銅貨  5.67g  24.26mm  KM37.1  ⑥50センテシモ白銅貨  11.34g  30.60mm  KM38.1
	 ⑦1バルボア  26.73g  KM33.1  ⑧5バルボア銀貨  35.12g  39.00mm  KM39.1a
	 ⑨ 20 バルボア銀貨  129.59g  61.00mm  KM40.1a  ケース ･ 保証書付	 プルーフ	 ￥  6,000

622.	� 独立年記念  ＜極楽鳥図＞  100キナ金貨  1975年（FM）  KM9  プルーフ
	 Independence  Bird  of  Paradise  Gold  Proof  100  Kina  9.57g  .900  27.70mm  18,000枚	 プルーフ	 ￥  60,000

623.	� 極楽鳥図  20キナ（2オンス）銀貨  2020年  プルーフ
	 Bird  of  Paradise  2oz  Silver  Proof  20  Kina  62.20g  .999  45.00mm  250枚
	 ケース・保証書付	 PCGS  PR70DCAM  FIRST  DAY  OF  ISSUE  プルーフ	 ￥  12,000

624.	� 極楽鳥図  20キナ（2オンス）銀貨  2020年  プルーフ
	 ケース･保証書付（ケース難あり）	 PCGS  PR70DCAM  FIRST  DAY  OF  ISSUE  プルーフ	 ￥  12,000

625.	� 極楽鳥図  20キナ（2オンス）銀貨  2020年  マットプルーフ
	 Bird  of  Paradise  2oz  Silver  Matte  Proof  20  Kina  62.20g  .999  45.00mm  100枚
	 ケース・保証書付	 PCGS  PR70  MATTE  FIRST  DAY  OF  ISSUE   マットプルーフ	 ￥  12,000

626.	� 極楽鳥図  20キナ（2オンス）銀貨  2020年  マットプルーフ
	 ケース･保証書付	 PCGS  PR70  MATTE  FIRST  DAY  OF  ISSUE  マットプルーフ	 ￥  12,000

627.	� 極楽鳥図  50キナ（5オンス）銀貨  2020年  プルーフ
	 Bird  of  Paradise  5oz  Silver  Proof  50  Kina  155.50g  .999  65.00mm  175枚
	 ケース・保証書付	 PCGS  PR70DCAM  FIRST  DAY  OF  ISSUE  プルーフ	 ￥  17,000
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628.	� 極楽鳥図  50キナ（5オンス）銀貨  2020年  マットプルーフ
	 Bird  of  Paradise  5oz  Silver  Matte  Proof  50  Kina  155.50g  .999  65.00mm  75枚
	 ケース･保証書付	 PCGS  PR70  MATTE  FIRST  DAY  OF  ISSUE  マットプルーフ	 ￥  30,000

629.	� 極楽鳥図  50キナ（5オンス）銀貨  2020年  マットプルーフ
	 ケース・保証書付	 PCGS  PR70  MATTE  FIRST  DAY  OF  ISSUE  マットプルーフ	 ￥  30,000

632.	� イサベル2世像  4ペソ金貨  1868年  KM144  Isabel  II  Gold  4  Pesos  6.77g  .875  21.00mm	 美／極美	 ￥  42,000

630.	� 初の公式通貨  通常貨8種揃プルーフセット  1975年  KMPS1  First  Coinage  Bird  of  Paradise  Proof  Set
	� ①②5、10キナ銀貨  KM1〜6、7a、8a  ③④⑤5、10、20トエア  ⑥⑦1、2トエア青銅貨  ⑧1キナ白銅貨
	 アルバム入（各切手付封筒入）	 プルーフ	 ￥  3,000

631.	� 初の公式通貨  通常貨8種揃プルーフセット  1975年  KMPS1  First  Coinage  Bird  of  Paradise  Proof  Set
	 ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  3,000

フ ィ リ ピ ン   /   Philippines
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633

634

633.	� 12種揃ミントセット  切手付  1967〜74年  Mint  Set  with  Stamp
	� ①1センチモアルミニウム貨  KM196  ②5センチモス青銅貨  KM197  ③10センチモスニッケル貨  KM198
	 ④25センチモスニッケル貨  KM199  ⑤50センチモスニッケル貨  KM200  ⑥1ピソニッケル貨  KM203
	 ⑦1センチモアルミニウム貨  KM205  ⑧5センチモス青銅貨  KM206  ⑨10センチモスニッケル貨  KM207
	 ⑩25センチモス白銅貨  KM208  ⑪1ピソ白銅貨  KM209  ⑫5ピソニッケル貨  KM210	
	 ケース･保証書付	 普〜未	 ￥  2,000

634.	� 銀貨他通常貨  8種揃プルーフセット  1975年  KMPS9  Proof  Set
	� ①1センティモアルミニウム貨  KM205  ②5センティモ黄銅貨  KM206  ③10センティモ白銅貨  KM207
	 ④25センティモ白銅貨  KM208  ⑤1ピソ白銅貨  KM209.1  ⑥5ピソニッケル貨  KM210.1  ⑦25ピソ銀貨  25.00g  .500  KM211
	 ⑧ 50 ピソ銀貨  27.40g  .925  KM212  ケース ･ 保証書付	 プルーフ	 ￥  2,000

ポ ル ト ガ ル   /   Portugal

セ ン ト ヘ レ ナ   /   Saint  Helena

635.	� インド航路発見400周年記念  1000レイス銀貨  1898年  KM539
	 400th  Anniversary  Discovery  of  India  Silver  1000  Reis
	 25.00g  .917  37.00mm  トーン	 PCGS  MS64  未使用	 ￥  10,000

636.	� 共和国創始記念  1エスクード銀貨  1910年  KM560  
	 Establishment  of  the  Republic  Silver  Escudo  25.00g  .835  37.00mm  トーン	 美	 ￥  8,000

635 636

637.	� ウナとライオン  1ポンド銀貨  2021年  プルーフ
	 Una  and  the  Lion  Silver  Proof  Pound  31.13g  .999  38.60mm
	 ケース･保証書付	 NGC  PF70  ULTRA  CAMEO	 ￥  10,000
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シ ン ガ ポ ー ル   /   Singapore

638.	� 竜図  10ドル金貨（1オンス）  1984年  KM31
	 Dragon  1oz  Gold  10  Dollars  31.10g  .999  10,000枚  金サビあり	 未使用	 ￥  220,000

ス ペ イ ン   /   Spain

セ イ ロ ン   /   Ceylon

639.	� アマデオ1世像  5ペセタ銀貨  1871年（DE-M）  KM666
	 Amadeo  I  Silver  5  Pesetas  25.00g  .900  37.40mm	 普	 ￥  2,000

640.	� 文化と自然シリーズ  第3次  ＜裸のマヤ＞  10000ペセタ  銀貨  1996年  KM970  プルーフ
	 Culture  and  Nature  Series：The  Naked  Maja  Silver  Proof  10000  Pesetas
	 168.75g  .925  73.00mm  15,000枚  エッジ変色あり  ケース･保証書付（ケース難あり）	 プルーフ	 ￥  10,000

641.	� 文化と自然シリーズ  第3次  ＜裸のマヤ＞  10000ペセタ  銀貨  1996年  KM970  プルーフ
	 ケース･保証書付  ミルクスポットあり	 プルーフ	 ￥  10,000

642.	� 仏教2500年記念  5ルピー銀貨  1957年  KM126  2500  Years  of  Buddhism  Silver  5  Rupees
	 28.27g  .925  39.00mm	 極美	 ￥  3,000
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ス イ ス   /   Switzerland

ス イ ス 連 邦 射 撃 祭 記 念 貨   /   Swiss  Shooting  Festival  Commemorative

643.	� ベルン州  5フラン銀貨  1885年  KMXS17
	 Bern  Silver  5  Francs  25.00g  .835  37.30mm  25,000枚  エッジにアタリあり	 極美	 ￥  6,000

644.	� シャフハウゼン州  5フラン銀貨  1865年  KMXS8
	 Schaffhausen  Silver  5  Francs  25.00g  .835  37.30mm  10,000枚	 未使用	 ￥  20,000

645.	� フライブルク州  5フラン銀貨  1881年  KMXS15
	 Festival  Freiburg  Silver  5  Francs  25.00g  .835  37.30mm  30,000枚  エッジにアタリあり	 極美	 ￥  8,000

643

644

645

646.	� 少女頭像  20フラン金貨  1896年（B）  KM31.3
	 Helvetia  Head  Gold  20  Francs  6.45g  .900  21.20mm	 極美	 ￥  40,000

647.	� アルプス山脈と少女図  20フラン金貨  1908年（B）  KM35.1
	 Helvetia  Gold  20  Francs  6.45g  .900  21.20mm	   NGC  MS65  完全未使用	 ￥  50,000

648.	� アルプス山脈と少女図  20フラン金貨  1947年（B）  KM35.2
	 Helvetia  20  Francs  Gold  6.45g  .900  21.20mm	 極美	 ￥  40,000

646 647 648
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ス ウ ェ ー デ ン   /   Sweden

651.	� スイス連邦現代射撃祭記念  ルツェルン州  50フラン銀貨  2021年  プルーフ
	 Shooting  Festival  Luzern  Silver  Proof  50  Francs  25.00g  .900  37.00mm  1,000枚
		  NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  15,000

652.	� 5クローナ及び50クローナ銀貨2種揃  Silver  5  and  50  Crona  （2）
	 ①憲法改正100周年記念  5クローナ銀貨  1966年（U）  KM839
	 100th  Anniversary  of  Constitutional  Reform  Silver  5  Kronor  18.00g  .400  34.00mm
	 ②カルル16世成婚記念  50クローナ銀貨  年号なし（1976年）  KM854
	 Wedding  of  King  Carl  XVI  Gustaf  and  Queen  Silvia  Silver  50  Kronor   ND  （1976）
	 27.03g  .925  36.00mm  プラスチックケース付	 未使用	 ￥  2,000

651

652

649.	� ウィリアム･テル像  5フラン銀貨  1923年（B）  KM37
	 William  Tell  Silver  5  Francs  25.00g  .900  37.00mm	 極美	 ￥  8,000

650.	� スイス連邦現代射撃祭記念 トゥールガウ州ヴァインフェルデン 50フラン銀貨 1993年 KMXS42 プルーフ
	 Shooting Festival Weinfelden in Thurgau Silver Proof 50 Francs
	� 25.00g  .900  37.00mm  2,200枚	 NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  12,000

649 650
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タ  イ   /   Thailand

653.	� 銀貨及び白銅他通常貨30種揃セット  Silver  and  Copper-Nickel/Other  Mint  Set
	 各2枚  ①1バーツ銀貨  26.90mm  1957年  Y82a  ②20バーツ銀貨  年号なし（1963年）  ND  （1963）  Y86  20.00g  .750  34.50mm
	 ③5サタン  白銅貨  1957年  Y78a  ④10サタン  白銅貨  1957年  ⑤1バーツ  白銅貨  1957年  Y82.1
	 ⑥1バーツ  白銅貨  1961年  Y83  ⑦1バーツ  白銅貨  年号なし（1963年）  Y85  ND  （1963）
	 ⑧5サタン  アルミニウム青銅  1957年  Y78  ⑨10サタン  アルミニウム青銅  1950年  Y73a
	 ⑩25サタン  アルミニウム青銅  1950年  Y76  キズあり  ⑪50サタン  アルミニウム青銅  1957年  Y81
	 ⑫1サタン  錫  1944年  Y60  ⑬5サタン  錫  1950年  Y75  ⑭10サタン  錫  1950年  Y73  ⑮25サタン  錫  1946年  Y70
	� ケース付  ※観賞用（固定･取外し不可）	 	 ￥  5,000

654.	� ラーマ9世  各種記念銀貨及び白銅貨8種揃未使用セット  1961〜72年
	 Rama  Ⅸ  Commemorative  Silver  and  Copper-Nickel  UNC  Set
	� ①10バーツ銀貨  1971年  5.00g  .800  20.5mm  Y92  ②20バーツ銀貨  1963年  20.00g  .750  34.50mm  Y86
	 ③50バーツ銀貨  1971年  24.70g  .900  40.00mm  Y95
	 1バーツ白銅貨  ④1961年  Y83  ⑤1963年  Y85  ⑥1966年  Y87  ⑦1970年  Y91  ⑧1972年  Y97
	 銀貨トーンあり  ケース付	 未使用	 ￥  3,000

653
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ト ケ ラ ウ   /   Tokelau

ト リ ス タ ン ･ ダ ･ ク ー ニ ャ   /   Tristan  da  Cunha

655.	� ハンス･メムリンク  三連祭壇画  カラー銀貨3種揃プルーフセット  2013年
	 The  Last  Judgement  by  Hans  Memling  The  Third  Triptych  Colorized  Silver  Proof  Set
	� .999  500枚  ①②1ドルカラー銀貨  15.56g  ③2ドルカラー銀貨  31.10g  トーン  ケース付	 プルーフ	 ￥  12,000

ト リ ニ ダ ー ド ･ ト バ ゴ   /   Trinidad  and  Tobago

656.	� 5つの肖画像  5ポンド銀貨  2015年  プルーフ
	 Five  Portraits  Silver  Proof  5  Pounds  �155.50g  .999  65.00mm  1,000枚
	 保証書付	 PCGS  PR69DCAM  プルーフ	 ￥  15,000

657.	� スリーグレイセス  5ポンド銀貨  2015年  プルーフ
	 The  Three  Graces  Silver  Proof  5  Pounds  測定値 .9998
	� ミルクスポットあり	 NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  10,000

658.	� 銀貨他8種プルーフセット  1975年  KMPS10  Proof  Set
	� ①②5セント､1セント青銅貨  ③④⑤⑥1ドル、50セント、25セント、10セント白銅貨
	 ⑦5ドル銀貨  29.70g.925  KM8  ⑧10ドル銀貨  35.00g  .925  KM24a
	 ケース･保証書付（ケース難あり）	 プルーフ	 ￥  2,000
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チ ュ ニ ジ ア   /   Tunisia

ト ル コ   /   Turkey

659.	� チュニジアの歴史シリーズ  1ディナール銀貨10種揃プルーフセット  1969年（NI）  KMPS4
	 History  of  Tunisia  Series  Silver  Proof  Set  Dinar  20.00g  .925  40.00mm
		 ①ハンニバル  KM292  ②マシニッサ  KM293  ③ユグルタ  KM294  ④ウェルギリウス  KM295  ⑤アウグスティヌス  KM296
	 ⑥フェニキア  KM297  ⑦ネプトゥーヌス  KM298  ⑧ヴィーナス  KM299  ⑨エル･ジェム  KM300  ⑩スベイトラ  KM301
	 5,000セット  トーン  ケース･説明書付	 プルーフ	 ￥  20,000

タ ー ク ス カ イ コ ス   /   Turks  and  Caicos  Islands

660.	� オスマン帝国  ムスタファ3世  2ゾラタ銀貨  AH1171//（11）82（1757年）  KM324.2
	 Ottoman  Empire  Mustafa  Ⅲ  2  Zolota  28.40g  40.00mm  トーン	 美	 ￥  6,000

661.	� オスマン帝国  セリム3世  ユズルク銀貨  AH1203（1788年頃）  KM507
	 Ottoman  Empire  Selim  Ⅲ  Silver  Yuzluk  31.57g	 美	 ￥  10,000

662.	� エリザベス2世女王像  ＜ヴィクトリア女王4肖像＞  20クラウン銀貨  1976年  KM14  プルーフ
	 Queen  Elizabeth  Ⅱ  ：  Queen  Victoria  Four  Cameos  Silver  Proof  20  Crowns  38.70g  .925  45.00mm  22,000枚
	 ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  3,000
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663.	� 十二支干支動物  未年羊図  2ドル（1オンス）銀貨  2003年  KM173  プルーフ
	 Year  of  the  Goat  1oz  Silver  Proof  2  Dollar  �31.10g  .999  40.60mm  80,000枚
	 曇りあり  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  2,000

664.	� トランスフォーマー  ＜メガトロン＞  1ドル（1オンス）カラー銀貨  2009年（P）  プルーフ
	 Transformers：Megatron  1oz  Colorized  Silver  Proof  Dollar  31.10g  .999  40.60mm  5,000枚
	 ケース･保証書付	 NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  3,000

665.	� トランスフォーマー  ＜コンボイ＞  1ドル（1オンス）カラー銀貨  2009年（P）  プルーフ
	 Transformers：Optimus  Prime  1oz  Colorized  Silver  Proof  Dollar  31.10g  .999  40.60mm  5,000枚
	 ケース･保証書付	 NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  3,000

ツ バ ル   /   Tuvalu

666.	� ゴーストバスターズ  1ドル（1オンス）カラー銀貨  2017年  プルーフ
	 Ghostbusters  1oz  Colorized  Silver  Proof  Dollar  31.107g  .9999  40.60mm  5,000枚
	 ケース･保証書付	 NGC  PF70  FIRST  RELEASES  プルーフ	 ￥  5,000

667.	� 硫黄島75周年記念  5ドル銀貨  2020年  プルーフ
	 75th  Anniversdary  of  Iwo  Jima  Silver  Proof  5  Dollar  .999  49.00mm
		  PCGS  PR70DCAM  First  Day  of  Issue  プルーフ	 ￥  12,000

ロ シ ア 帝 国   /   Russian  Empire

668.	� ニコライ2世  ＜アレクサンドル2世記念碑献呈＞  1ルーブル銀貨  1898年  Y61
	 Nicholas  Ⅱ：Alexander  II  Memorial  Silver  Rouble  20.00g  .900  33.50mm  5,000枚  トーン	 美／極美	 ￥  30,000
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ソ  連   /   Soviet  Union

ア メ リ カ 合 衆 国   /   United  States

669.	� モスクワオリンピック競技大会記念  銀貨5種揃プルーフセット  1978､79年
	 Moscow  Olympics  Silver  Proof  Set  5ルーブル銀貨  1978年  16.67g  .900  33.00mm
	 ①走り高跳び  Y156  ②乗馬  Y157  10ルーブル銀貨  33.30g  .900  39.00mm  ③バスケットボール  1979年  Y168
	 ④バレーボール  1979年  Y169  カプセル欠けあり  ⑤棒高跳び  1978年  一部ヘアラインあり
	 ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  4,000

670.	� ロシア領アメリカ発見250年記念  ＜聖パヴィエル号＞  25ルーブル（1オンス）パラジウム貨  1990年  Y244  プルーフ
	 250th  Anniversary  of  the  Foundation  of  Russian  America：  St.Paul  1oz  Palladium  Proof  25  Roubles
	� 31.10g  .999  37.00mm  6,500枚	 プルーフ	 ￥  180,000

671.	� インディアン頭像  1ドル金貨  1861年  Indian  Head  Gold  Dollar  1.67g  .900  15.00mm	 極美	 ￥  30,000

672.	� インディアン頭像  5ドル金貨  1910年  KM129  Indian  Head  Gold  5  Dollars  8.35g  .900  21.60mm	 美／極美	 ￥  55,000

673.	� インディアン頭像  5ドル金貨  1911年  KM129	 美／極美	 ￥  55,000

674.	� インディアン頭像  10ドル金貨（モットーあり）  1926年  KM130
	 Indian  Head  gold  10  Dollars  Gold  with  Motto  16.71g  .900  27.00mm	 美	 ￥  110,000

675.	� パナマ太平洋博覧会記念  50セント銀貨  1915年（S）  KM138
	 Panama-Pacific  Exposition  Silver  Half  Dollar  12.50g  .900  30.60mm  27,134枚  トーン	 普	 ￥  10,000

676.	� ピルグリム300周年記念  50セント銀貨  1920年  KM147.1
	 300th  Anniversary  of  Pilgrim  Silver  Half  Dollar  12.50g  .900  30.60mm  152,112枚	 極美／未	 ￥  8,000

677.	� カリフォルニア州75周年  50セント銀貨  1925年（S）  KM155
	 California  Diamondo  Jubilee  Silver  Half  Dollar  12.50g  .900  30.60mm  86,594枚	 極美／未	 ￥  15,000
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678.	� ストーンマウンテン  50セント銀貨  1925年  KM157
	 Stone  Mountain  Silver  Half  Dollar  12.50g  .900  30.60mm	 極美／未	 ￥  6,000

679.	� オレゴントレイル記念  ＜馬車図＞  50セント銀貨  1926年  KM159
	 Oregon  Trail  Memolial：Conestoga  Wagon  Silver  Half  Dollar  12.50g  .900  30.60mm  47,955枚	 極美	 ￥  10,000

680.	� サンフランシスコ  ベイブリッジ開通記念  50セント銀貨  1936年  KM174
	 San  Francisco-Oakland  Bay  Bridge  Silver  Half  Dollar  12.50g  .900  30.60mm  71,424枚	 極美／未	 ￥  10,000

681.	� デラウェア州300周年  50セント銀貨  1936年  KM179
	 300th  Anniveersary  of  Delaware  Silver  Half  Dollar  12.50g  .900  30.60mm  20,993枚	 極美／未	 ￥  12,000

682.	� ロングアイランド300周年  50セント銀貨  1936年  KM182
	 300th  Anniveersary  of  Long  Island  Silver  Half  Dollar  12.50g  .900  30.60mm  81,826枚	 極美	 ￥  7,000

683.	� ブッカーT.記念館  50セント銀貨  1951年  KM198
	 Booker  T.Washington  Memorial  Silver  Half  Dollar  12.50g  .900  30.60mm  51,082枚	 未使用	 ￥  3,000

684.	� ジョージ･ワシントン･カーヴァー&ブッカー･T･ワシントン  50セント銀貨  1952年  KM200
	 George  Washington  Carver  &  Bookaert  T.Washington  Silver  Half  Dollar  12.50g  .900  30.61mm	 未使用	 ￥  3,000

685.	� スーザン･ブローネル･アンソニー  1ドル白銅張貨  1981年（P）  KM207
	 Susan  B. Anthony  Copper-Nickel  Clad  Copper  Dollar  8.10g  26.50mm	 NGC  MS65  完全未使用	 ￥  2,000

686.	� スーザン･ブローネル･アンソニー  1ドル白銅張貨  1980年（S）  KM207	 NGC  MS65  完全未使用	 ￥  2,000
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690.	� 女神座像  1ドル銀貨  1870年  KM100  プルーフ
	 Liberty  Seated  Silver  Proof  Dollar  26.73g  .900  38.10mm  416,000枚  トーン	 NGC  PF62  極美／未  プルーフ	 ￥  400,000

691.	� 女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨  1878年（S）  KM110  プルーフライク
	 Morgan  Silver  Prooflike  Dollar  26.73g  .900  38.00mm  シミあり	 NNC  MS65  DMPL  プルーフライク	 ￥  10,000

692.	� 女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨  1879年（S）  KM110  プルーフライク
	 トーン	 NNC  MS65  OBV.DMPL  プルーフライク	 ￥  12,000

693.	� 女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨  1879年（S）  KM110
	� 26.73g  .900  38.10mm  トーン	 PCGS  MS62  極美／未	 ￥  5,000

687.	� 女神胸像  50セント銀貨  1831年  KM37  
	 Liberty  Draped  Bust  Silver  50  Cents  13.48g  .892  32.50mm	 普	 ￥  5,000

688.	� 女神座像  50セント銀貨  1853年  KM79
	 Liberty  Seated  Silver  50  Cents  12.44g  .900  30.60mm	 普	 ￥  3,000

689.	� 女神座像  50セント銀貨  1859年（S）  KMA68	 美	 ￥  5,000
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694.	� 女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨  1880年（S）  KM110
	� 26.73g  .900  38.00mm	 NGC  MS66★  完全未使用	 ￥  20,000

695.	� 女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨  1882年（CC）  KM110	 PCGS  MS63  未使用	 ￥  20,000

696.	� 女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨  1882年（S）  KM110
	� 26.73g  .900  38.10mm	 PCGS  MS63  極美／未	 ￥  6,000

697.	� 女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨  1884年（O）  KM110	 PCGS  MS63  極美／未	 ￥  6,000

698.	� 女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨  1887年（O）  KM110	 極美＋	 ￥  3,000

699.	� 女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨  1921年  KM110
	� 26.73g  .900  38.00mm	 美	 ￥  2,000

700.	� 女神頭像  ピースタイプ  1ドル銀貨  1922年  KM150
	 Peace  Silver  Dollar  26.73g  .900  38.10mm  トーン	 美	 ￥  2,000

701.	� 女神頭像  ピースタイプ  1ドル銀貨  1923年  KM150	 極美／未	 ￥  3,000

702.	� 女神頭像  10ドル金貨  1883年  KM102
	 Liberty  Coronet  Head  Gold  10  Dollars  16.71g  .900  27.00mm	 極美	 ￥  110,000

703.	� 女神頭像  20ドル金貨  1906年  KM74.3
	 Liberty  Coronet  Head  Gold  20  Dollars  33.43g  .900  34.00mm  69,690枚
		  PCGS  Genuine  Ex-Jewelry-AU  Detail  美	 ￥  200,000
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704.	� 女神立像  20ドル金貨  1910年  KM127
	 Liberty  Saint-Gaudens  Double  Eagle  Gold  20  Dollars  33.43g  .900  34.00mm	 美／極美	 ￥  200,000

705.	� 女神立像  20 ドル金貨  1915 年（S）  KM131	 PCGS  MS65  未使用＋	 ￥  220,000

706.	� イーグル図  50ドル（1オンス）金貨  1986年  KM219
	 American  Eagle  1oz  Gold  50  Dollars  33.93g  .917  32.70mm	 PCGS  MS68  完全未使用	 ￥  230,000

707.	� イーグル図  50ドル（1オンス）金貨  1998年  KM219	 未使用	 ￥  220,000

708.	� イーグル  1ドル銀貨  1986年  KM273
	 American  Eagle  Silver  Dollar  31.10g  .999  40.60mmトーン	 未使用	 ￥  3,000

709.	� イーグル  1ドル銀貨  1996年  KM273  トーン	 未使用	 ￥  3,000

710.	� イーグル  1ドル銀貨  2006年（W）  KM273  プルーフ  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  3,000

711.	� イーグル  1ドル銀貨  2010年  KM273  トーン	 未使用	 ￥  3,000

712.	� イーグル  1ドル銀貨  2017年  KM273
	 	 大統領就任式  トランプ大統領／白  PCGS  MS70  Silver  First  Strike  1  of  5000  完全未使用	 ￥  4,000

713.	� イーグル  1ドル銀貨  2017年  KM273
	 	 大統領就任式  トランプ大統領／青  PCGS  MS70  Silver  First  Strike  1  of  5000  完全未使用	 ￥  4,000

714.	� イーグル  1ドル銀貨  2017年  KM273
	 	 大統領就任式  トランプ大統領／赤  PCGS  MS70  Silver  First  Strike  1  of  5000  完全未使用	 ￥  4,000

715.	� イーグル  1 ドル銀貨  2021 年（S）	 PCGS  MS70  TI  Emergency  Issue  First  Day  of  Issue  完全未使用	 ￥  4,000

704 705

706 707

710
712
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716.	� オリンピック記念  銀貨及び白銅貨4種揃  Olympic  Games  Silver  and  Copper  （4）
	 ①アトランタオリンピック100周年大会  ＜野球＞  50セント白銅貨  1995年  KM262  プルーフ
	 Atlanta  Olympics：Base  Ball  Copper-Nickel  Proof  50  Cents  11.34g  30.61mm
	 ②ロサンゼルスオリンピック競技大会記念  ＜円盤投図＞  1ドル銀貨  1983年（S）  KM209
	 Los  Angeles  Olympics  ＜Disc  Thrower＞  Silver  Proof  Doller  26.73g  .900  38.00mm  オリジナルケース入（ケース難あり）
	 ③ロサンゼルス・オリンピック競技大会記念  ＜競技場図＞  1ドル銀貨  1984年（S）  KM210
	 Los  Angeles  Olympics  ＜Los  Angeles  Memorial  Coliseum＞  Silver  Proof  Doller  26.73g  .900  38.00mm
	 オリジナルケース入（ケース難あり）
	 ④アトランタオリンピック競技大会  1ドル銀貨2種揃プルーフセット  1995年（P）
	 Atlanta  Centennial  Olympic  Games  Silver  Dollar  Proof  Set  26.73g  .900  38.10mm  競輪  KM263
	 フィールド&トラック  KM264  ケース･保証書付
	 ⑤2002年ソルトレーク冬季オリンピック  1ドル銀貨  2002年  KM336  プルーフ  2002
	 Salt  Lake  Winter  Olympics  Silver  Proof  Dollar  26.73g  .900  38.10mm  ケース ･ 保証書付	 	 ￥  6,000

717.	� 銀貨及び白銅貨セット4点揃  Silver  and  Copper-Nickel  Set  （4）
	 ①自由の女神100周年記念  銀・白銅貨2種揃プルーフセット  1986年
	 Statue  of  Liberty  Centennial  Silver  and  Copper-Nickel  Proof  Set	
	 1ドル銀貨  KM214  26.73g  .900  38.10mm  50セント白銅貨  KM212  11.34g  30.60mm  ケース･保証書付
	 ②ワールドカップサッカー  銀貨及び白銅貨  2種揃プルーフセット  1994年
	 World  Cup  Soccer  Silver  and  Copper-Nickel  Proof  Set
	 1ドル銀貨  1994年（S）  26.73g  .900  38.10mm  KM247
	 50セント白銅貨  1994年（P）  11.34g  30.61mm  KM246  ケース･保証書付
	 ③建国200周年記念  銀貨3種揃未使用セット  1976年
	 Bicentenary  of  the  United  States  Declaration  of  Independence  Silver  UNC  Set  .400
	 1ドル  24.59g  38.10mm  KM206a  50セント  11.50g  30.61mm  KM205a
	 25セント  5.75g  24.26mm  KM204a  ケース･保証書付
	 ④憲法制定200周年記念  1ドル銀貨  1987年（S）  KM220  未使用
	 The  U.S.  Constitution  200th  Anniversary  Silver  Doller  26.73g  .900  38.10mm  ケース・保証書付		  ￥  7,000

716

717

①

② ③

④
⑤

①③
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718

719

720

718.	� 銀貨及び白銅貨及びミントセット4点揃  Silver  and  Copper-Nickel  and  Mint  Set  （4）
	 ①自由の女神100周年記念  銀・白銅貨2種未使用セット  1986年  	Statue  of  Liberty  Centennial  Silver  and  Copper-Nickel  UNC  Set
	 1ドル銀貨  KM214  26.73g  .900  38.10mm  50セント白銅貨  KM212  11.34g  30.60mm  ケース･保証書付
	 ②アトランタオリンピック･パラリンピック競技大会記念  第1次  1ドル銀貨2種揃プルーフセット  1995年（P）
	 Atlanta  Olympics  and  Paralympics  Games  Silver  Dollar  Proof  Set  26.73g  .900  38.10mm
	 視覚障害者ランナー  KM25  体操  KM260  ケース･保証書付
	 ③アイゼンハワー  1ドル銀貨  1971年（S）  KM203a  プルーフ  Eisenhower  Silver  Proof  Dollar  24.59g  .400  38.10mm
	 ④50州シリーズ  25セント銀貨5種及び銀貨入り通常貨6種プルーフセット  2005年
	 50  State  Silver  Quarters  and  Silver  and  Proof  Set
	 50州の25セント銀貨セット  各種全て.900  24.30mm  6.25g
	 カリフォルニア州  KM370a  ミネソタ州  KM371a  オレゴン州  KM372a
	 カンザス州  KM373a  ウェストヴァージニア州  KM374a  保証書付
	 Eisenhower  Silver  Proof  Dollar  24.59g  .400  38.10mm  オリジナルケース入	 	 ￥  8,000

ザ ン ビ ア   /   Zambia

719.	� ダイアナ妃追悼  500クワチャ銀貨  1997年  KM53  プルーフ
	 Death  of  Princess  Diana  Silver  Proof  500  Kwacha  31.10g  .999  38.00mm  13,211枚	 プルーフ	 ￥  3,000

各  国   /   Various  Countries

720.	� エリザベス2世女王戴冠25周年  銀貨5種揃プルーフセット  1978年
	 Elizabeth  Ⅱ  25th  Anniversary  of  Coronation  Silver  Proof  Set  .925  38.61mm
	 ①ソロモン諸島  5ドル  28.28g  KM8  ②クック諸島  10ドル  27.90g  KM21 ③英領バージン  25ドル  28.10g  KM22
	 ④ベリーゼ  25ドル  27.81g  KM54  ⑤バルバドス  25ドル  28.28g  KM27  一部曇りあり  ケース･保証書付
		  プルーフ	 ￥  5,000

①

④

③

②
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721.	� エリザベス2世女王戴冠30周年  銀貨5種揃プルーフセット  1983年
	 Elizabeth  Ⅱ  30th  Anniversary  of  Coronation  Silver  Proof  Set  .500  38.61mm
	 ①ソロモン諸島  5ドル  30.28g  KM72  ②英領バージン  10ドル  30.28g  KM22  ③バハマ  10ドル  30.28g  KM96
	 ④バルバドス  25ドル  30.09g  KM37  ⑤ベリーゼ  25ドル  30.28g  KM72
	 薄い曇りあり  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  5,000

722.	� WWF25周年記念  銀貨25カ国25種揃プルーフセット  1986～88年
	 WWF  25th  Anniversary  Silver  Proof  Set  各25,000枚
	 1986年  ①～④共通：28.28g  .925  38.61mm  ①トンガ  2パンガ  KM121  ②バミューダ  1ドル  KM49a  ③ボツワナ  2プラ  KM18
	 ④キプロス  1ポンド  KM59a  ⑤中国  5元  22.22g  .900  36.00mm  KM150
	 ⑥バーレーン  5ディナール  19.44g  .925  36.00mm  KM13  ⑦フィジー  10ドル  27.22g  .925  40mm  KM55
	 ⑧ザンビア  10クワチャ  22.22g  .900  36mm  KM25  ⑨サモア  10タラ    31.47g  .925  38.70mm  KM72
	 1987年  ⑩～⑱共通：28.28g  .925  38.61mm  ⑩モンゴル  25トグログ  KM50  ⑪タンザニア  100シリング  KM18a
	 ⑫ネパール  250ルピー  KM1026  ⑬ジャージー  2ポンド  KM70  ⑭フォークランド諸島  50ペンス  KM25a
	 ⑮ガンビア  20ドル  KM24  ⑯シエラレオネ  10レオネ  KM41  ⑰オマーン  2-1/2レアル  KM73  ⑱インドネシア  10000ルピー  KM45
	 ⑲ケイマン諸島  5ドル  28.28g  .925  38.61mm  KM95  ⑳フィリピン  200ピソ  25.00g  .925  38.00mm  KM248
	 ㉑タイ  200バーツ  23.18g  .925  38.61mm  Y206  ㉒メキシコ  100ペソ  31.10g  .720  38mm  KM537
	 1988年  ㉓ハンガリー  500フォリント  28.00g  .900  40mm  KM661  ㉔タークス･カイコス諸島  1クラウン  19.44g  .925  36.00mm
	 ㉕マダガスカル  20アリアリ  28.28g  .925  38.61mm  KM15
	 一部曇りあり  変色あり  ケース･保証書付（ケース難あり）	 プルーフ	 ￥  35,000

721
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723.	� WWF25周年記念  銀貨25カ国25種揃プルーフセット  1986〜88年
	 一部曇りあり  アタッシュケース入  鍵付	 プルーフ	 ￥  35,000

724.	� WWF世界野生生物保護コイン  第2次シリーズ  銀貨12種揃未使用セット  1975､76年
	 WWF  Second  Series  Silver  UNC  Set  .925
	 ①～⑥共通：35.00g  42.00mm  ①ベネズエラ共和国  大マルアジロ  50バリボル  1975年  Y47
	 ②マレーシア  サイチョウ  25リンギッド  1976年  KM20  ③ザイール共和国  オカピ  5ザイレ  1975年  KM10
	 ④モンゴル人民共和国  フタコブラクダ  50トグログ  1976年  KM37
	 ⑤パキスタン回教共和国  インドワニ  150ルピー  1976年  KM42  ⑥スーダン民主共和国  カバ  5ポンド  1976年  KM71
	 ⑦～⑫共通：28.28g  38.61mm  ⑦ベネズエラ共和国  ジャガー  25ボリバル  1975年  Y46
	 ⑧マレーシア  マレー野牛  15リンギッド  1976年  KM19  ⑨ザイール共和国  マウンテンゴリラ  2.5ザイレ  1975年  KM9
	 ⑩モンゴル人民共和国  大角羊  25トグログ  1976年  KM36
	 ⑪パキスタン回教共和国  ウェスタントラゴパン  100ルピー  1976年  KM40
	 ⑫スーダン民主共和国  クツ型クチバシコウノドリ  2.5ポンド 1976年 KM70
	 曇りあり  ケース･保証書付	 未使用	 ￥  12,000

724

725

725.	� 銀貨5種揃  Silver  （5）
	 ①ババリア  ルートヴィヒ2世像  5マルク銀貨  1874年（D）  KM896
	 Bavaria  Ludwig  Ⅱ  Silver  5  Mark  27.77g  .900  38.00mm  トーン  普
	 ②プロシア  ヴィルヘルム2世像  5マルク銀貨  1913年（A）  KM536
	 Prussia  Wilhelm  II  Silver  5  Mark  27.78g  .900  38.00mm  トーン  アタリあり  普
	 ③ペルー  女神座像  1ソル銀貨  1881年（BF）  Seated  Liberty  Silver  Sol  25.00g  .900  KM196.12  トーン  アタリあり  普
	 ④ペルー  女神座像  1ソル銀貨  1934年  Seated  Liberty  Silver  1  Sole  25.00g  .500  37.00mm  KM218.2  美／極美
	 ⑤オランダ  ジュリアナ女王在位25周年  10グルデン銀貨  1973年  KM196
	 25th  Anniversary  of  the  Reign  of  Queen  Juliana  Silver  10  Gulden  25.00g  .720  38.00mm  トーン  極美／未
			   ￥  5,000
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MEMO

729.	� 1/4カハバヌ金貨  980〜1070年  
	 Gold  Quarter  Kahavanu  1.07g	 美／極美	 ￥  9,000

726.	� アッティカ  フクロウ図  テトラドラクマ銀貨  C.440-404BC
	 Attica  Athenian  Owl  Silver  Tetradrachm  17.18g	 NGC  ChAU  Strike：4/5  Suface：5/5  極美／未	 ￥  70,000

727.	� アッティカ  アテネ  フクロウ図/女神頭像  テトラドラクマ銀貨  440-404BC
	 Attica  Athens  Owl/Athena  Silver  Tetradrachm  17.20g	 NGC  Ch  AU  Strike：5/5  Surface：4/5  極美／未	 ￥  70,000

イ ン ド 士 侯 国 各 国   /   India

728.	� ガーハダヴァーラ王朝  ゴビンダチャンドラ王  スタテル金貨  1114〜54年
	 Gahadavalas  of  Kanauj  Govindachandra  Gold  Stater  4.30g	 美／極美	 ￥  30,000

ス リ ラ ン カ   /   Sri  Lanka

古 代 ギ リ シ ャ   /   Ancient  Greece

726　　　　 727

728

729
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日  本   /   Japan

730.	� 天正大判金  金メッキ銅メダル
	 Replica  Tensho  Oban  Kin  Medal  測定値 237.6g  金4.084/銅17.74  桐箱入	 未使用	 ￥  10,000

731.	� 日本初の二十圓金メッキ純銀メダル  明治3年（1870年）  プルーフ
	 Old  type  20  Yen  Replice  Gold  Plated  Silver  Proof  Medal  ケース付  363.00g  .999  89.00mm	 プルーフ	 ￥  18,000

730

731
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732.	� 金貨型銅メダル4種揃  明治9年（1876年）  Gold  Copper  Medal  Replica  （4）
	� ①旧1円（縮小）  明治9年  1.69g  ②旧2円（縮小）  明治9年  3.64g
	 ③旧10円  明治9年  16.73g  ④旧20円  明治9年  32.01g	 未使用	 ￥  7,000

733.	� 金貨型銅メダル4種揃  明治9年（1876年）
	� ①旧1円（縮小）  明治9年  1.52g  ②旧2円（縮小）  明治9年  3.58g
	 ③旧2円（縮小）  明治9年  3.58g  ④旧1円（縮小）  明治9年  1.52g	 未使用	 ￥  7,000

734.	� 旧20円金貨型銅メダル  明治10年（1877年）  プルーフ
	 Old  type  20  Yen  Gold  Proof  Copper  Medal  Replica  測定値 23.62g	 プルーフ	 ￥  3,000

735.	� 旧20円金貨型銅メダル  明治10年（1877年）  プルーフ  測定値 23.15g	 プルーフ	 ￥  3,000

736.	� 金貨型銅メダル3種揃  明治10年（1877年）  Gold  Copper  Medal  Replica  （3）
	 ①旧2円（縮小）  明治10年  3.64g  ②旧10円  明治10年  16.73g  ③旧20円  明治10年  32.03g	 未使用	 ￥  5,000

737.	� 金貨型銅メダル4種揃  明治13年（1880年）  Gold  Copper  Medal  Replica  （4）
	 ①旧1円（縮小）  明治13年  1.50g  ②旧2円（縮小）  明治13年  3.52g
	 ③旧10円  明治13年  16.54g  ④旧20円  明治13年  33.36g	 未使用	 ￥  7,000

738.	� 金貨型銅メダル4種揃  Gold  Copper  Medal  Replica  （4）
	 ①旧10円  明治3年  16.39g  ②旧20円  明治3年  33.18g
	 ③新5円  昭和5年  4.07g  ④新20円  昭和7年  15.16g	 未使用	 ￥  6,000

734

737

738
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739.	� 500円白銅貨発行記念  純銀メダル  昭和57年（1982年）
	 In  Commemoration  of  the  Issue  of  500  Yen  Coin  Silver  Medal  126.80g  .999  55.00mm
	 銀いぶし上げ  ケース･保証書付	 未使用	 ￥  8,000

740.	� 第15回国際貨幣まつり  ＜イヴと蛇図＞  5オンス純銀メダル  平成元年（1989年）  プルーフ
	 The  15th  International  Coin  Festival  Tokyo：Eva  and  the  Snake  5oz  Silver  Proof  Medal
	 155.51g  .999  65.00mm  ケース付	 プルーフ	 ￥  10,000

743.	� 藤原京創都1300年  純銀メダル  平成7年（1995年）
	 1300  Years  Anniversary  Fujiwarakyou  Silver  Antique-Finish  Medal
	� 130.00g  .9999  60.00mm  3,000枚  銀いぶし銀仕上げ  ケース･保証書付	 未使用	 ￥  8,000

741.	� 第16回国際貨幣まつり＜聖徳太子像＞  5オンス純銀メダル  平成2年（1990年）  プルーフ
	 The  16th  International  Coin  Festival  ＜Shotoku＞  5oz  Silver  Proof  Medal
	 155.51g  .999  65.00mm  1,000枚  ケース付	 プルーフ	 ￥  15,000

742.	� 裁判所制度百年記念貨幣発行記念  純銀メダル  平成2年（1990年）
	 Judicial  System  Centennial  Commemorative  Coin  Issuance  Silver  Antique-finish  Medal
	� 120.00g  .999  55.00mm  銀いぶし仕上げ  ケース･保証書付	 未使用	 ￥  10,000

741 742

743

739 740
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 745.	� 奄美群島復帰50周年記念貨  発行記念純銀メダル  （一部カラー）  平成15年（2003年）
	 In  Commemoration  of  the  50th  Anniv  of  the  Restoration  of  the  Amami  Coin  Colorized  Silver  Medal
	 160.00g  .999  60.00mm  ケース･保証書付	 未使用	 ￥  7,000

746.	� 鉄腕アトム誕生記念2003  純銀メダル及切手カバー付  平成15年（2003年）
	 Anniversary  Birth  of  Astro-Boy  Silver  Medal  With  Stamp  Covers
	 120.00g  .9999  60.00mm  8,000枚  アルバム･保証書付	 未使用	 ￥  6,000

747.	� 国際連合加盟50周年記念貨幣発行記念純銀メダル（一部カラー）  平成18年（2006年）
	 The  United  Nations  50th  Anniversary  Silver  Medal  約160g  .999  60.00mm  ケース･保証書付	 未使用	 ￥  8,000

748.	� 南極地域観測50周年記念貨幣発行（一部カラー）  純銀メダル  平成19年（2007年）
	 50th  Anniversary  of  the  Japanese  Antarctic  Research  Coin  Colorized  Silver  Medal
	 160.00g  .999  60.00mm  ケース付	 	 ￥  8,000

744.	� 桜の通り抜け＜蘭蘭/造幣局旧正門＞  カラー純銀メダル2枚揃  平成14年（2003年）
	 Cherry  Blossom  Viewing  Colorized  Silver  Medal  （2）  9.80g  .999  28.00mm  ブリスターパック入	 未使用	 ￥  2,000

744
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749

752

753

750 751

752.	� 十二支干支動物  戌年犬図  カラー銀メダル  2006年
	 Year  of  the  Dog  Colorized  Silver  Medal  50.00g  .999  ケース付（難あり）	 未使用	 ￥  2,000

753.	� 聖観音  銅メダル  年号なし（2021年）  プルーフ
	 Avalokiteshvara  Proof  Bronze  Medal  ND  （2021）  100.00mm
		  NGC  PF70  ANTIQUED  FIRST  RELEASES  プルーフ	 ￥  8,000

749.	� 日本ブラジル交流年及び日本人ブラジル移住100周年記念貨幣発行記念  純銀メダル  平成20年（2008年）
	 Japan-Brazil  International  Exchange  100  Year  Anniversary  Silver  Medal
	 160.00g  .999  60.00mm  ケース･保証書付	 未使用	 ￥  8,000

750.	� 国宝章牌＜日光東照宮＞  純銀メダル  平成22年（2010年）
	 National  Treasure  Nikko  Toshogu  Silver  Medal
	 160.00g  .999  60.00mm  銀いぶし仕上げ  ケース･保証書付	 未使用	 ￥  10,000

751.	� 地方自治法施行60周年記念貨幣発行記念  純銀メダル  年号無し  プルーフ
	 Commemoration  of  The  60th  Anniversary  Silver  Proof  Medal  ND  160.00g  .999  60.00mm
	 表面：一部プルーフ仕上／裏面：ドライホーニング仕上  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  8,000

中  国   /   China
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ド イ ツ   /   Germany

754.	� ミュンヘンオリンピック  銀メダル17種揃プルーフセット  1972年
	 Munich  Olympic  Games  Silver  Medal  Proof  Set  20.00g  .999  32.00mm
	 ケース付（難あり）	 プルーフ	 ￥  10,000

英  国   /   Great Britain

755.	� ウナとライオン  1オンス  銀メダル  2000年  プルーフ
	 Una  and  the  Lion  1oz  Silver  Proof  Medal  31.10g  .999  39.07mm	 プルーフ	 ￥  2,000

756.	� ウィリアム4世像  ＜スリーグレイセス＞  1クラウン銀張ニッケル貨メダル  ファンタジー  2008年（1835年銘）  XM126e  プルーフ
	 William  Ⅳ：Three  Graces  Crown  Nickel-Silver  Proof  Medal  Fantasy  38.70mm  1,500枚
	�	  NGC  PF68  CAMEO  プルーフ	 ￥  6,000

757.	� エドワード8世像2シリング銀貨  ファンタジー  2012年（1936年銘）  プルーフ
	 Edward  Ⅷ  Silver  Proof  2  Shilling  Fantasy  銀800/銅200
		  NGC  PF66  CAMEO  2012  INA  ISSUE  IRON  REEDED  EDGE  プルーフ	 ￥  20,000

758.	� ヴィクトリア女王像  ＜ウナとライオン＞  銅メダル  レプリカ
	 Victoria  Una  and  the  Lion  Copper  Replica  Medal  29.17g	 極美／未	 ￥  3,000

754

755

757 758

756
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ス イ ス   /   Switzerland

759.	� ヌーシャテル州  連邦射撃祭記念  銀メダル  1892年  MAR519
	 Neuchatel  In  La  Chaux-de-Fonds  Swiss  Shooting  Festival  Silver  Medal  38.90g  45.15mm
	 トーン	 極美	 ￥  6,000

ロ シ ア 共 和 国   /   Russian  Republic

760.	� ヘルベティア座像  ＜悠久の契約＞  5オンス銀メダル  1986年（HF）  KMXMB1  プルーフ
	 Eternal  Seated：ETERNAL  PACT  Silver  Proof  Medal  5  Unzen  155.51g  .999  63.00mm
		  NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  15,000

761.	� エカチェリーナ2世  双頭の鷲図  銀メッキ白銅メダル  年号不明（1741年）  プルーフ
	 Ekaterina  II  Double-headed  Eagle  Proof  Copper-Nickel  Medal  Silver  gilted  ND  （1741）  29.00g  40.00mm
		  プルーフ	 ￥  2,000

759

760

761

− 120−



ア メ リ カ 合 衆 国   /   United  States

762.	� アポロ11号  ＜月面着陸記念＞  純銀メダル  昭和44年（1969年）
	 The  Apollo  11：Moon  Landing  Silver  Medal  .999  ケース･説明書付	 未使用	 ￥  8,000

763.	� 国際連合  各種記念  銀メダル5種揃プルーフセット  1975年  Silver  Proof  Medal  （5）  .925
	� ①宇宙空間の平和利用  ②国際婦人年  ③国際連合30周年記念
	 ④ナミビア  国際連合の直接統治  ⑤国連平和維持活動  アルバム入（各切手付封筒入）	 プルーフ	 ￥  5,000

各  国   /   Various Countries

764.	� 天皇皇后両陛下御訪欧州記念  純銀メダル  4種揃セット  昭和46年（1971年）
	 Emperor  and  Empress  Visit  to  Europe  Memorial  Silver  Medal  Set  .999
	� ①西ドイツ  100.00g  60.00mm  トーン  プルーフ  ②ベルギー  150.00g  65.00mm  未使用
	 ③イギリス  140.00g  67.00mm  トーン  プルーフ  ④フランス  200.00g  68.00mm  未使用
	 トーン  ケース･保証書付（ケース難あり）	 	 ￥  20,000

762

763
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765.	� 国際連合及び各種記念  銀メダル13種揃  プルーフ  Silver  Proof  Medal  （13）  .925
	� ①台湾  1975年  ②ノーベル賞授与記念  1975年  .925  ③10  国際連合30周年  1975年  .925  ④アメリカ  1976年
	 ⑤オーストリア  1976年  ⑥アメリカ  1977年  ⑦オーストラリア  1976年  ⑧スリランカ  1977年
	 ⑨カイマン諸島  1976年  ⑩アメリカ  1976年  ⑪アメリカ  1976年  ⑫モナコ  1976年  ⑬国際連合水問題会議  1977年
	 各切手付付封筒入	 プルーフ	 ￥  7,000

766.	� 国際郵便局協会  各種記念  銀メダル10種揃プルーフセット
	 International  Society  of  Post  Masters  Silver  Proof  Medal  （10）  .925
	� ①ドイツ  1975年  ②オランダ  1975年  ③デンマーク  1976年  ④イタリア  1975年  ⑤ベルギー  1975年
	 ⑥イスラエル  1976年  ⑦英国  1975年  ⑧トンガ  1975年  ⑨リヒテンシュタイン公国  1975年  ⑩南アフリカ  1975年
	 アルバム入（各切手付封筒入）	 プルーフ	 ￥  10,000

767.	� 36種銀メダル  記念切手付  プルーフ  1975〜77年  Various  Anniversary  Silver  Proof  Medal  With  Stamp  （36）  .925
	� 切手の国  ①ツバル  フナフチ島  ②モスクワ  ③クリーブランド  ④ニューヨーク  ⑤リオ･デ･ジャネイロ/サン･パウロ
	 ⑥メルボルン  ⑦オランダ領アンティル  ⑧ボツワナ共和国  ⑨イギリス  ⑩日本  ⑪モナコ  ⑫スリナム共和国
	 ⑬グリーンランド  ⑭ニュージーランド  ⑮南アフリカ共和国  ⑯ローマ  ⑰トンガ  ⑱ストックホルム
	 ⑲リヒテンシュタイン  ⑳ベルギー  ㉑アムステルダム  ㉒ドイツ  ㉓台湾  ㉔セルビア  ㉕ケイマン諸島  ㉖ウィーン
	 ㉗アメリカ  ㉘デンマーク  ㉙チェコ共和国 プラハ  ㉚イタリア  ㉛ウェールズ カーディガン  ㉜ドイツ  ㉝オランダ
	 ㉞スリランカ  ㉟ハンガリー  ㊱エルサレム  ケース･保証書付	 プルーフ 	 ￥  36,000

765
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769.	� 香港上海銀行  5ドル紙幣  1941年  KMP173
	 Hong  Kong&Shanghai  Banking  Corp  Bank  Note  5  Dollars	 PMG  35  Choice  Very  Fine  美	 ￥  10,000

768.	� 偉大なる航空機  スターリング銀メダル  50種完揃プルーフセット
	 The  Great  Airplanes  Sterling  Silver  Medal  Complete  Proof  Set  2.00g  .925
	� ケース･保証書付  英語､日本語説明書付	 プルーフ	 ￥  25,000

各 種 紙 幣   /   Paper  Money

香  港   /   Hong  Kong

768

769

− 123−

※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



770.	� 朝鮮銀行券  朝改造100円券2枚揃  JNDA-朝紙23
	 Bank  of  Korea  Note  100  Yen  Revised  Type  （2）  JNDA17-23
	 92.00×160.00mm、93.00×162.00mm	 美／極美	 ￥  9,000

朝  鮮   /   Korea

771

772.	� 50ドル紙幣  年号なし（1999年）  KMP41
	 Paper  Money  50  Dollars  ND  （1999）  74.00×156.00mm	 PMG  EPQ  68  Superb  Gem  Unc  完全未使用	 ￥  10,000

772

771.	� 朝鮮銀行券1円券  内閣印刷局  JNDA-朝紙16
	 Bank  of  Chosen  Note  1  Yen  JNDA17-16  69.00×129.00mm	 美	 ￥  6,000

シ ン ガ ポ ー ル   /   Singapore

770
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状 態 表 記 説 明

ヒビあり 流通過程などでコイン面にヒビが入っている場合

カプセルヒビあり コインカプセルに大小のヒビが入っている場合

オリジナルケース付 製造元販売時に付属していたケースが付属する場合

オリジナルパック入
パンダ金貨など造幣局が発行した未開封の

ビニールパック入の場合

簡易ケース付
製造元販売時に付属していたもの以外の

ケースが付属する場合

キズあり コインに大小の傷がある場合

スレキズあり コインに大小の擦れ傷がある場合

ケース難あり
製造元販売時に付属していたケースに剝がれ、ベタ付き、
金具の破損、開閉困難等の劣化が見られる場合

シミあり コイン面にシミのような変色がある場合

ミルクスポットあり
コイン面にミルクをこぼして乾燥したような、
乳白色で白く曇った斑点がある場合

色抜けあり カラーコインで部分的に色が抜けてる場合

金サビあり コイン面に赤、黒の斑点がある場合

変色あり 銅貨など黒や茶色く変色してる場合

トーン 経年により黒、青、紫、虹色など付てる場合

曇りあり コイン面が薄く曇っている場合

ヘアラインあり コイン面に髪の毛のような擦り傷がある場合

洗いあり コインを激しく洗浄されている場合

エッジにアタリあり コインのエッジ（縁）に当たって付いた凹みがある場合

チョップあり
中国や台湾で流通した銀貨によく見られる

打印（荘印）がある場合

スクラッチあり ひっかき傷や目立つ傷がある場合

付着物あり 劣化によるカビやのりがコイン面に付いてる場合

カタログ記載事項について

当カタログでは商品に付属品（物）がある場合はその旨記載いたします。
記載のない場合は付属品（物）がないとお考えください。
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　1.	 �泰星コイン株式会社（以下「当社」という）のオークションカタログに記載された競売品は、特に記述された品を除き、すべて
真正品であることを保証します。

	 ○ �第三者の評価会社（PCGS、NGC、ANACS、ICG、PMG、WBG を含みますがこれらに限定しません）が評価した落札品の状態を
根拠に当社は責任を負いません。

	 ○ �口頭または書面を問わず、カタログおよび状態報告書等にて、当社が解説するロットの詳細（作者名、制作地、制作日、年数、
寸法、素材、帰属、真性、来歴、状態または推定落札価格等）は、あくまでも当社の意見を示したものであり、決定的な事実
の陳述として依拠できる情報ではありません。カタログおよびウェブサイトに掲載される図版はあくまで参考資料としてご利
用いただくことを目的とするものであり、出品商品の色彩・色調を正確に表すものではありません。その描写が実物と異なる
ことを理由に、または、カタログおよびウェブサイトの図版で明らかに認識できる消印、中心線、余白、目打ち線、その他の
特質を理由に、これらロットを拒否することはできません。推定落札価格は、ロットの実際の落札額またはその他の目的にお
けるロットの価値を正確に表した情報として依拠できるものではありません。

	 ○ �その年数または性質を理由に完璧な状態と特定できない出品商品も数多くあり、カタログまたは状態報告書の解説・説明に損
傷および／または複製に関する参照事項が記載される場合があります。こうした情報は当社が参照情報として提供するもので
あり、当該記載がない場合に出品商品に欠陥または修復がないこと、または特定の欠陥に関する記載がある場合に出品商品に
その他の欠陥がないことを暗示するものではありません。

	 ○ �同条項に定める事項を除き、詐欺行為がない場合に限り、出品者または当社、それぞれの社員または代理人は、ロットの作者名、
制作地、制作日、年数、帰属、真性または来歴に関する記述の正確性、その他記載事項の誤り、またはロットの欠陥また
は瑕疵に対する一切の責任を負わないものとします。すべての利害関係者が当該事項に対して独自の判断を行使し、これに依
拠するものとします。

　2.	 �それぞれの競売品に記載されている価格は、競売に応じ得る最低価格です。すでに郵便入札が入っている場合は、その最高額に
対して2番札を基準とし、競売人の裁量によって開始価格や競り上げる値幅が決定されます。

　3.	 �当社のカタログまたはウェブサイトで入手可能なフォームを提出して、お客様が当社に事前入札を依頼された場合、当社は合理
的な努力を尽くして当該入札を実施するものとします。ただし、オークション毎に定められた時間前までに当社が当該依頼を受
領することを条件とします。委託入札は、売却時のその他の業務との兼ね合いで実施されるものであり、オークションの状況に
よってはお客様の希望通りに入札を履行できない恐れもあります。事前入札は、所定の条件で買受希望者に提供される無償サー
ビスです。事前入札を履行できなかった場合における責任について当社は一切負うことはできません。

　4.	 �それぞれの競売品において最高入札者を落札者とします。尚、競売に参加している全ての関係者は競売人の裁定に従わなければ
なりません。

　5.	 �当社は、お客様の便宜を考慮して、リアルタイムで入札状況を確認し、入札することが出来るインターネット入札サービスを提
供させていただいております。インターネット入札は https://auctions.taiseicoins.com/ にて登録することでご利用いただけます。
その際ログイン情報としてお客様の ｢氏名｣ ｢住所｣ ｢電話番号｣ ｢メールアドレス｣ ｢パスワード｣ 等を登録させていただきます。
ここで登録された個人情報はオークションシステムへのログインや商品発送、商品のご案内及び販促の目的にのみ利用させてい
ただきます。尚、登録の情報について、明らかな誤記等合理的であると認められる範囲内において当該情報を修正する場合がご
ざいます。

	 �この情報は日本、米国または欧州のデータ保護法）に則り適切に管理されます。該当する保護法についての情報は当社ホーム
ページに記載された情報をご覧ください。

	 �次の各号に起因する障害または不履行を含む（これらに限定されません）、オンライン入札の障害または不履行について当社は一
切の責任を負いません。（1）何らかの理由による一方当事者のインターネット接続の切断、（2）オンライン入札ソフトウェアの故
障または不具合および／または、（3）お客様のインターネット接続、コンピュータまたはシステムの故障または不具合。

	 �当オンライン･サービスは、オークション実施時におけるその他の業務との兼ね合いで実施される無料サービスであるため、オ
ンライン入札の不履行または当該活動に関連する障害または不作為について、当社は一切の責任を負いません。

	 �当規約のいずれかの条項が明示的にデータ保護法を矛盾する場合、データ保護法の矛盾する条項がその効力を上回るものとします。
　6.	 �落札者は、落札価格に対して10％の手数料と手数料にかかる消費税及び送料を加算の上、当社にお支払下さい。落札品に対する

お支払いは、日本通貨を持って行うものとし、落札通知書の到着日から7営業日以内に当社に支払うものといたします。
	 �当社は全てのロットに例外なく、落札者が全額決済されるまでは商品の引き渡しはしないものといたします。
	 �いずれかのロットにつき、お客様がオークション実施後の 60日以内に出品者と個別の売買契約を締結した場合、当社は、出品

者の排他的な代理人として、本規約に基づき適用される入札者手数料をお客様に請求し、出品者との契約条件に基づく手数料を
出品者に請求する権利を有するものとします。

　7.	 �落札者が支払い期間内に全額決済されない時は、現行金利を上乗せして再度ご請求いたします。再請求後もお支払が無い場合
は、売買契約を解除し、今後当該落札者に対して一切のお取引に応じないものといたします。尚、お客様都合でのやむを得ぬ

競売に関する規程ならびに条件
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キャンセルにつきましては売買契約キャンセル料として合理的な費用（落札決定額の10%（但し、100,000 円以下の場合は一律
10,000 円）、経費、損害賠償金、弁護士費用、売却等に関連するあらゆる種類の費用および手数料を含みます）を申し受けます。

	 �また、その他当社が適切とみなす措置を講じます。
　8.	 �落札決定により出品者と落札者の間で売買契約が成立いたします。従って下見の有無にかかわらず返品は認められません。これ

は事前入札による落札者も同様となります。
　　 �但し、1の条項における真贋の鑑定に不測の理由が生じた時は、落札者本人に限り例外が認められます。その場合、落札商品受

領後1週間以内に、納品時と完全に同じ状態である事を条件に、当社へご返送ください。商品確認後、受領済みの売買代金、手
数料を落札者に返還いたします。但し、当社はそれ以外に一切の義務は生じないものとし、利息、損害賠償金の支払いはいたし
ません。尚、返品にかかわる送料等の経費は落札者の負担とします。

　　 �下記の事項を理由とした返品には応じられません。
	 ○ �PCGS 社／ NGC 社などの他社による樹脂ケース入りコイン全般の評価結果
	 ○ �「返品不可」などの特記事項のある品物
	 ○ �規定期限を経過したのちに支払いのあった場合
	 ○ �出品者への清算が完了した後
	 ○ �当社が同意しかねるほど、返品理由に正当性を欠く場合
　9.	 �本競売に参加する方は、この競売に関する規程ならびに条件を全てご了承されましてから競売開始前に、予め登録を行ってくだ

さい。過去に当社とのお取引がない方、面識のない方、その他競売人が必要と認めた場合、競売以前にご本人確認のため身分証
明書、資産証明書の提示、または50万円を上限とする入札保証金を要求する場合がございます。落札されなかった場合、保証
金は全てご返却いたします。

　　 �当社が取得させていただきます個人情報は、当社の「個人情報保護規程」に基づき適切に管理させていただきます。また、当社
の判断により、理由を述べることなく、登録希望者の登録や競売会場への入場を拒否する場合がございます。

10.	 �引渡し前の落札品は当社の運送保険を付保するものとします。尚、保管中に自然災害またはお客様のご登録された情報の瑕疵に
由来する事由による紛失・破損・滅失等の場合は免責とし、当社は一切の責任を負わないものとします。

11.	 �落札品の引渡しにおいて、お客様ご指定の住所へ配送をご希望される場合、送料を別途ご請求いたします。当社より落札者へ落
札品を配送する際は当社の運送保険を付保するものとしますが自然災害の事由による紛失・破損・滅失等の場合は免責とし、当
社は一切の責任を負わないものとします。

12.	 �海外からの送金、支払いの場合は関税、直接税、銀行への振込手数料は落札者が負担するものとします。国・地域によっては発送が
難しい場合がございますので、その場合、予め当社にご相談いただくか、落札後に当社よりご案内させていただき、発送方法及び
料金等についてご相談させていただきます。その際は通常とは異なる費用が発生する場合がございますが、予めご了承ください。

　　 �また、発送先の国情勢などによっては発送をお断りさせていただくことがございます。
　　 �入札者は、自らの責任で、最終納品先に落札品を輸入する際の輸入関税を確認するものとします。当社は、当該租税を回避する

ことを目的とした梱包品の返却を一切受け付けません。特定の収集品の輸入を禁止する税関の輸入規制を確認することも入札者
の責任となります。当社は、こうした状況下における落札品の返却を一切受諾いたしません。当社は、税関にて落札品が押収ま
たは破棄された場合の責任を負いません。

　　 �入札者が請求書に記載される住所以外への落札品の配送を希望する場合、これは当社の裁量に基づいて実行されるものとします。
13.	 �当社は、以下の事由に該当する者に対し、一切の取引に応じないものとします。
　　 （1）�所謂暴力団、同員、同準構成員、暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者、暴力団関係企業、または特殊知能暴

力団等、その他これらに準ずる者、マネーロンダリング等の行為を目的とする者、違法・不当な方法、暴力的威力、詐欺的手
法を駆使して資金獲得活動を行う者（以下、これらを「反社会的勢力」という。）

　　 （2）�反社会的勢力を同伴してオークションに参加する者または紹介により反社会的勢力をオークションに参加させようとする者
　　 （3）役員のうちに反社会的勢力に属する者がいる法人
　　 （4）当社との取引に関して脅迫的な言動をし、または暴力を用いる者
　　 （5）風説を流布し、偽計を用いまたは威力を用いて当社の信用を毀損し、または当社の業務を妨害する行為等をする者
　　 （6）オークション規約等当社の定める規定に従わない者
14.	 �犯罪による収益の移転防止に関する法律（所謂マネーロンダリング防止法）に従い、200 万円を超える現金でのお支払いの際に

は、本人確認書類が必要となります。あらかじめご了承願います。
15.	 �競売に関する規程ならびに条件に関する事項は、すべて日本国法を適用するものとし、本規約に定めのない事項についても日本

国法を適用するものとします。
16.	 �郵便、ファックスあるいはメールにて入札される方は、当社の顧客リストにご登録させていただきます。
17.	 �取得させていただきました個人情報は、｢個人情報保護規程｣ に基づき適切に管理させていただきます。詳しくは当社ホームペー

ジをご覧ください。（ https://www.taiseicoins.com/privacy/ ）

※当オークションは I.A.P.N. の定めた運営ルールに基づいて行われます。
泰星コイン株式会社
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Auction Sale conducted according to the I.A.P.N. rules.
当オークションは I.A.P.N. の定めた運営ルールに基づいて行われます。

〒104-0032
東京都中央区八丁堀 4-9-4 西野金陵ビル1F
TEL：03-6735-2104　FAX：03-6735-2108
https://www.taiseicoins.com/auction/



LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格
1 ¥4,500 57 ¥6,000 113 ¥165,000 169 ¥114,000 225 ¥3,500 281 ¥165,000 337 ¥12,000
2 ¥4,000 58 ¥12,000 114 ¥165,000 170 ¥113,000 226 ¥28,000 282 ¥160,000 338 ¥191,000
3 ¥4,000 59 ¥14,000 115 ¥165,000 171 ¥101,000 227 ¥31,000 283 ¥155,000 339 ¥180,000
4 ¥4,000 60 ¥24,000 116 ¥175,000 172 ¥55,000 228 ¥13,000 284 ¥160,000 340 ¥45,000
5 ¥4,500 61 ¥7,000 117 ¥175,000 173 ¥55,000 229 ¥12,000 285 ¥160,000 341 ¥125,000
6 ¥3,500 62 ¥8,000 118 ¥175,000 174 ― 230 ¥19,000 286 ¥137,000 342 ¥126,000
7 ¥256,000 63 ¥12,000 119 ¥157,000 175 ― 231 ¥8,000 287 ― 343 ¥121,000
8 ¥51,000 64 ¥12,000 120 ¥145,000 176 ¥50,000 232 ¥16,000 288 ¥12,000 344 ¥126,000
9 ¥121,000 65 ¥6,000 121 ¥117,000 177 ¥311,000 233 ¥12,000 289 ¥12,000 345 ¥12,000
10 ¥40,000 66 ¥5,000 122 ― 178 ¥152,000 234 ¥29,000 290 ¥12,000 346 ¥10,000
11 ¥8,000 67 ¥6,000 123 ¥86,000 179 ¥128,000 235 ¥9,000 291 ¥12,000 347 ¥13,000
12 ¥58,000 68 ¥6,000 124 ¥86,000 180 ¥221,000 236 ¥6,000 292 ¥13,000 348 ¥8,000
13 ¥9,000 69 ¥6,000 125 ¥79,000 181 ¥52,000 237 ¥22,000 293 ¥7,000 349 ¥15,000
14 ¥15,000 70 ¥6,000 126 ¥66,000 182 ¥37,000 238 ¥3,500 294 ¥7,000 350 ¥19,000
15 ¥25,000 71 ¥19,000 127 ¥54,000 183 ¥16,000 239 ¥22,000 295 ¥7,000 351 ¥12,000
16 ¥23,000 72 ¥15,000 128 ¥45,000 184 ¥37,000 240 ¥11,000 296 ¥8,000 352 ¥8,000
17 ¥9,000 73 ¥6,000 129 ¥42,000 185 ¥122,000 241 ¥12,000 297 ¥121,000 353 ¥15,000
18 ¥28,000 74 ¥58,000 130 ¥45,000 186 ¥35,000 242 ¥25,000 298 ¥4,500 354 ¥7,000
19 ¥31,000 75 ¥60,000 131 ¥43,000 187 ¥23,000 243 ¥5,000 299 ¥4,500 355 ¥7,000
20 ¥11,000 76 ¥52,000 132 ¥12,000 188 ¥29,000 244 ¥3,000 300 ¥5,000 356 ¥32,000
21 ¥32,000 77 ¥261,000 133 ¥14,000 189 ¥16,000 245 ¥4,500 301 ¥6,000 357 ¥139,000
22 ¥29,000 78 ¥22,000 134 ¥551,000 190 ¥26,000 246 ¥4,000 302 ¥6,000 358 ¥1,160,000
23 ¥28,000 79 ¥160,000 135 ¥27,000 191 ¥11,000 247 ¥4,000 303 ¥5,000 359 ¥29,000
24 ¥5,000 80 ¥160,000 136 ¥15,000 192 ¥27,000 248 ¥3,000 304 ¥6,000 360 ¥29,000
25 ¥23,000 81 ¥338,000 137 ¥14,000 193 ¥16,000 249 ¥8,000 305 ¥4,000 361 ¥6,000
26 ¥13,000 82 ¥7,000 138 ¥16,000 194 ¥17,000 250 ¥27,000 306 ¥3,500 362 ¥6,000
27 ¥101,000 83 ¥7,000 139 ¥68,000 195 ¥31,000 251 ¥6,000 307 ¥8,000 363 ¥6,000
28 ¥54,000 84 ¥125,000 140 ¥28,000 196 ¥17,000 252 ¥3,000 308 ¥7,000 364 ¥6,000
29 ¥30,000 85 ¥87,000 141 ¥14,000 197 ¥36,000 253 ¥16,000 309 ¥7,000 365 ¥6,000
30 ¥27,000 86 ¥42,000 142 ¥13,000 198 ¥12,000 254 ¥18,000 310 ¥7,000 366 ¥11,000
31 ¥43,000 87 ¥332,000 143 ¥14,000 199 ¥12,000 255 ¥9,000 311 ¥31,000 367 ¥7,000
32 ¥66,000 88 ¥4,000 144 ¥29,000 200 ¥16,000 256 ¥10,000 312 ¥30,000 368 ¥11,000
33 ¥76,000 89 ¥2,000 145 ¥100,000 201 ¥10,000 257 ¥14,000 313 ¥30,000 369 ¥900,000
34 ¥61,000 90 ¥6,000 146 ¥13,000 202 ¥10,000 258 ¥16,000 314 ¥21,000 370 ―

35 ¥71,000 91 ¥647,000 147 ― 203 ¥14,000 259 ¥10,000 315 ¥9,000 371 ¥892,000
36 ¥63,000 92 ¥561,000 148 ¥40,000 204 ¥7,000 260 ¥59,000 316 ¥9,000 372 ―

37 ¥62,000 93 ¥26,000 149 ¥27,000 205 ¥16,000 261 ¥22,000 317 ¥7,000 373 ¥5,000
38 ¥123,000 94 ¥3,000 150 ¥27,000 206 ¥11,000 262 ¥15,000 318 ¥7,000 374 ¥5,000
39 ¥246,000 95 ¥6,000 151 ― 207 ¥9,000 263 ¥14,000 319 ¥8,000 375 ¥10,000
40 ¥249,000 96 ¥49,000 152 ¥15,000 208 ¥69,000 264 ¥8,000 320 ¥12,000 376 ¥9,000
41 ¥271,000 97 ¥1,790,000 153 ¥17,000 209 ¥13,000 265 ¥8,000 321 ¥12,000 377 ¥200,000
42 ¥252,000 98 ¥433,000 154 ¥121,000 210 ¥17,000 266 ¥134,000 322 ¥178,000 378 ―

43 ¥280,000 99 ¥351,000 155 ¥13,000 211 ¥4,500 267 ¥135,000 323 ¥161,000 379 ¥48,000
44 ¥271,000 100 ¥206,000 156 ¥9,000 212 ¥13,000 268 ¥166,000 324 ¥7,000 380 ¥55,000
45 ¥254,000 101 ¥281,000 157 ¥4,000 213 ― 269 ¥166,000 325 ¥7,000 381 ―

46 ¥262,000 102 ¥176,000 158 ¥9,000 214 ¥14,000 270 ¥166,000 326 ¥7,000 382 ¥48,000
47 ¥254,000 103 ¥177,000 159 ¥32,000 215 ¥18,000 271 ¥161,000 327 ¥8,000 383 ―

48 ¥271,000 104 ¥177,000 160 ¥8,000 216 ¥5,000 272 ¥167,000 328 ¥12,000 384 ―

49 ¥263,000 105 ¥177,000 161 ¥13,000 217 ¥3,500 273 ¥16,000 329 ¥13,000 385 ―

50 ¥461,000 106 ¥185,000 162 ¥6,000 218 ¥5,000 274 ¥6,000 330 ¥8,000 386 ¥35,000
51 ¥1,620,000 107 ¥185,000 163 ¥10,000 219 ¥11,000 275 ¥303,000 331 ¥10,000 387 ¥320,000
52 ¥9,000 108 ¥151,000 164 ¥47,000 220 ¥5,000 276 ¥7,000 332 ¥14,000 388 ¥81,000
53 ¥13,000 109 ¥155,000 165 ― 221 ¥18,000 277 ¥130,000 333 ¥13,000 389 ¥80,000
54 ¥9,000 110 ¥166,000 166 ¥450,000 222 ¥10,000 278 ¥121,000 334 ¥11,000 390 ¥70,000
55 ¥9,000 111 ¥177,000 167 ― 223 ¥13,000 279 ¥131,000 335 ¥10,000 391 ¥111,000
56 ¥5,000 112 ¥167,000 168 ¥230,000 224 ¥7,000 280 ¥8,000 336 ¥15,000 392 ―
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LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格
393 ― 449 ¥25,000 505 ¥152,000 561 ¥211,000 617 ¥13,000 673 ¥114,000 729 ¥21,000
394 ¥80,000 450 ¥131,000 506 ¥13,000 562 ¥28,000 618 ¥12,000 674 ¥135,000 730 ¥26,000
395 ¥50,000 451 ¥85,000 507 ¥94,000 563 ¥14,000 619 ¥8,000 675 ¥14,000 731 ¥52,000
396 ― 452 ¥231,000 508 ¥13,000 564 ¥23,000 620 ¥5,000 676 ¥13,000 732 ¥7,000
397 ¥40,000 453 ¥24,000 509 ¥53,000 565 ¥12,000 621 ¥17,000 677 ¥25,000 733 ―

398 ― 454 ¥27,000 510 ¥138,000 566 ¥9,000 622 ¥70,000 678 ¥17,000 734 ¥8,000
399 ¥15,000 455 ¥36,000 511 ¥48,000 567 ¥9,000 623 ¥93,000 679 ¥23,000 735 ¥5,000
400 ¥8,000 456 ¥50,000 512 ¥40,000 568 ¥16,000 624 ¥47,000 680 ¥11,000 736 ―

401 ¥200,000 457 ¥11,000 513 ¥50,000 569 ¥19,000 625 ¥48,000 681 ¥15,000 737 ¥16,000
402 ― 458 ¥11,000 514 ¥122,000 570 ¥11,000 626 ¥51,000 682 ¥9,000 738 ¥14,000
403 ― 459 ¥6,000 515 ¥4,000 571 ― 627 ¥69,000 683 ¥3,000 739 ¥15,000
404 ¥10,000 460 ¥11,000 516 ¥65,000 572 ¥1,290,000 628 ¥81,000 684 ¥6,000 740 ¥24,000
405 ¥66,000 461 ¥12,000 517 ¥101,000 573 ¥611,000 629 ¥91,000 685 ¥2,000 741 ¥16,000
406 ¥13,000 462 ¥12,000 518 ¥3,500 574 ¥6,000 630 ¥5,000 686 ¥3,500 742 ¥10,000
407 ― 463 ¥11,000 519 ¥7,000 575 ¥11,000 631 ¥6,000 687 ¥5,000 743 ¥16,000
408 ¥45,000 464 ¥37,000 520 ¥70,000 576 ¥11,000 632 ¥56,000 688 ¥8,000 744 ¥3,500
409 ¥17,000 465 ¥22,000 521 ¥24,000 577 ¥30,000 633 ¥4,500 689 ¥26,000 745 ¥16,000
410 ¥22,000 466 ¥21,000 522 ¥27,000 578 ¥43,000 634 ¥13,000 690 ¥400,000 746 ¥14,000
411 ¥5,000 467 ¥46,000 523 ¥7,000 579 ¥11,000 635 ¥18,000 691 ¥16,000 747 ¥17,000
412 ― 468 ¥72,000 524 ¥16,000 580 ¥12,000 636 ¥11,000 692 ¥13,000 748 ¥15,000
413 ― 469 ¥8,000 525 ¥40,000 581 ¥6,000 637 ¥36,000 693 ¥15,000 749 ¥15,000
414 ― 470 ¥48,000 526 ¥9,000 582 ¥8,000 638 ¥247,000 694 ¥38,000 750 ¥16,000
415 ¥9,000 471 ¥18,000 527 ¥64,000 583 ¥12,000 639 ¥3,500 695 ¥23,000 751 ¥16,000
416 ― 472 ¥78,000 528 ¥204,000 584 ¥136,000 640 ¥21,000 696 ¥9,000 752 ¥4,500
417 ― 473 ¥5,000 529 ¥94,000 585 ¥47,000 641 ¥21,000 697 ¥8,000 753 ¥31,000
418 ¥62,000 474 ¥5,000 530 ¥4,500 586 ¥35,000 642 ¥11,000 698 ¥4,500 754 ¥35,000
419 ¥7,000 475 ¥4,000 531 ¥78,000 587 ¥25,000 643 ¥22,000 699 ¥4,500 755 ¥20,000
420 ¥14,000 476 ¥120,000 532 ¥77,000 588 ¥12,000 644 ¥37,000 700 ¥4,000 756 ¥7,000
421 ― 477 ¥20,000 533 ¥55,000 589 ¥58,000 645 ¥20,000 701 ¥4,000 757 ―

422 ¥10,000 478 ¥21,000 534 ¥16,100,000 590 ¥6,000 646 ¥56,000 702 ¥128,000 758 ¥10,000
423 ¥35,000 479 ¥10,000 535 ¥1,270,000 591 ¥9,000 647 ¥72,000 703 ¥268,000 759 ¥37,000
424 ¥5,000 480 ¥5,000 536 ¥604,000 592 ¥738,000 648 ¥47,000 704 ¥243,000 760 ¥31,000
425 ― 481 ¥4,000 537 ¥4,250,000 593 ¥30,000 649 ¥11,000 705 ¥423,000 761 ¥5,000
426 ¥10,000 482 ¥52,000 538 ¥6,120,000 594 ¥181,000 650 ¥22,000 706 ¥267,000 762 ¥27,000
427 ¥20,000 483 ¥18,000 539 ¥105,000 595 ¥313,000 651 ¥48,000 707 ¥250,000 763 ¥6,000
428 ¥18,000 484 ¥36,000 540 ¥5,000 596 ¥120,000 652 ¥6,000 708 ¥4,500 764 ¥50,000
429 ¥66,000 485 ¥14,000 541 ¥4,500 597 ¥18,000 653 ¥10,000 709 ¥4,000 765 ¥9,000
430 ¥126,000 486 ¥25,000 542 ¥174,000 598 ¥59,000 654 ¥9,000 710 ¥9,000 766 ¥14,000
431 ¥5,000 487 ¥4,000 543 ¥27,000 599 ¥27,000 655 ― 711 ¥4,000 767 ¥51,000
432 ¥96,000 488 ¥8,000 544 ¥17,000 600 ¥93,000 656 ¥50,000 712 ¥9,000 768 ¥54,000
433 ¥18,000 489 ¥44,000 545 ¥113,000 601 ¥13,000 657 ¥12,000 713 ¥9,000 769 ¥21,000
434 ¥110,000 490 ¥77,000 546 ¥227,000 602 ¥5,000 658 ¥11,000 714 ¥8,000 770 ¥18,000
435 ¥121,000 491 ¥124,000 547 ¥456,000 603 ¥23,000 659 ¥38,000 715 ¥9,000 771 ¥18,000
436 ¥551,000 492 ¥28,000 548 ¥9,000 604 ¥11,000 660 ¥13,000 716 ¥11,000 772 ¥21,000
437 ¥61,000 493 ¥26,000 549 ¥131,000 605 ¥21,000 661 ¥11,000 717 ¥13,000
438 ¥71,000 494 ¥13,000 550 ¥76,000 606 ¥9,000 662 ¥19,000 718 ¥11,000
439 ¥25,000 495 ¥6,000 551 ¥36,000 607 ¥61,000 663 ¥3,500 719 ¥8,000
440 ¥53,000 496 ¥3,000 552 ¥33,000 608 ¥61,000 664 ¥5,000 720 ¥13,000
441 ¥11,000 497 ¥3,000 553 ¥135,000 609 ¥121,000 665 ¥6,000 721 ¥12,000
442 ¥18,000 498 ¥3,000 554 ¥52,000 610 ¥32,000 666 ¥8,000 722 ¥91,000
443 ¥17,000 499 ¥5,000 555 ¥30,000 611 ― 667 ¥16,000 723 ¥62,000
444 ¥12,000 500 ¥21,000 556 ¥39,000 612 ¥61,000 668 ¥243,000 724 ¥32,000
445 ¥16,000 501 ¥4,000 557 ¥21,000 613 ¥58,000 669 ¥9,000 725 ¥12,000
446 ¥16,000 502 ¥4,000 558 ¥26,000 614 ¥14,000 670 ¥266,000 726 ¥144,000
447 ¥12,000 503 ¥7,000 559 ¥216,000 615 ― 671 ¥45,000 727 ¥141,000
448 ¥24,000 504 ¥8,000 560 ¥334,000 616 ¥25,000 672 ¥77,000 728 ¥33,000




